
Nr. 350 (z doa. por.;. Dnia 19 grudnia unia 7 09) grudnia 1889 rUzwartek

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
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Idźcie dzić na indcmnizację w kwocie 6 mil,jonów franków. I lezytego wrażenia.

HUMORESKA.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nckrologja: za jeden wicrw 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jogo 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

fóałe ogłoszenia za jede/.i wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.
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dniu jutrzejszym odprawione będą solenne woty- 
w kościołach:

0 ‘^katedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
hcV •*’ 9’ej zrana’ oraz 0 te^e godzinie, w kaplicy lite- 

nabożeństwo żałobne za dusze zmarłych członków 
ś ‘konfraternji literackiej;
' ■ Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 

,rjl Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zrana—i 
Ba v frójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Jezu- 
j ' lateńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, o godz. 
k.Zrana: poczem podawany będzie do ucałowania reli- 

Jarz z drzewem Krzyża św.
Pojutrze odprawione będą solenne wotywy w kościo- 

Df/j"; ,^acka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa Ró- 

. a o godz. 7-ej zrana—i
tz - '(-Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
v"‘ Niepokalanego Serca N. P. M., o godz. 9-ej zrana.

Prenumerata 
»ra2U^ra Warszawskiego

W iJjodstkiem porannym: 
rs. n Warszawie: rocznie 
I»a’ Półrocznie rs. 4 kop. 50, 
titiin i *e - kop. 25. miesię-

Za na1, 76‘
U h ““noszenie do domu dopła- 

n'iesięeznie kop. 5.
.Pr°wiiicji iw Cesar

is, *e: rocznie rs. 12, półrocznie 
ttiiiĄ kwartalnie rs. 8, n.iesię-

Z a S- 11
h, granicą: miesięcznie 
Y kop. bo.

U1‘:er pojedynczy bez doda-

dó zazdrości. Gniewała mnie długość tej rozmowy, 
której końca nie mogłem się doczekać. Wróciłem 
więc na górę i pocisnąłem guzik od elektrycznego 
dzwonka. Drzwi się otworzyły i człowiek jakiś po
deszłego wieku wysunął się niemi skwapliwie, tuk 
skwapliwie, iż by się rzekło, że ucieka. Przechodząc 
oblał mnie ciekawem i jak gdyby wdzięcznem spoj
rzeniem. Zdziwiłem się wielce, nie rozumiejąc, co to 
znaczy.

— Ach to pan.—zawołała wdowa. — Jakżem panu 
wdzięczną, że pan o mnie pamięta... Proszę pana 
bliżej, bardzo proszę... Zastałeś mnie pan bardzo 
strapioną... Córeczka mi zachorowała... Ten pan, 
który ztąd wyszedł w tej chwili, to lekarz... Wezwa
łam go, będąc niespokojną o moje dziewczątko.

—• Cóż to takiego?—zapytałem z współczuciem.- 
Jakże mi przykro, iż przyszedłem w tak niestosownej 
porze.

— Ależ nie, bynajmniej!... Niechże pan raczy 
siadać... To tylko mały katarek, nic więcej, jak 
mnie właśnie upewnił doktór... Bardzo by mi przy
kro było, gdybym z tego powodu utraciła przyje
mność widzenia pana... Wezwałam doktora dlatego 
tylko, by się uspokoić, bo jak ktoś z moich choruje, 
to mi głowę nachodzą tyciące czarnych myśli... Niech
że pan siada, bardzo proszę; Zuzulka śpi teraz 
w najlepsze, możemy swobodnie gawędzić — dodała, 
naciskając sprężynę elektrycznego dzwonka.

— Bogu dzięki, że to nic ważnego—rzekłem, sia
dając na fotelu.—Przeraziła mnie pani w pierwszej 
chwili, mówiąc o swem strapieniu... W oczach mi 
stanęło biedne' dziewczątko; takie to mile, takie sym
patyczne, tam

mela w czasie pierwszej jego konferencji z p. Grui- 
czem, iż słuszne pretencje akcjonarjuszów zostaną 
uwzględnione.

Włoski minister skarbu, p. Giollitti, przedstawił 
izbie deputowanych expose finansowe, które aostało 
przyjęte przychylnie, widocznie z zasady, iż złe 
mniejsze jest czemś względnie dobrem, skoro się spo
dziewało czegoś gorszego. Deficyt na rok 1889/90-ty 
ma wynosić 74 miljony, chociaż w budżecie prowizo
rycznym miał on przedstawiać sumę 47 miljonów. To 
też minister zaznaczył, iż nałożenie nowych podat
ków jest przewidywanem. Dobrze, ale na co? — za
pytują dzienniki opozycyjne. Wysokość podatków 
tak gruntowych, jak przemysłowych, doszła w chwili 
obecnej do niebywałych rozmiarów, a miljonowe nie
dobory, jakie komisje podatkowe wskazują, świadczą 
dowodnie, iż ludność, zwłaszcza w południowych pro
wincjach, upodobniona została do cytryny, z której 
wyciśnięto już tak wiele, iż nic niemal do wyciśnię
cia nie zostało. Na co więc nałożone będą nowe po
datki? W tern już głowa p. Giolliti’ego' i jego towa
rzyszów ministerjalnych, aby projektów nie zabrakło.

Wygnaniec z Jersey przed podróżą do Ameryki 
raz jeszcze dał znać o sobie: ogłoszony został światu 
nowy manifest, tym razem z powodu unieważnienia 
wyboru Boulangera w Montmartre-Cłignancourt. Go
rycz, jaką ex-jenerał wylewa, jest straszliwą: dostało 
się tu potrosze i ministerjum, i izbie deputowanych, 
i parlamentaryzmowi w ogóle, i senatowi, i społe
czeństwu, które na „nadużycia” w izbie spokojnie 
patrzy. Manifest nie byłby kompletnym, gdyby nie 
zawierał frazesów o rzeczypospolitej demokratycznej, 
wszechwładztwie ludu i tym podobnych farbowanych 
lisach bulanżeęowskich. Editio st er My pa poprze
dnich manifestów nie zrobiła podobno w Paryżu na- 
' ‘ . Zajmowali się nią podobno je
dynie rozlepiacze ogłoszeń i policjanci, którzy z gma
chów publicznych nielegalne manifesta zdzierać mu- 
sieli.

0 fundusze subjektów.
Do roku 1884-go istniała przy warszawskiem zgro

madzeniu kupców delegacja subjektów handlowych 
m. Warszawy, której zadaniem była wzajemna po-

(Dok o liczenie.)
*iaT ?$dźćobądź radzę kuć żelazo, dopóki gorące — 

daliy poważnie-—Babina zajęła się i to na 
Dzy 7 A warto się pokusić: kobieta młoda jeszcze, 

dobra * wesoła.... Była żoną bardzo przy- [ 
,lla. i kochającą, wyborna gospodyni, będzie pa- j 

któJ^Mzała na' każdym kroku... Przytein rzecz, ' 
,v teraźniejszych czasach ma także swoje zna- i 

T()A'C: P^ł kamienicy na Hożej, na której, oprócz 
JeAil!'zystwa, niema' ani jednego szeląga długu, 
fortuCln słowem, trzeba korzystać z losu, skoro się , 
bv 8 uśmiecha... Ach, jakbym się cieszyła, gdy- 
l?01l.| Ze!'IKtwn to doszło do skutku, bo jestem prze- 

żcbyście byli szczęśliwi.
z"i1<uJ(5 bardzo dziękuję pani za dobre ży-

I'lż f. * 'lkn sic pan weź ostro do rzeczy: raz, dwa!... 
U);.',.'“I1 jutro i oświadcz zaraz, że przybywasz w za- 
łan/Aj’— Emilka jest już przygotowaną... Mówi- 
hanv J T0201’8-! d,lz0 ? panu, a możesz być przeko- 
i-zpj;111' zc mówiłam jaknajlepiej... Jesteście stwo- 
Koh: siebie, więc co się tu długo namyślać?...
rzeczy" n’e c0 S’ę tkliwie biorą do

'ła A1' ćwieka w głowę temi słowy. Więc ja 
•»ku. P°d°bnłein istotnie i to tak odraau na pierw

ej rżenie. Mqj Boże, człowiek nigdy nie wie, i 

PREEGuAD POLITYCÓY, 
p Niecierpliwością oczekiwana odpowiedź hr. 
Q4aleÓó na interpelację Plenera była tylko potwier- 
vA1?18 oględnych słów prezesa ministrów, wypo- 
bp f‘.ailych'przed kilkoma dniami w parlamencie 
k^dlitawskim. Nie ma więc nic lir. Taafe przeciw- 
tjuJAtóilowościowym dążeniom czechów, sądzi je- 
j'S iż z wielu względów chwila obecna jest źle 

Co się tyczy ńicmców czeskich, gabinet 
’‘'V' 'z olH prawo i obowiązek domagać się 
^ ^uprawnienia w . granicach wskazanych przez 

walka jednak powinna odbywać się 
t].. h” ___......j
g To ostatnie orzeczenie wygląda niemal na 
d,;' e.rstwo. Znaczy, ono ni mniej ni więcej: 
uln:S9.iinu czeskiego, do tego sejmu, w którym macie 
Ii'p^J'Szosc, w którym nic zrobić dla sprawy waszej 

ir'|ltz-Ccie (^° te£° stopnia, iż wybraliście politykę 
jujA '.lej abstynencji, jako jedyny sposób protestu ; 
Mi,-'P^ygmufcjącej was większości czeskiej.” 
e 7riu sobie wyobrazić', jak oświadczenia hr. Taafe- 

J.'.’’zy.!ęła lęWica.
p. '‘■‘'■sterjuin Tirarda przeszło w tych dniach przez 
8r„ °gni<,wa, z której wyszło zwyciizko. Musialo 
ml2Yic1c zmienić w dzisiejszej izbie deputowanych [

, I gdzie go czeka szczęście. Bo to przecież prawdziwe
j i'V7\ 7~ Ą O iLz 1/^ A i szczęście, spotkać na drodze swojej taką kobietę.

•ŁJ yy /Ą O**! a J yy JX, AA I ' „Będzie panu dogadzała na każdym kroku” —
* l cały .dzień mi w uszach brzmiały te wjTazy. W uszach

■ czułem smak półgęsków, pasztetów i nalewek.
Nazajutrz wstałem rano, ubrałem się starannie i 

joszedłem do fryzjera. Kazałem sohie wąsy Żelaz
nem wyciągnąć i włosy podfryzować, tak aby za- 
^ryly trochę czoło, które z prawej strony zbyt, wyso- 
dem być zaczyna. Ogolony i wyświeźony wyglą
dałem nieźle. Wsiadłszy do dorożki, kazałem się za
wieźć na Hożą i z bijącem sercem wszedłem po scho
dach na pierwsze piętro.

Z przedpokoju, na którego drzwiach widniał na
pis: „Emilja Winnicka” doleciał mnie odgłos rozmowy, 
ale rozmowy prowadzonej tylko przez moja znajoma. 
Od czasu do czasu odzywał się jakiś głos‘męzki tuż 
koło drzwi, oraz zgrzyt klamki, którą gość widocznie 
trzymał w swem ręku.

— Jeszcze dwa słówka—mówiła moja znajoma.
I sypała, jak z worka słów tysiące i krocie któ

rych związku nie mogłem pochwycić. ‘Nie było 
wątpienia, że wdowa żegna kogoś, że się ten ktoś 
śpieszy, że.mu odejść już pilno i że go jeno terkota
nie pani Winnickiej, do miejsca przykuwa.

Chwilę jakąś zatrzymałem się przy drzwiach, ocze
kując prawdopodobnego odejścia tego pana, z którym 
rozmawiała wdowa. Po chwili wydało mi się jednak, 
że tó niestosowne i że widząc mnie podedrzwiami, 
mógłby ktoś pomyśleć, iż podsłuchiwałem rozmowę. 
Zeszedłem więc na dół, by tam poczekać dopóki gość 
nie odejdzie.

Po kilku minutach uczułem w sartw coś podobnego

r francuskich, skoro ministerjum, jakby na urągowisko 
; w -swoim czasie utworzone z niesympatycznym „han- 
j dlarzcm” Tirardem na czele, stawia śmiałe żądanie 

kredytów na „fundusze tajne” i otrzymuje je wię- 
! kszością blisko stu głosów. Rok temu, o t^j samej 
I niemal porze, fundusze tajne zostały przez izbę od- 
I rzucone; prawda, iż wówczas boulanżyści i warchol- i 

sita prawica robiła co mogła, aby w parlamencie pod- i 
I trzymywać anarchję. Obecnie na chwałę posłów 

przyznać należy, iż stosunki poprawiły się nieco, jak- 
’ kolwiek złośliwi utrzymują, że każda nowa _ miotła 

dobrze zamiata, a przy zdarzonej sposobności bu- 
j lanżyści nie zaniedbają uczynić huczku. Bądź- 

cobądź fundusze tajne uchwalone zostały pomi- 
! mo złorzeczeń lewicy, która uparcie utrzymywała, iż 

fundusze tajne, jako przeważnie przeznaczone na j 
szpiegowanie prasy, są hańbą dla ucywilizowanej i

1 Francji. Minister spraw wewnętrznych, p. Constans, | 
i bardzo skutecznie odpierał zarzuty. Wyjaśnił on j 
j mianowicie, iż fundusze tajne mają przeważnie na t 
! celu utrzymanie personelu policyjnego, strzegącego j 
! bezpieczeństwa i mienia obywateli francuskich, nic i 
! więc wspólnego ze szpiegostwem politycznem nie ! 
. mają. . .... __ J
I Spekulanci zagraniczni, którzy w Serbji ulokowali > 
! swe kapitały, mają chyba wiele do zarzucenia sta- ‘ 
i nowczości rządu serbskiego, który nietylko koleje na i 

swój rachunek odebrał, ale nadto przyjął na siebie I 
eksploatację salin, wcale niezłe swym akejonarju- I 
szom dających odsetki. "Nie pomogły starania pry- ’ 

: watne, nie wskórały nic zabiegi austrjackiego ajenta j 
' dyplomatycznego w Belgradzie, p. Thoemmela, który 

v—jv, „anta zrobił wszystko, co było w jego mocy, aby gorzką
^Jiiiic czeskim, nie zaś w parlamencie austrja- j czarę od banku anglo-austrjackiego oddalić. Radzi 

nieradzi musieli się koncesjonarjusze bankowi zgo- ’

Absolutne postępowanie rządu serbskiego wywołało l 
pewien niepokój w Wiedniu; to też, jak donosi Erem.- ! 
denb att, ministerjum spraw zagranicznych pośpieszy- | 
ło zapewnić p. Kalnoky’ego, iż przejście salin nie ma / 
żadnego politycznego charakteru, nie jest dowodem ; 
wrogiego usposobienia dla Austrji. Zarządzone środki i 
zostały wywołane przez względy finansowej natury l 
otaz przez nieporządki, jakie tolerowało towarzystwo 1 
ańglo-austrjackie w administracji przedsiębiorstwa i 
rolnego. Zresztą rząd serbski zapewnił i p. Thoem- i 

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



Nr 350KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 grudnia 1889 r.

bułki, ma-

dziesięcio-

Człowiek w śnie zimowym.
I znowu, choćbyś nie chciał, powtórzyć musisz za starym 

wieszczem z Avonu:
There are more things iu heaven... Są na niebie 

i na ziemi rzeczy, o których—dalej już wiesz.
Słyszane i to bowiem rzeczy, ażeby człowiek mógł zapa

dać w śpiączką zimową na podobieństwo, dajmy na to, kro
kodyla?

A jednak tak bywa.
Jeden z artykułów wiary indusów, ujętych w katechizm 

Sumangali, głowy ich kościoła, opiewa:
„Ażeby posiąść życie nadziemskie, t. j. rozkosz Nirwany, 

należy uśmiercić w sobie żądzą bytu fizycznego, inaczej: 
przejść w stan, w którym ustaje wszystko, skladaja.ee sią 
na człowieka fizycznego.’

I oto istnieje pewna sekta t. źw. dżogis’ów, której człon
kowie, prócz tego, że sypiają na ugwoźdżonych łożach, 
wieszają sią na drzewach za pomocą łańcuchów, ażeby sko
nać z upału i głodu—jeszcze w dodatku każą sią kłaść 
w grób, gdzie przyjmują pożywienie i powietrze tylko przez 
maleńki' otworek, szerokości palca; a niektórzy nawet 
.umierają’ na parą tygodni lub miesięcy!

Że to nie bajka, lecz najprawdziwsza prawda, przekonać 
cię mogą pismami swemi: M. Osborne, poseł nadzwyczajny 
angielski przy dworze Maharadży Lahory, znakomity lekarz 
angielski James Braid, właściwy odkrywca dzisiejszego hy- 
pnotyzmu, nazywanego też nieraz .braidyzmem”, także 
ajent dyplomatyczny królowej Wiktorji w Lahorze, Sir 
Claude Martin Wadę, także badacz francuski dc Varigny, 
jenerałowie francuscy: Allard i Ventura i w. in. bezwarun
kowo wiarogodnych obserwatorów.

i zamyka, to nalewką, to szynką, to półgęskiem, to 
' kofiturami. Uuummm, zacna kobieta! Należałoby 
I jej przecie wdzięczność wyrazić, no i nareszcie przy- 
L stąpić do rzeczy, tak, ja mi to radziła pani Zofja. 

Uchwyciwszy tedy stosowną chwilę, robię wzmian
kę o przyjemnych wrażeniach, jakie wyniosłem 
z wspólnej naszej podróży. Ale zaledwie dotknąłem 
tego przedmiotu, aż już go w lot porwała i nie wypu
ściła więcej z swej ręki.

To nie ja, lecz ona doznała przyjemnych wrażeń. 
Jestem jak dwie krople wody podobnym do jednego 
z jej wujów, którego kochała bardzo i który wiele 
podróżował po obcych krajach. Jak wpadła na ten 
temat, musiałem wysłuchać całej jego biografji.

Kilka razy jeszcze powracałem do tego samego 
przedmiotu. Zdawało mi się, że nąjskładnicj bę
dzie, wyszedłszy z tego punktu, nawiązać czulszą roz
mowę i wynurzyć jej moje zamiary. Ale gdzietam! 

j Nie było sposobu dwóch słówek umieścić! Zamyka- 
I ła mi usta opowiadaniem o ludziach, których nigdy 
j nie widziałem, bo będąc panną, podróżowała wiele 

po święcie.
i —Ha, no—myślę sobie—czekajmy!... Może się
. przecież wygada.

I założywszy ręce, przypatrywałem jej się ze zdzi- ! 
I wieniem. Za rok cały tegobym nie wygadał, co ona 
I w jednej godzinie. A jednak czekałem, jakiejś cho- 
> ciażby chwilowej tylko pauzy, by ją pochwycić i 
I naraz, dwa, jak doradzała pani Zofja, powiedzieć o 
I co mi chodzi. Gdzietam! Poprawiała tylko raz wraz 

Terkotała tak bez przerwy. I nie mogłem nawet i grzywkę i terkotała dalej.
pochwalić tych przysmaków, chociaż istotnie bvły I Wtem zabrzmiał głos dzwonka; w przedpokoju 
znakomite. Co usta otworzy to mi je nalychmnwt | ozwal się szelest jedwabi, drzwi się otworzyły, i wpa- i

Owóż przyszedł raz taki dżogi na dwór nia'iara^^1)ecno- 
dżyd-Singa i za wielkie wynagrodzenie zgodził sią w 0 
ści władcy i europejskich dygnitarzy położyć w gro 
rą tygodni. Wymagało to długich przygotowań, " 
których żył jeno mlekiem. Gdy oznaczony dzień na s 
kazał sobie uszy, nozdrza i wszystkie inne otwory 2’ 
szczelnie woskiem. Język przekręcono mu w ten SP 
źc zatykał jednocześnie usta i wewnętrzny otwor 1,0 
przystęp powietrza uczyniło niemożliwym. Jest ^ZI\ gjy 
której używają często negrzy w celach samobójczym b 
im nadto dokuczy , błogosławiony" bicz europejczyka-••

Potem wobec całego dworu, dżogi zapada w głąb° 
dumę i stopniowo w zupełny letarg. Wszystkie cz n. 
sztywnieją, jak n trupa; wówczas rozbierają go, zaSZ,arliją 
w lniany worek dla ochrony przed robactwem i za0£‘ 
szew pieczęcią Rundżyda. Następnie kładą go w s . 
drewnianą, dwa razy zamykaną i znowu kładą P 
władcy.

Wreszcie ustawiaja skrzynię w sklepieniu podzie 
.. . t głaz syp^ ę

warstwę ziemi, na której zasiewają jęczmień, bujnie p 
wschodzący. .

Ale na tern nie koniec. Troje drzwi, wiodącycn .jny 
bu, zamurowują również, a czwarte zamykają na P°fl 
zamek i ząpieczętowują. Przed niemi zaś na szesc J 
rozkładają sią dwie kompanje osobistej straży mana 
pod karą śmierci broniąc przystępu do grobu. ,

Dwa razy władca Lahory z lekarzem swym, Sń-' o]ires 
badali stan mogiły i znaleźli ją nietkniętą. A g* 1*}’ 
śpiączki minął, zeszli do wnętrza, zabrawszy ze s°bą 
dżo.giego. ' g.

— Rzeczywiście, bardzo dobre dziecko—przerwa
ła mi skwapliwie.—Daje się lubić istotnie.

I zwróciwszy się do służącej, która weszła w tej 
chwili, zaczęła jej coś szeptać w ucho,

— Tak, to dobre dziecko—jęła mówić znowu, na
wiązując przerwana rozmowę.—Pan nie uwierzy, ja
kie to sprytne: ma już swój sąd o rzeczach i ludziach. 
Jednych lubi, drugich nienawidzi, pana polubiła na 
pierwsze wejrzenie... Pytała mnie już kilka razy, 
kiedy do nas przyjdzie ten pan, który razem z nami 
przyjechał do Warszawy.

— Czy podobna?
— O, tak! To bardzo dobra dziecina... Bywając 

u nas częściej, przekonasz się pan, że jakkolwiek 
matka, wcale nie przesadzam...

I zaczęła mi opowiadać o swej Zuzuli, wychwala
jąc dowcip jej, tkliwość i delikatność. Nie mogłem 
stówka jednego umieścić w tej rozmowie.

Tymczasem wniosła służąca nalewkę, 
sło, wędliny i przybył tedy nowy temat do terkota
nia dla mojej gosposi.

— Niechno pan spróbuje tej nalewki...
letnia; wszyscy chwalą ją bardzo... A do tego bułe
czki z masełkiem, nieprawdaż?... Bo u mnie masło, 
proszę pana, to podstawa całej kuchni, a to, które 
w mieście sprzedają, to prawdziwa trucizna... Szy
neczki, czy półgąska?— Jabym radziła półgąska, bo 
to podobno przy nalewce najlepiej smakuje... Niech
że pan weźmie więcej, bardzo proszę... Mogę panu
zaręczyć, że nie zaszkodzi wcale.

Podniósłszy wieko skrzyni, ujrzeli człowieka za- ., 
go, pokrytego od stóp do głów pleśnią. Świętego P°‘ 
ka wyjęto i obejrzano. Ręce i nogi były P°®aiSZp0ls4 
i sztywne, głowa bezwładnie przechylona na ramią- 
ani śladu, ani w skroniach, ani w okolicy serca. ,os[o-

Ale oto fagas zaczął go oblewać gorącą wodą i ,zny, 
wał mu kończyny. Na ciemię położył rozczyn PszC tffo- 
gruby na cal, wyjął z otworów bawełnę i wosk, no^1” ro- 
rzył usta i wyprostował język, który, jak 
krotnie wracał do swego położenia. Powieki r° , 
roztopionem masłem i podniósł je. Oko było I 
i bez blasku. Powoli jednak konwulsyjne jakieś 
zaczęły przebiegać ciało; nozdrza się lekko wydęty:za 
lekki puls. , tro-

Poczem doświadczony sługa wdmuchnął w świętl" 
chę płynnego masła i niebawem wróciły zmysły 1 
się oczy. Zmartwychwstaniec zaczął poznawać °J^r/j’52 
cych i głosem grobowym zwrócił się do władcy: 
mi teraz?’ ,

Rundżyd odpowiedział: „Tak" i własnoręcznie ..;Zti8 
pokutnikowi na szyję kolję z wielkich pereł, l,rZe u;iinu 
złote naramienniki i honorowy strój z jedwabiu, 11 
i drogiej tkaniny. ei

Nieprawdopodobne—powiesz! A jednak prawd21 
Ten sam eksperyment powtórzył maharadża z ty111 ” 

fakirem jeszcze kilka razy. Raz nawet leżał on " 
sarkofagu całe 10 miesięcy. powien

James Braid przytacza dużo podobnych faktów- ^rijzo 
dżogi opowiadał, iż w czasie swego letargu miał gCje 
przyjemne sny i żałował, iż go przebudzono. ^a. 
jego i włosy przez czas martwoty nie urosły nic a 111 ‘ j;.,

Jeden z najciekawszych wypadków opowiada nl^a,sl;i). 
oficer sztabu angielskiego w Concanie (okręg b°n1

moc i wspieranie się stowarzyszonych, wnoszących 
na ten cel do swej kasy pewien procent od pobiera
nej pensji. ’

Ustanowienie delegacji, pod bezpośredniem zwierz
chnictwem urzędu starszych zgromadzenia kupców, 
nastąpiło w r. 1829-ym.

W kilkanaście lat później subjekci wyznania moj
żeszowego zawiązali obok delegacji oddzielne stowa
rzyszenie wzajemnej pomocy, pomimo, iż członkowie 
jego nie przestali należeć do delegacji.

W r. 1867-ym stowarzyszenie otrzymało zatwier
dzoną w drodze urzędowej ustawę.

Z bjegiem czasu wzrastały potrzeby, widziano prze
to nieodzowną konieczność rozwoju delegacji; mo
żliwa wszakże ruchliwość tej pożytecznej instytucji 
była tamowaną przedewszystkiem więzami, jak: za
wisłość od zgromadzenia kupców, tudzież brak 
ustawy.

W skutek jednak starań zatwierdzony został w r. 
1884-ym statut i niebawem nastąpiła reorganizacja 
delegacji na niezależne już całkiem od zgromadzenia 
kupców „Towarzystwo wzajemnej pomocy subjektów 
handlowych i przemysłowych m. Warszawy”, które 
tym sposobem stało się sukcesorem b. delegacji. 
Urząd starszych przekazał mu wszystkie księgi, akta 
itp., a nawet cały inwentarz i gotówkę w sumie 1,352 
rs. 35 kop., posiadane w chwili reorganizacji.

Nowy zarząd Towarzystwa, mając w pierwszej 
chwili zbyt wiele do zrobienia, nie chciał na razie 
brać na siebie kłopotów majątkowych i pozostawił 
w depozycie u zgromadzenia kupców cały fundusz, 
pozostały po delegacji w papierach procentowych, a 
wynoszący 7,300 rs., jak również umowę ze szpita
lem ewangelickim co do bezpłatnego umieszczania na 
kuracji chorych subjektów.

Urząd starszych wypłaca regularnie do obecnej 
chwili Towarzystwu wszystkie procenta od depono
wanego kapitału.

Subjekci wyznania mojżeszowego, pomimo egzy
stencji własnego stowarzyszenia, nietylko należeli do 
b. delegacji aż do czasu jej reorganizacji wr. 1884-ym, 
lecz z chwilą rzeczoną] reorganizacji zapisali się w po
czet członków Towarzystwa wzajemnej pomocy sub
jektów i dotychczas do niego należą. Okoliczność 
ta najlepiej wykazuje różnicę pomiędzy „bezwyzna- 
niowem” Towarzystwem wzajemnej pomocy subje
któw, będącem tylko dalszym ciągiem b. delegacji, 
a „ściśle wyznaniowem” stowarzyszeniem wzajemnej 
pomocy subjektów handlowych wyznania mojżeszo
wego.

Wypada jeszcze nadmienić, iż fundusze, pozostałe 
po b. delegacji w dyspozycji urzędu starszych, wyno
szą rs. 7,300 w papierach procentowych, oraz 1,800 
rs., deponowane w kasie szpitala ewangielickiego, na 
mocy umowy, zawartej w r. 1854-ym pomiędzy za
rządem tego szpitala a urzędem starszych, działają
cym w imieniu delegacji, jako fundusz wieczysty na 
zapewnienie członkom delegacji bezpłatnej kuracji 
w szpitalu, który zobowiązał się utrzymywać stale je
den oddzielny pokój, wyłącznie dla pomieszczenia 
subjektów przeznaczony.

Już w r. I885-ym zarząd Towarzystwa wzajemnej 
pomocy subjektów handlowych i przemysłowych m. 
Warszawy, uwolniwszy się nieco od nawału intere-

dła do saloniku z szumem i żywością jakaś llP 
wana i wymalowana blondynka. . jn)jl-

— Wpadam do ciebie na momencik, mój® ,viczai 
ko—zawołała odedrzwi.—Spotkałam Śzczy£,e >a (]o 
mówił mi, żeś już ze wsi wróciła i żeś go Y^'Wzni0 
Zuzuli... Byłam niespokojną, chciałam się uatc]1Cln, 
przekonać, co to jest—wyrecytowała jedny® (nVy. 
jakby się obawiała, by jej tamta nie przerwała c|ia,

— NŁc, nić, Bogu dzięki; mały katarek— |-|i-
na, droga, jakżem ci wdzięczna za twoją j)Vłą
wość—-odparła wdowa skwapliwie, całując p’.% 
w usta.—Pan Michał Jastrzębski—dodała, zWr 
się ku mnie.

Blondynka dygnęła pretensjonalnie. __
— Nic, Bogu dzięki—ciągnęła dalej wdowa. * 

katarek... Zdaje się, że to zmiana powietrza... 
zulka przepędziła teraz dwa miesiące na ws 
odwykła od tych warszawskicli zapachów— 
to moja jedyna pociecha, więc położyłam JA; 
ka i kazałam poprosić Szczyglewicza. ninndyV

■— Bardzoś dobrze zrobiła—wybuchnęła flj0
ka.—Troskliwość nigdy nie zawadzi, a z ka £jrecZka 
można wiedzieć, na czem się to skończy—. pa 

' Rzepeckiej zachorowała także dwa tygo<!nie]„i..irza.«‘ 
katar... Mówiłam matce, żeby zawołała fesa 
Gdzietam, katar i katar!... Dziewczę biega 1
dwórzu i zaziębiło się gorzej.. Katar spa< 1
si, teraz wezwali lekarza, który oświadcz) , 
pleura. Ale d propos Rzepeckiej czy VY,CS ” m bylj 
jej rozwodzi się z żoną... Powiadają, ze .
jakieś historje z tym młodym inżemerem.^^0* 

! się nazywa?.., ten, ten, wiesz, któremu B 
i dała odkoaza, dlatego że małą ma penąjfi-

sów, powziął myśl zaopiekowania się bezpośrednio 
swem mieniem i w tym celu zażądał od urzędu star
szych wydania sumy rs. 7,300, tudzież przekazania 
na jego imię umowy ze szpitalem ewangielickim.

Zadosyć uczynieniu temu żądaniu stanął na prze
szkodzie protest ze strony Stowarzyszenia wzajemnej 
pomocy subjektów handlowych wyznania mojżeszo
wego, które także rości pretensje do udziału w spadku 
po b. delegacji.

Spór ztąd wynikły oparł się z inicjatywy Towarzy
stwa o magistrat, który kwestję ma rozstrzygnąć 
w charakterze sędziego polubownego.

Magistrat, będąc postawiony w charakterze dość 
drażliwym, stara się rozstrzygnąć sprawę tak, iżby 
obie strony mogły być względnie zadowolone.

Nie będziemy tu przytaczali motywów deeyzji, po
wiemy tylko, iż w zasadzie uchwalono niemal osta
tecznie przyznać 90% na rzecz prawego spadkobier
cy, t. j. Towarzystwa wzajemnej pomocy subjektów1 
handlowych i przemysłowych m. Warszawy, dla Sto- które zamurowują wielkim głazem; na 
warzyszenia zaś wzajemnej pomocy subjektów han
dlowych wyznania mojżeszowego 10% od kwestjo- 
nowanych funduszów, t. j. w stosunku sumy składek, 
wniesion yeh w ciągu istnienia delegacji przez sub
jektów chrześcjan i żydów.

Zarząd pierwszego z tych towarzystw chętnie przy- 
staje na takie ustępstwo dla pokrewnej sobie insty
tucji, byleby uniknąć zwłoki. Nie ulega też wątpli
wości, iż spór wkrótce ostatecznie załatwiony zostanie.

Zs

I nie mogłem nawet i grzywkę i terkotała dalej.
chociaż istotnie bvły I Wtem zabrzmiał głos dzwonka; w przedpokoju
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nia, dosłowny tytuł dzieła z wskazaniem miasta, roku 
i liczby stronic, firmę drukarni, format i ilość arku
szy, nazwisko cenzora i dosłownie przetłumaczony 
tytuł dzieł cudzoziemskich, z wyjątkiem niemieckich, 
francuskich, angielskich, łacińskich i polskich.

= W Petersburgu, jak donoszą dzienniki tamtej
sze, organizuje się towarzystwo ubezpieczania po
dróżnych, odbywających podróże parowcami.

— Projekt przeniesienia szpitala Dzieciątka Je
zus do miejscowości zwanej „folwarkiem Święto
krzyskim” postąpił o tyle, że niezależnie od wykoń
czonego i przedstawionego do opinji zarządu miej
skiego planu sytuacyjnego przeprowadzenia nowych 
ulic i rozparcelowania placów na posesje prywatne, 
kuratorja szpitala rozpatruje obecnie pierwsze pro- 
jekta budowy i urządzenia gmachów przyszłego 
szpitala; przy nim, jako osobny zakład, mieścić się 
także ma odpowiednio powiększony dom dla pod
rzutków. Koszta budowy nowych gmachów wyniosą 
w przybliżeniu rs. 800,000. Że zaś sprzedaż placów 
i budynków przyniesie prawdopodobnie rs. 1,600,000, 
w razie więc przeprowadzenia projektu szpital zna
lazłby się jeszcze w posiadaniu znacznego kapitału, 
od którego procenta będą mogły być użyte na inne 
potrzeby jego.

= W dzisiejszym rozkazie policyjnym zamieszczo
no, co następuje: „Utrzymujący książki metryk w cyr
kułach: jerozolimskim, nowoświeckira i łazienkow
skim rabini: Icek Fajgenbaum i Pejsach Gorenblas, 
za wykroczenia przeciw przepisom o prowadzeniu 
ksiąg metrycznych zostali skazani na kary pieniężne 
po 30 rs. każdy. Za naruszenie przepisów o ubraniu 
żydowskiem: Mosiek Ferszt, Szyja Fruchtenbaum i 
Rachmim Dulman zostali skazani na grzywnę po 5 rs. 
każdy.”

— W dniu 23-im b. m., tj. w przyszły poniedzia
łek, o godz. 12-ej w południe, odbędzie się gwiazdka 
dla dzieci, uczęszczających do ochrony imienia ks. 
Baudouina.

= Przez czas nadchodzących świąt Bożego Na
rodzenia, na tutejszych kolejach kursować będą 
wszystkie pociągi z wyjątkiem niektórych towarowo- 
miejscowych, które z powodu zamknięcia magazy
nów stacyjnych, wstrzymane zostaną przez pierwsze 
i drugie święto.

= Laborant na katedrze fizyki uniwersytetu war
szawskiego, p. Rostowcew, mianowany został pro
fesorem fizyki, meteorologii i klimatologii instytutu 
gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Nowej Ale- 
ksandrji.

= Z Petersburga piszą do nas: „Dowiadujemy 
się, iż p. Sotkiewicz, który miał objąć posadę bu
chaltera głównego w tutejszym zarządzie kolei nad
wiślańskiej, z powodu trudności przy zatwierdzeniu 
jego etatu przez ministerjum dróg i komunikacyj, 
uchylił swoje podanie i pozostaje nadal na kole
jach południowo-zachodnich.”

= Nauczycielem języka russkiego, historji i geo- 
grafji w III-em gimnazjum męskiem mianowany zo
stał p. Piotr Benedyktów, nauczyciel tych przedmio- 

! tów w szkole realnej w Łowiczu.

jakim przysmakiem; ta jednakże wietrzyła podstęp i 
opierała się pokusie stanowczo.

Mimo to zwyciężyła wdowa. Czy to śpiesząc się 
do domu istotnie, gdzie mąż, nie mogąc się gaduły 
swej doczekać, prawdopodobnie siarezystemi klął 
piorunami, czy też może wyczerpawszy już zapas no
winek, zerwała się blondynka, zapewniając, że już 
późno, i że musi do domu uciekać. W istocie było 
już późno; momencik trwał już przeszło godzinę.

Ale wdowa nie myślała dać za wygrana.
—• Jeszcze dwa słówka!—zawołała, przytrzymując 

rękę swej przyjaciółki; i stojąc już, zaczęła na nowo 
pytlować.

Teraz dopiero zrozumiałem, dlaczego mi doktor 
wychodząc rzucił takie wdzięczne spojrzenie. Popa
trzyłem na zegarek: Boże święty, wpół do czwartej! 
Siedzę już tutaj półtrzeciej godziny, a ta ciągle i mie
le i miele. O, nie głupim czekać odejścia blondynki. 
Chcąc tutaj dotrwać aż do chwili, gdy się ta sroka 
wygada, musiałbym sobie chyba łóżko postawić w sa
lonie.

Zbliżywszywszy się tedy z ukłonem, podałem rękę 
gospodyni.

— Co, już pan odchodzi? — zawołała zdziwiona i 
jakby z nieukontentowaniem.

—- Muszę, proszę pani, muszę... Mam bardzo wa
żny interfes o trzy kwadranse na czwarta, a jest już 
pół do czwartej.

I kontent, że mogę nareszcie także „dwa słówka” 
powiedzieć, rzekłem jej:

— Zegnam panią!
Uuummm!... Drugi raz już mnie nie zobaczy.

Włodzimierz Zayórski-

i'2 P^ośl)112 d° n'e^° wyższy sądzia braminów t. zw. Cro- 
dok‘^’.a^e^ POzw°ld jednemu ze świętych jego ro- 

ubi (.k\a^ w°l*c narodu cudu zmartwychwstania w sa- 
' ir ?bozn> gdzie zatem oszustwo było wprost nie- 
st ^°r świętego zamurowano, przy-

’so»i j „ az z rozmysłu mahometańską, a więc wrogą in- 
Hj^dolną do konszachtów z nimi—i w rze- 

I g ■"■cud* powtórzył się z całą dokładnością.
' 0 antoh -Z1Wne z-’awiska wytłumaczyć? Objaśniają je 

Pnozą. _ Dabistan “, uczona książka o sektach 
laia sk • a^e’ dźogisowie, ilekroć zachorują, wpra- 
^łl iijea'!u w stan martwoty. Dr. Cheyne w Dublinie 
^ierae* akie^ Pułkownika Townsenda, który umiał 
*1 się ([Q na zawołanie, t. j. samem natężeniem woli zmu- 
h^OtliewaiJrierwan2a Wdechu na dowolny czas.
■ ^awy śpiączki zimowej u zwierząt są całkiem 
>■ e znik' C 10<^ Z różnicą, że symptomata życia niezu- 

* śpiączkę zwierzęcą zaliczają do sta- 
>^at|iraiIU\CZnyc11-
‘ary czasy0-’ trwan*° nie mo^e przekraczać pewnej 

c m * Prze*° zapewnienia pobożnych indusów, że 
^’honei 'ożoć w grobie po 100 lat, złóżmy na karb 
j prz. zarem świątobliwym wyobraźni.
..skr, ktj Uajmniej radzi niemiecki uczony Otto Neumann-' 
;'efaz już XyC8° Metyle dziwi możność życia bez pokarmu, 

eJie Or.,? Pewnych granicach stwierdzona, ile obchodze
ni) wiS-numu bez tlenu- 

^h, - '.e’najciekawsza strona .śpiączki człowieka”.
‘Ogisem! Choćby na czas zimy tylko!

Orestes.

administracji.
^unc:,lceyo kwartału 

prosimy sz. prenu- 
o wczesne nadsyłanie 

&laty na kuartal następny, od 
Oll'iem ealeiy regularny odbiór 

^*^^Pisma.

Wiadomości bieżące.
0 °‘<;.donoszą, iż ministerjum spraw wewnę' 

i h 1)edz\ln’Znj? specjalną komisję, której zada" 
°bt^zynnei^zc‘agn*Sc'e kontro^ nad instytucjami 

Aiktem główID’ do spraw prasowych zalecił I 
4v *’ Sazet ’ -azeby wszelkie książki, broszury’, dzien- 

1CT 1 WoS'óle druki z wyjątkiem wymienio- 
u i b 7 Pu.uk- ust. cenzur, wyd. 1876 r. iw cyr- 

Wg ’ .'“'nistra z 1875 r., koniecznie dostawiane 
8kazanej liczbie egzemplarzy do zarządu 

i S’ a^bv Cetlzury- Władze policyjne dopilnować ma- 
Hv^tjie^V^8^® znajdujące się w ich okręgach

1 drub *• drukarnie, po odbiciu wyżej wymienio- 
d każde°W’ natychmiast dostawiały po 7 egzempla- 
ty1) t^etn wi d’ uku do zarządu głównego, za pośre- 

i Z koinitetu cenzurahiego lub cenzurują- 
dziearczyć również należy spisów, wykazują- 

^^j^^yydauią kwitu na pozwolenie drukowa- !

1 tT' ^°Z® skandal praw...
k/ Pow?aiU-c n‘e wiem—przerwała blondynka.— 
bi • ’ a żon ada? dość na tern, że mąż podał o roz- 
L°JaUaidr • wyjecba»a do rodziców... No i jakżeś się 

0Z8za bawiła na wsi, bo ja się w Zoppot 
h?16 ci (i^ybomie... O nie, nie mój aniołku, serde- 

tj Wpadłam do ciebie tylko na mo- 
to^Jdzie noU8^ s*ę śpieszyć, bo tam mąż niezadługo 
b?le> to >.,.a obJad-. No zresztą jeżeli już konie- i 

^daż^ O82S ca9 0 kilka wisienek... To wiśnie, nie- I

'VdoJe8it!’" Z ogrodu mojego brata—zaczęła 
ht og-r^i Orzystaj^c z pauzy-—Powiadam ci o- 

’ calu • i co łam owoców; możnaby smażyć całe 
‘ ^esied— Tylko, że moja bratowa na ni

hil a w^ęc ją wyręczałam; nasmażyłam
W ■11 haw ^’.§ow'de^ dla nich i dla siebie... Ro- 

* halei -i^ód, wedle przepisu Cwierczakiewiczo- 
Ufie , kl na “ój sposób, a pan—dodała, wska- 

VaskawT^ma—który ze mna jechał z Koluszek i 
v."craz kO8ztować, powiada, że dobra,
c a 0 bohr2^ty równocześnie terkotać. Jedna mó- 
u-^pot j )„ i .e swym na wsi, druga o podróży do 

toku; Zlac‘h> których tam widziała. Rzecz dzi- 
£dy i c °hiedwie, rozumiały sie wybornie, pod- 

Wracał niogłeni tę jeno zrozumieć, na której mo- 1 
<by mk„;TVa^i Wr gł°^ się kręciło’ Jak 
Ir b,'zyiui V y.n‘,e- Zdawało mi się, ze mam na karku 
a i i(Jay no?Cleł’ w którym si? gotu-i^ Powidła. Oszo- i 
h ,ie Uv^n rZył.en‘na ten turn'.eJ Jakowy, zadając 
r^UWai le’- która też z nick zwycięży? Wdowa 
Vest tK c(agle sweJ przyjaciółce to wiśnie, to

’ 10 Poziomki, w nadziei, że jęj usta zamknie -

9
= Okrąg naukowy warszawski wydał następują

cym osobom patenta nauczycieli początkowych miej
skich: pp. Aleksandrowi Urbańskiemu, Rafaelowi 
Sobbotnikowi, Stefanowi Skalskiemu i Łubowi Mo- 
skwinowi; nauczycieli początkowych wiejskich: pp. 
Janowi Podolskiemu, Aleksandrowi Skabałanowiczo- 
wi i Siemionowi Spirydjonowi; nauczyciela nauk przy
rodniczych p. Franciszkowi Sporzyńskiem i arytme
tyki p. Franciszkowi Kozaneckiemu.

— Ślub.
Wczoraj, o godz. 7-ej wieczorem, w kościele sw. 

Józefa Oblubieńca (pokarmęlickim) odbył się obrzęd 
zaślubin pana Stanisława Slepówron-Starzyńskićgo, 
urzędnika izby sądowej, z panną Małgorzatą Hert- 
zówną, córką pp. Śtefanji z Epsztejnów i Stanisława, 
tutejszego obywatela małżonków Hertzów.

Nowozaślubiona znaną jest w kołach literackich 
z udolnych poezyj i nowelek, zamieszczanych w ró
żnych pismach tutejszych a między innemi i w na- 
szein.

= Z literatury.
* Drugi tom nowel A. J. Sęka ukaże się wkrótce 

nakładem księgarni Lewentala.
* Świeżo wyszedł z druku zeszyt listopadowy Bi- 

bljoteki najcelniejszych utworów i obejmuje wybór 
pism Beyle’go („Klasztor kartuzów w Parmie”) i Goe
thego („Torquato Tasso”).

* W ostatnicli dwóch numerach Gazety rolniczej 
spotykamy ocenę nowej pracy p. Wład. Korzybskie- 
go „Instrukcja do przeprowadzania meljoracyj rol
nych”.

Sprawa to dla rolnictwa bardzo ważna, ponieważ 
autor wykłada nowy zupełnie, przez siebie obmyśla
ny system regulowania wilgotności roli.

Otóż z oceny wzmiankowanej, napisanej przez p. 
Fr. Czarnomskiego, dowiadujemy się, żesjrstem, o ja
kim mowa, jest istotnie dorobkiem osobistym autora 
i że może mieć przyszłość w wielu wypadkach.

Recenzentowi zaś wierzyć trzeba, jest bowiem rol
nikiem praktycznym, a zarazem, jak widać, skończo
nym erudytą.

Wywody swoje i — co ciekawsze—p. Korzyńskie
go uzasadnia p. Cz. licznemi cytatami z dzieł nau
kowych oraz własnemi, trafnemi obserwacjami

= Specjalny.
Niewielką liczbę specjalnych kalendarzy powię

kszył świeżo „Kalendarz dla piwowarów i gorzelni- 
ków”, wydany przez dr. A. Weinberga.

Wydawnictwo to liczy już trzeci rok istnienia, co 
dowodzi, że zaspokaja istotną potrzebę i jest pra
wdziwie dla fachowców pożytecznem.

W kalendarzu na rok przyszły, jaki właśmie mamy 
przed sobą, prócz zwykłego działu kalendarz- owego i 
informacyjnego, znajdujemy ciekawe wiadomości 
statystyczne o piwo warstwie i gorzelnictwń) kraj o- 
wem.

Wśród artykułów na zaznaczenie zasługuje opis 
nowego aparatu gorzelniczo-rektyfikacyjneg o Hoff- 
Frommla, ozdobiony rycinami, których kilk anaście 
illustruje i objaśnia tekst kalendarza.

= Z teatru i muzyki.
* Teatr Wielki wystąpi jutro po raz pierwszy z in

teresującą nowością.
Będzie nią pięcioaktowy dramat Stanisława 

Rzewuskiego p. t. „Ostatni dzień Don Juana”.
W wykonaniu wezmą udział panie: Marczelotvna, 

Noire town a i Trapszówna, oraz pp. Grzywiński, Ko
tarbiński, Leszczyński, Sikorski, Szymanowska i 
Trapszo.

Dekoracje i kostjumy nowe.
* Na jutrzejsze widowisko w teatrze Rozmaitości 

złożą się komedje: „On będzie moim”, „Dzienniczek 
Justysi”, „Sukcesorka” i ^Nieszczęśliwi”.

* W teatrze Małym jutro operetka Offenbacha 
„Piękna Helena”.

* W przyszłym tygodniu wystawiony będzie na 
scenie teatru Małego żart okolicznościowy w jednym 
akcie p. t. „Influenza”.

Autorem jest... pacjent.
* Z powodu wigilji i pierwszego dnia świąt Bo

żego Narodzenia, we wtorek i środę przysz łego tygo
dnia widowisk w teatrach warszawskich nie będzie

= Bal kostjumowy.
Na poufnem zebraniu pewnego kółka towarzy

skiego uchwalono urządzić w nadchodzącym karna
wale zabawę kostjumową.

Naprzód zabawa ta odbędzie się w domu prywa
tnym, a osoby, które uchylą się od kostjumów, wnio
są po rs. 10.

Później dopiero bal zostanie powtórzony, jako pu
bliczny, w jednej z wielkich sal tutejszych, prawdo
podobnie ratuszowej.

Dochód z balu ma powiększyć fundusze kilku do
broczynnych instytucyj.________

= U subjcktów.
Wieczorek dla członków Stowarzyszenia subjektóW
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handlowych wyznania mojżeszowego, odroczo ny 
w przeszłym tygodniu, odbędzie się w nadchodzącą 
sobotę.

Karty wejścia od dnia dzisiejszego są wydawane 
w kapcelarji stowarzyszenia.

— Nowe ruble.
Włościanie nasi, przybywający do Warszawy z pro

duktami, domagają się przy sprzedaży koniecznie no- 
wyęb rubli, wzbraniając się przyjmować banknotów 
dawnego stempla.

Obawiają się oni mianowicie, iż „stare papierki”, 
utracą Swoją wartość już od Nowego roku.

Z tego powodu nieświadomych rzeczy objaśniamy, 
iż wszystkie obecnie w obiegu będące banknoty będą 
kursowały do włącznie d. 12-go stycznia 1893 roku, 
tj. jeszcze przez przeszło trzy lata.

Na wymianę ich zatem dosyć jeszcze pozostaje 
czasu.

= Olbrzymi piernik.
W tych dniach za pośrednictwem jednego z kan

torów komisowych wysłano w drogę, sprowadzony 
z z Torunia, olbrzymi piernik, mający 3 łokcie dłu

gości, około 2-ch szerokości i ’/r grubości...
Piernik tejn, przy odpowiednich upiększeniach, 

ozdobiony na wierzchu herbem m. Torunia, zamó
wiony został do jednego z domów obywatelskich 
pod Siedlcami,.

«= Bez procentu...
Włościanie nasi dotąd mają jeszcze uprzedzenie 

trzymać swoje oszczędności w gotówce, która natu
ralnie żadnego procentu im nie przynosi.

Dowodem tego dopełniony w tych dniach podział 
majątku po ‘koloniście, Rochu Mikołajewskim z Kępy 
z pod Warszawy.

Dwaj synowie i trzy córki dzielili się gotowizną, 
stanowiącą poważną sumkę, a mianowicie:

W banknotach było 3,184 rs., w drobnej monecie 
przeważnie w 20-to i 15-kopiejkówkach 730 rs., 
w rublach srebrnych j dawniejszych 5-cio oraz 2-zło- 
tówkach, "według kursn, 1,100 rs., wreszcie w złotych 
monetacrr dukatach i pólimperjałach, również we
dług kursu rs. 1,854.

Wszystkie monety były trzymane w komorze, 
w garntyaeh żelaznych, a banknoty w skrzynce dre
wnianej.

Nieboszczyk miał sporo dziesiątek, lecz te przed 
zumiej szeniem ich wartości wymienił.

= . Influenza.
Epidemia influenzy jeszcze dotąd w Warszawie 

nie ustąpiła i z rozmaitych stron miasta donoszą 
nam o nowych wypadkach zasłabnięć.

Dokładnej statystyki, ile osób choruje na influen
zę, nie można otrzymać, gdyż kontroli nikt nie pro
wadzi, a zresztą wielu chorych obywa się bez le
karza, z właszcza przy lżejszym przebiegu.

Są jeflnak złośliwe objawy tej modnej choroby.
< Tak lip. dr. R. ma pacjentkę pod nr. 5 na No
wogrodu,kiej, chorującą już od 2-ch tygodni.

Chory t miewa gorączkę przechodzącą 40° Celsju
sza i ogromnie osłabła.

Zdafrzają się wypadki recydywy, która zwykle 
bywa, groźniejsza, aniżeli pierwsza choroba.

Wci:oraj np. zapadł powtórnie na influenzę dr, 
Ęar... i dostał daleko silniejszej gorączki, aniżeli 
potaZednio.

Dfiśród członków naszej redakcji prawie wszyscy 
w mniejszym lub większym stopniu przechodzą in
fluenzę.

W roli donżuana.
W czorajszeg-o wieczoru panie M. i D. wychodząc z koncertu 

w T owarzystwie muzycznem, zaczepione zostały przez jakie- 
jcrfj prryzwóicie ubranego młodzieńca, który się przypominał 
zrwdotności pani D.

Fizjonomja zaczepiającego była dla pani D. całkiem obca, 
w i ęc ująwszy towarzyszkę pod rękę, pośpieszyła kroku.
' Wielce upizćjn/y młodzieniec nie poprzestawał wszakże roz- 
nyawiać, a edy wy straszone kołliety wsiadały do dorożki, wbrew 
ic|h wolt pomagał zająć miejsce.

Jeszcz > pi zed < przybyciem do domu pani D. spostrzegła brak 
łtantow.iej brar.soletki wartośpi 120 rs., a pani M. wyciągnię
to z mufki portmonetkę z kilkunaśtu rs.

Była to niewątpliwie sprawka młodzieńca, występującego 
w roli donżur na.

Kradzieże.
Z bóżiiię-, przy ulicy Gnojnej pod nrem 5-ym, utrzymywa

nej przez Muszka Leżyńskiego, skradziono różne przedmioty. 
Z częścią łupu zatrzymano Lejzora Fajgeubluma.—Z piwnicy 
domu py ,4 IJIvm 49 ym prły ulicy Elektoralnej Władysławowi 
Aideck lemu skradziono garćlerubę wartości kilkudziesięciu rs. 
“"Ze f,jh„dów domu pod nrem 25-ym przy ulicy Smolnej skra- 
dziou o p3 prętów mosiężnych i gałek od dywanów.—W przej
ściu przez ulicę Gęsią p. Cł. wyciągnięto zegarek złoty warto
ści kilkudziesięciu rs.

= Smutna pomyłka.
Wczorajszego wieczoru Zofja Pomarowiczowa, żona robo

tnika kolejowego, udzielając trzyletniej chorej córeczce lekar
stwo, omyliła się, zamiast bowiem mikstury, wlała do kielisz
ka roztwór jodyny, przeznaczonej do smarowania.
. Objawy otrucia wkrótme się pokazały, lecz dzięki energicz
ne! pomocy, niebezpieczeństwo usunięto.

Nieszczęśliwa matka, poznawszy pomyłkę, z rozpaczy tar* 
gaęła się aa swoje lycU-

Pomarowiczowa powiesiła się na haku od firanek, lecz ją | 
zdołano uratować.

Umysł Pomarowiczowej doznał gwałtownego wstrząśnięcia 
i z obawy poiiownego zanlachtl rbżćiągdięto nad nią nadzór.

— Po pijanomtl.. , , _
Nocy dzisiejszej Antoni Drzewiecki, Kleriiferiś Wijak i Ro

bert Oster, po strtych libacjach, przeprawiali się łódką z lewe
go brzegu Wisły na prawy, z zamiarem dostania się do Sie
kierek.

Przeprawa ta smutnie się zakończyła, gdyż Wijak wszczął 
kłótnię z Ósterem i na środku rzeki wyrzucił go z łodzi do 
wody.

Następnie już pod Siekierkami wynikła bójka między Wi- 
jakiem a Drzewieckim.

Ten ostatni zianiony został wiosłem w głowę.
O losie Ostera nic nie jest wiadomem.
Jakkolwiek był to dobry pływak, zachodzi obawa czy nie 

utonął.
Wijaka pociągnięto do Odpowiedzialności sądowej.
= Nagła śmierć.
W’dniu wczorajszym Józef Grabiński, przyszedłszy do do

mu pod nr. 15 ty przy ulicy Zielnej, podczas prowadzonej roz
mowy, nagle życie zakończył.

Przyczyna śmierci nie jest wiadomą, zwłoki więc zabezpie
czono, celem wyprowadzenia śledztwa sądowego.

= Pożar.
Dziś około godziny 4-ej zrana pod nrem 2-im przy ulicy 

Przyokopowej, w sklepie Neumana, od silnie rozgrzanego pie
ca zapaliło się nagromadzone drzewo i wióry.

Zaalarmowano straż, lecz przed jej przybyciem ogień uga
szono.

+ Wskutek skarg, wniesionych do sędziego po- 
koj'u m. Częstochowy przez jednego z członków war
szawskiego Towarzystwa opieki nad zwierzętami, 
skazani zostali: dorożkarz tamtejszy nr. 6, za użycie 
do powozu konia kulawego, na karę rs. 7, ewentual
nie na trzy dni aresztu; dorożkarz nr. 13 za takie wy
kroczenie otrzymał podobną karę; dorożkarz nr. 14, 
który posiłkował się w procederze swym zupełnie 
okulawiałym koniem, skazany został ha rs. 10 kary, 
ewentualnie na cztery dni aresztu. Oprócz tych wyro
ków, poprzednio jeszcze skazani zostali: włościanin 
wsi Borowa, gminy Węglewice, pow. częstochowskie
go, Walenty Góra, za użycie do wożenia drzewa ko
nia kulawego, skazany został na karę rs. 1 lub dzień 
aresztu; leśniczy z lasów hr. fienzla za przysłanie do 
Częstochowy bryczki z pasażerem, ciągnionej p,rzez 
konia mającego przebitą nogę, DA karę rs. 3, ewen
tualnie dzień aresztu.

-4- Według informacyj dzienników russkich, VTH-my 
zjazd właścicieli lasów i handlujących drzewem od
będzie się w Kijowie.

-ł-» Spółka.
Ustawa stowarzyszenia spożywczego w,m. Huma

niu uzyskała zatwierdzenie odnośnego ministerjuin.
Członkami spółki mogą być wszyscy mieszkańcy 

miasta i okolicy, uiszczający wpisowe po 2 rs. i na 
udział 25 rs.

+ Serwituty. ,
Właściciel folwarku OJszewnia mała, w pow. ra- 

dzyńskim, p. Błociszewski, zawarł w tych dniach u- 
kład o serwituty. ,

Jak donosi nasz korespondent, ośmiu włościan, 
wzamian za służebności pastwiskowe i leśne, otrzy
mało około 30 mórg ziemi i średniego lasu.

4- Z przemysłu.
W Puczniewie pod Łodzią otwarto w sobotę nową, 

fabrykę krochmalu, w Łasku zaś puszczono w ruch 
trzy nowe garbarnie. ...

Natomiast w Strykowie dla braku zbytu zwinięto 
dwie garbarnie. _____

-I- Orzeł w budce.
Piszą do nas z Radzynia:
„Przed kilku dniami ujrzano nad wsią Turów orla 

wielkiego, latającego wokoło.
Nagle lotem błyskawicy król ptaków rzucił się na 

chodzącą spokojnie po podwórzu wlościańskiem ku
rę, która, spostrzegłszy grożące jej niebezpieczeń
stwo, schroniła sic instynktownie do psiej budy.

Orzeł ptfścił się za nią aż tam, lecz nietylko ofiary 
swej nie pochwycił, ale nawet sam został wzięty ży
wcem w* niewolę przez włościankę.

Ma to być egzemplarz bardzo piękny.
Miejscowy leśniczy, p. Laskowski, oddał orła ad

ministratorowi dóbr Międzyrzeckich.
Istnieje podobno zamiar odesłania orła do War

szawy dla wzbogacenia zwierzyńca.”
+ Wilki i niedźwiedzie.
Z Orła donoszą dziennikom petersburskim, iż wraz 

z nastaniem mrozów w okolicy pojawiło się mnóstwo 
wilków i niedźwiedzi, które napadają na wsie.

Włościanie w obronie swych stad urządzają na 
zgłodniałych napastników formalne obławy*.

+ Napad.
Na, powracającego za Skały w gub. kieleckiej strażnika po

granicznego, Szewczenkę, napadło w polu dwóch Złodziejów.
Napastnicy odebrali mu broń i około 2 rs.
Podejrzanych o rabatek włościan z Cianowie, aresztowano.

W szeregu artystów, których Towarzystwo ® 
zyczrie przedstawiło miłośnikom muzy poważn j 
na Gabrjelfi Vetrovec zajmie jedno z miejs p 
wśzorzędriych. . ,

Progl-am weżorajszego jej Występu, złozon? t. 
Spohra, Joachima i Saraśdtegó, pozwolił art) stt. 
kazać w całej świetności nietylko przymiot? '• ]ułjy- 
nej szkoły, ale i cechy samodzielnej, odrębnej 
widualności. . . sZ^o-

P. Gdbrjela Vetrovec pochodzi rzeczywiście z 
ły wielkiego mistrza Joachima, lecz uczennic 
już nie jest; jest to bowiem talent rzeczywisty 
jacy do niezwykłych wyżyn w sztuce ttykoii

Roztrząsanie szczegółów technicznych gty jjze- 
tystki Uważam za rzecz zbyteczną, gdyż dopr° . .e3{ 
nie techniki do możliwie wysokiej doskonał 
zadaniem każdej poważnej szkoły. .. .

W podziw za to wprowadza owładnięcie 
Stylem mistrzów, któtych dzieła panna V etr0. po
konywała. Koncert w formie sceny wokalnej, nJj, 
ru LudwikaSpohra (1784—1859), stanowi jeuu 
piękrtłejszyćh i najtrudniejszych zarazem żk® 
ratury skrzypcowej. Dzieło to napisane był0 pi) 
1817-ym p*odczas podfóży artystycznej 
Włoszech, specjalnie dla zjednoczenia dwocji 1 
rębnych stylów muzyki koncertowej: wjoskiej 
mieckiej. Wielkiemu wirtuozowi niemieckiej, 
bardzo o pozyskanie uznania wśród publicz»° j 
skiej, panował tam bowiem wówczas na aren jjj, 
certowej nie kto inny, jak nieporównany, a|nJycJ' 
Spohr rywalizował z tym wielkim czarodziejem t'9o« 
ka i wtedy to napisał ów koncert, w który® 
wał się do wymagań smakoszów południowy c

W pomysłach głównych tego dzieła (nr. 8 Ą 
przeważa recitative i cantilena czysto włosk1 
ry, wypowiadającej się jaśni), plastycznie- < <}»' 
północy nie mógł jednak pozbyć się wrodzony 
sciwośęi. które ujawniają się w bogatem,. , , pdfl' 
wem ópracó4hmu tła orkiestrowego. Nieś* 
cert wczorajszy nie mógł zdobyć się na towar*-. 
orkiestry, lecz przyznać należy, że p. Mjęh? 
jako akompąnjator na. fortepianie, z zadam 
wywiązał się z artyzmem niepospolitym, goń11? , 
poważniejszego uznania. . 2 siH

Panna Veh-ovec dzieło Spohra wyśpię 

recitativu wy deklamowany był w sposób, 
ski, cały zaś aparat pasażowy zdumiewał ŚW1 
i łatwością traktowania. ,,

uczucia i wewnętrznego przekonania.« Tir-rr/1 zilr 1 r» łvi r\ n-n -rx-er l-xvvl v»» z-x ctATś

1 łatwością traktowania.
Że te przymioty odbiły się również w w)' Dic 

romansu z koncertu węgierskiego Jonem1 
w tern dziwnego, stanową bowiem one gurc 
szkoły. Lecz zabłysnąć w tańcach i pieśńm,c 
satego nietylko brawurą techniczną, lecz tyło 
prawdziwie południowego temperamentu, J a 
rzeczą nie tak łatwą, do przewidzenia! .

Słowem, młoda artystka przedstawiła się ' jdś’ 
jako gwiazda pierwszorzędna, z powagąaityzl 
rej radzibyśmy spotykać się jaknajczęśeiej- bylW 
takiej artystki na koncertach symfoniczny c^a[eiittl 
najodpowiedniejszym do wykazania teS° 
w całej jego świetności i oryginalności. ,

Przyjmowana nader gorąco, panna Vetrove ^'c|ir 
nała nad program taniec węgierski Brahms9, 
ma (B major). * ja}a s'J

Jako jedyna solistka wokalna, przyPP". 
wczoraj publiczności warszawskiej pani 'X1 () ^id0' 
Lewicka, b. artystka sceny naszej. Pomim ty
cznej niedyspozycji, sympatyczna śjnewacąka 
konaniu arji z „Faworyty” bonizettiego * I' r jod®' 
Żeleńskiego i Litolffa przedstawiła się nau 
tnio, zyskując szczery oklask. ilzhdellJ

Chóry Towarzystwa wykonały z wspo gj;c4’ 
p. Cieślewskiego zawsze piękny utwór Z- 
skiego „Grajek wędrowny”.

St.

l czynności odflziałśw Bantn ił®śtó^
W jednym z poprzednich listów naszych 

naliśmyjuż o opinji szanownego współpi9 nlo 17 
Słowa, p. Jeziorańskiego, w sprawie, wspo j 
Banku tym włościanom, którzy nabyli grun gj,|n- 
skie na zupełną swą własność, lecz nie zdą . 
cić swoich długów poprzednim tych grunto 
ciełom-sprzedawcom. . . ve b^'

P. Jez. spodziewa się, iż oddziały *?,ed?La^o(l9^ 
ku wyjednają rozwój operacji w drodze pi * 
czej i* w tym 'kierunku. . . • nljei'^

Zaznaczyliśmy już, iż różninty się w J ni 
z p. Jez., że inicjatywa tu, wyjść może, ^11 
z Banku włościańskiego lub jego oddz 1 aiu ■ 
banku zastosowany został do Królest £ jl«’ 
t opiąją władz miąjscowyoh, które onob



ra to 
fzyznana została z mocy Najwyższego uka- 
!3-go grudnia 1871-go r. w sumie rs. 56,360

35a

r'v^raz^y na sesji rady państwa w począt- 

ji odpowiadamy p. Jcz., to jedynie dlatego, 
w na‘4Z“pclnięj podzielamy myśl jego, wyrażoną 
^ynl- J Pr.as.’e .luz daryniej i pragniemy możliwie 
<v"tv',cS" jej urzeczywistnienia. Wskazujemy też 
CSidi°^dó urzeczywistnienia tego proje- 

'vs'Vadza-ca-‘ Lecz tymczasem uprzedzamy w pó- 
g0WaizJ8tkich, w podobnych tranzakcjach zaintere- 

, Śu azeby nie liczyli na pomoc banku w cią- 
!v Priiys^eoO wę wszystkich tych wypadkach, 
Są z ’9 c*| nabywcy gruntów włościanie uznani już 
m\,. 1 właścicieli w drodze hipotecznej. W takich
•zj’bk • po<noc banku nie może być wyjednana 
jania'0]' vyaqagać będzie: szczegółowego ab ovo zba- 
Wnist ,l ■ n?So wypadku przez władze miejscową ad- 
pęą(iulracyjną i specjalnych tej władzy starań wobec 

dot''a'P°.ni'naniy czytelnikom, iż miejscowe władze 
pod,',| W Jodnym tylko wypadku zwróciły uwagę na 

8tan włościan. Wydarzyło się to jeszcze 
K(lzio</'4t'',u?‘go dziesięciolecia w gub. radomskiej,

' póścianie, nabywcy gruntu w dobrach 7rzew- 
długj 1 eksmisji skutkiem sprzedaży tych dóbr z& 
łado Jlr>z?z łiey^cjępubliczną. Wówczas b. gubernator 
^iest °becnqc senator Anuczyn, wyjednał u na- 
?ycZ|,ai, ł*r- Bprga pomoc dla włościan w formie po- 
potia,1. Z kapitału użyteczności publicznej, która to 
rfr 
k &io- 

z lasem zaznaczamy, iż donoszą nam obecnie 
Ścian Otn*a’ że odnośnie do wszystkich wogóle wło- 
byli ty Sub. radomskiej, którzy ostatniemi czasy na- 
lowr- ll’U.ta dwofękie, gromadzone są dane szczegó- 
t iQj’. rtlIędzy niemi i o wsi Trzemćłia, lecz jedynie 
bet0, |afywy p. Makiejewa, naczelnika kancelarji gu- 
dotyvlora radomskicgo, autora pracy o kredycie lu- 
ra^0^ w gub. radomskiej, przetłumaczonej w Gaz.

te^° czasu, przez lat 30, nie podnoszono spra- 
fodzaju operacyj.

^icłj ń^łe«’ ?Prawa nabiera szczególnej wagi; w osta- 
iż . ty>em czasach częściej zdarzają się wypadki, 
Dycl1°SClauie, czy to' z braku doświadczenia, czy z in- 
Po(]' b°Wodów, wpadają w ręce spekulacji i zostają 
Płody Zjł eksmiąji, zwłaszcza gdy obniżka cen na 
tyoZ-r?łnę oddziaływać zaczyna i na gospodarstwa 
łkiej lauskłe. W gubernjach: radomskiej i lubel- 

.sPrze(łano przez licytację kilka nawet zanio- 
śeian^^j^tków, rozkolonizowanych pomiędzy wło- 

i ufa]‘k° sprawę pomocy dla włościan bezrolnych 
Wn^^lnych wywołało samo ministerjum spraw we- 
Hje' 'Zaych, które proszone bywa często o wydawa- 
UżyJ byczek włościanom tej kategorji z kapitału 
la r ^ności publicznej; jak wiadomo, sprawa ta by- 
^łr,śr • 1Z:tsana w wydziałach gubernjalnych do spraw 

^.CIanskich.
Pr°iekt rada państwa roztrząsała odnośny
a go ( ministerjum spraw wewnętrznych, lecz uzna- 

Wia,]'za niedostateczny (t. j. celom rządu nie odpo- 
ina]0'^cy), wobec czego ministerjum skarbu otrzy- 
Bąnki ?c?n.’e opracowania projektu wprowadzenia 
go, vI"’łościańskiego do gubernij Królestwa Polskie- 

ty Ostatnie zadanie zostało wykonane.
intefę^^że czasie w kraju naszym i prasa i osoby 
«Zy ty°lVane DIe zwróciły uwagi na Rozkaz Najwyż- 
Włoścj. anX w sprawie, wielce zbliżonej do sprawy 
Ms.J.'111 w®i Kuzki w pow. pińczowskim (patrz nr. 

mianowicie w sprawie włościan wsi 
ł>rzes]t'!f!° ’ Zadworce w gub. grodzieńskiej, w pow.

’V1’ również zbliżonej i do sprawy włościan wsi 
W .c/‘r/ w gub. radomskiej.

^OtyJe?tym z następnych listów wyjaśnimy szcze- 
sie].p ? w sprawę, rozstrzygniętą przez ukaz z d. 31-go 

la 1886-go r.—a wiec na It roku przed rozka- 
^oścLdj.L1hgoJ<ty.ietnia> wprowadzającym banki 
*tnirrr5n . 'e Królestwa—gdyż uważamy ja za nie- 
żna •la ’nteresującą samą przez sie i za bardzo wa- 
Bkiegę 0 precedens w praktyce Banku włościau-

no LISTÓW.
2 Szanowny redaktorze!

«ieniIX)''odu wzmianki w jednym z Kurjerów z zapyta- 
ligff, l „ <*"> pewien szewc umieścił w swej pracowni

z °)dz*e8’Sc>n majstrów z nieodpowiedniemi uwagami, 
Ugn j1 ^"iązek napisać słów kitka, aby powstrzymać 
i kole '.’a 00 głoszenia kłamliwych wieści, gdyż niejednemu 

Ró^ty.8EkodS wyrządziły.
^enwsłn CZnją Ri°‘ w obo^ązku zwrócić uwagą kasie 
2naczad k j°W’ aby w przyszłości raczyła ostrożniej na- 
^Miwian tn^ydatów na reprezentantów, a członkom kasy 
doPUŚciii K aby licznie<’ zbieraiv na wybory, nic 
kostki Wyboru dziedzicznie szkodliwej dla ogółu je-

Betclnjin szacunkiem S- His^ański.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 grudnia 1889r.

2E Ś-WIuA_T^L<

X 2 Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
18-ym b. m.: Stanisław lir. Tarnowski, jako jeneralny se
kretarz Akademji umiejętności, ogłasza, iż komitet fundacji 
stypcndjalnej imienia Śniadeckich (zapis ś. p. Seweryna 
Gałęzowskiego) przedłużył termin zgłaszania się o przy
znanie stypendjum do d. 31-go stycznia r. p. Stypendjum 
w kwocie 5,000 fr. rocznie udzielane będzie kandydatom, 
pracującym na niwie nauk przyrodniczych. Ubiegać się 
mogą asystenci lub docenci uniwersytetów galicyjskich lub 
jedn?go z zagranicznych, ci ostatni wszakże wykazać się 
muszą Uległością w języku polskim. Do podań, które wno
szone być mają do Akademji umiejętności (Kraków, Sław- 

j kowska),’dołączyć należy dowody: że kandydat jest asysten
tem lub docentem, prace drukowane lub rękopiśmienne, 
wreszcie program studjów, które stypendysta w razie otrzy
mania stypendjum przedsięwziąć zamierza. — Na wystawę 
przyjaciół sztuk pięknych w Sukiennicach nadejdzie w tych 
dniach obraz Siemiradzkiego „Eryne wEleuzis”.—W przy
szłą niedzielę wystąpi tu z koncertem śpiewaczka Ella Rus
sel. — Wolnopraktykujący architekci, inżenierowie i budo
wniczy zawiązują tu stowarzyszenie, celem popierania 
i obrony interesów swego zawodu. — Świeżo wydany drugi 
numer kwartalnika p. t. Wiadomości numizmatyczno- 
archeologiczne zawiera wiele szczegółów, obchodzących 
osoby, w kierunkach tych pracujące.

X Kardynał Ganglbauer, arcybiskup wiedeński, zmar
ły w zeszłą sobotę, był synem chłopa ze wsi Thanstten 
w Górnej. Urodził się 20-go sierpnia 1817-go roku, uczę
szczał do gimnazjum w Kromieryżu, zkąd przeszedł do se- 
minarjum duchownego tamtejszego klasztoru oo. benedykty
nów. Studja dopełnił na wydziale teologicznym w Lincu. 
W r. 1842-im złożył śluby zakonne, a w następnym wy
święcony został na kapłana. Przez dłuższy ciąg czasu 
pełnił obowiązki proboszcza, a zarazem nauczyciela szkoły 
ludowej w gminie Neuhofen, następnie otrzymał stanowisko 
profesora gimnazjum benedyktyńskiego w Kromieryżu. Przez 
lat 12 był tu profesorem, a przez lat 8 dyrektorem konwi
ktu przy gimnazjum. Wykładał propedeutykę filozoficzną. 
W roku 1875-ym został administratorem, a wkrótce potem 
opatem zakonu benedyktyńskiego w Austrji, powołany na 
tę godność jednomyślnym wyborem ośmnastu kapituł. W r. 
1877-ym powołał go cesarz do izby panów, a w r. 1881-ym 
po śmierci kardynała Kutschkera zajął stolicę arcybiskupią 
w Wiedniu. Na stanowisku tern cesarz mianował go pra
łatem orderu Leopolda, przy wielkiej wstędze, zaś Ojciec 
św. nadał mu w r. 1884-ym godność kardynalską.

X Markiz de Caux, koniuszy dworu Napoleona Iii-go 
i pierwszy mąż Patti, zmarł w d. 14-ym b. m. po krótkiej 
chorobie w Paryżu. Był to jeden z ulubieńców cesarza, 
a słynął głównie z świetnie prowadzonych kotyljonów na 
poniedziałkach cesarzowej Eugenji. Zmarły liczył 64 lat 
wieku.

X Lekarz przed sądem. Z Brukselli donoszą o wy
roku, jaki wydał sąd w Lićge, w sprawie dotyczącej w ogó
le świat lekarski. Dr. D., lekarz przy angielskim szpitalu 
w Liege, dokonał na pewnym trzechletnim chłopu operacji 
kości w nodze, której następstwem była amputacja całej no
gi. Ojciec dziecka zażądał od lekarza odszkodowania, po
nieważ pierwszej operacji dokonano bez jego zezwolenia. 
Sprawę podano do sądu. Dr. D. twierdził, iż sam fakt 
oddania dziecka do szpitala był niejako przyzwoleniem na 
operację. Innego jednakże zdania byli sędziowie. Orzekli 
oni: że dr. D. powinien był, zgodnie z przepisami, wzbra- 
niającemi dokonywania operacyj na dzieciach niżej dziesię
ciu lat, przedstawić ojcu trzechletniego chłopca powody 
skłaniającego do operacji. Oddanie chorego do szpitala i 
poddanie go oględzinom lekarskim nie stanowi jeszcze ze
zwolenia na każdy rodzaj kuracji, zwłaszcza takiej, o któ
rej doniosłości chory nie zdaje sobie sprawy. Dopiero 
objaśniony uprzednio o zamiarach lekarzy, chory może się 
zgodzić lub nie na operację. Na powyższych opierając się 
motywach, sąd skazał dra D. na zapłacenie ojcu zoperowa- 
nego chłopca 10,000 fr. odszkodowania.

X Poradziła sobie. Ostatnie przewroty w Brazylji 
późnych dotknęły osób i interesów, łliędzy innymi, spa
dły jak grom na pewną modniarkę w Paryżu, panią X., pi- 
szącą się .Nadworna fabrykantka gorsetów cesarzowej bra
zylijskiej”. Co tu robić? Czem zastąpić wspaniały szyld 
który ściągał klijentelę. Wśród troski tej, nagle, niby jaj
ko Kolumba, pomysł prosty niezmiernie pocieszył strapio
ną. Oto na kartach swoich, dawny napis zastąpiła mo- 
dniarka następującym: .Fabrykantka gorsetów rzeczypo- 
spolitej brazylijskiej”.

Paryżanin — o Paryżu.
Cały świat był w Paryźn w roku 1889-ym.
Jeżeli ci podróżni, po powrocie pod domową strze

chę, zechcą sobie zdać sprawę z tego, co mogli byli 
widzieć w Paryżu, a czego nie widzieli, niech prze
rzucą Paris, książkę, wydaną przez Augusta Vitu 
u księgarza Quantin.

Książkę te zdobi 450 rycin.
Vitu zaś j’est krytykiem artystycznym, znaj‘ącym 

wszystkie zakątki Paryża#

__ fe

Po Jerozolimie i Rzymie, Paryż J*est miastem, któ
rego kamienie mają najwięcej do opowiedzenia. Nie
jeden pomnik paryski mówi jednocześnie o cezurach 
rzymskich, o św. Ludwiku i o komunię!

Zarzucają pomnikom, że są świadkami niem emi— 
odpowiadają one przecież tym,' któfzy umiejpą ich 
pytać.

Vitu w Notre Dame widzi palladjum Paryża. „Do- 
Eóki Notre Dame—pisze ón—wznosić będzie k;.u nie- 

u dwie swoje wieżyce, naksztalt rąk, błagr(jącycb 
o miłosierdzie niebios, dopóty Paryż trwać Ijbędzię. 
nie bacząc na żadne burze i Wypadki.”

Naprzeciw Notre-Dame wznosi się pałac Sfprąwje 
dliwości, który był niegdyś pałacem królewskim. 
Pierwsza izba trybunału zasiada w komnaciie, która 
była sypialnią św. Ludwika.

Nie dając wiary opowieści Henryka Dupin, wodę- 
wilisty zmarłego prawie stuletnim starceip, który 
twierdził, że za swoich młodych lat polował na króli
ki między ulicami Montmartre i Riechelieu, Vitu wy
jaśnia, że rycina z pierwszych czasów cesarstwa wy
obraża tę część bulwarów, poprzerzynaną; rowami, 
źle oświetloną wieczorem kopcącemi latarniami i 
przypominającą szeroki gościniec, obsadzany drze 
wami.

Dziś, przy nieustannym przypływie i odpływie 
przechodniów, handlujących biletami, proponujących 
krzesła i loże po cenie wyższej niż w kasie, roznosi- 
cieli dzienników i pamfletów, wykrzykująy.ych na ca
ły glos o bankructwie Banku francuskiego lub o mał
żeństwie ks. Bismarka z panną Luizą Michel—dziś 
ta „oko olśniewa blask mnóstwo świateł gazowych lub 
lamp Edisona”.

Vitu jest paryżaninem, pyszniącym się swoim uko
chanym Paryżem, przechwalającym się tam, że obję
tość kubiczna Opery paryskiej jest trzynaście razy 
większa od objętości opeiy berlińskiej.

Aby zakończyć czemś zabawnem, Vitu opowiada, że 
na jednej ulicy są dwa domy, w których Moliere umarł, 
a znów na ulicy Saint-Honore jest jeden, a na ulicy 
de la Tonnellerie drugi dom, w któryeh się Moliere 
urodził. Ponieważ nikt nie może przejść na świat, 
ani umrzeć w dwóch miejscach naraz, więc jaki 
Strauss przyszłości, opierając się na tem niepodobień
stwie, będzie kiedyś dowodził, że Moliere jest mia
nem generycznem i że nigdy w rzeczywistości nie 
istniała ęsóbiśtość tego naztyńska.

Ale ów kwiat cywilizacji, zowiący się Paryżem, 
jest niezmiernie upajającym, denerwującym, skoro 
tyle osób się z niego wyrywa, aby schronić się w oko
lice, gdzie można być pewnym, iż się nie zobaczy... 
kiosku, ławki, latarni i t. d.

Porucznik marynarki, Wiktor Giraud, wydał świc-4 
żo u Hachette’a opis podróży eksploracyjnej po Aftje- 
ce równikowej.

W ciągu dwóch lat Giraud przeszedł od Zanzib ara 
aż do Quilimanu, u ujścia Zambezi.

Powiada on, że w tego rodzaju podróżach najwię
cej energji wymagają przygotowania. Rozpócziia 
podróż staje się poprostu nieustannem przyciąganidn 
naprzód i żadną już nie jest zasługą iść przed sieIV?, 
skoro już nie można cofnąć się wstecz. Różny w fcem 
od podróżników angielskich i niemieckich, któbzyjstu- 
djują tylko geogratję ibadają nowy kraj tylko , jako 
pole eksploatacji przemysłowej, Giraud interesuj ę się 
przedewszystkiem stanem umysłowym ludności xitrv- 
ki środkowej.

Praca p. Giraud, oprócz zasługi ilustracji, jest 
pierwszorzędnej wartości dokumentem dziś, l«edy 
Europa zajęta jest na nowo ostatecznem wykorze
nieniem strasznej plagi niewolnictwa.

l’> łady sław Mickiezoicz.

— Dzisiaj, w ósmym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
153-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane padły, 
jak następuje: nr. 20,643 wygrał rs. 8000 u kolektcr- 
kj Szkopowskiej w Warszawie; nr. 7103 rs. 4000 
u kolektorki Władimirów w Lublinie; nr. 18,276 rs. 
4000 u kolektorki Trojanowskiej w Warszawie; nr 
8323 rs. 2000 u kolekt. Pechman w Warszawie; nr. 
21,565 rs. 2000 u kolektorki Radlickiej w Warsza
wie; nr. 22,060 rs. 2000 u kolekt. Rossmann w War
szawie; nr. 22,392 rs. 2000 u kolektora Wnorowskie 
go w Warszawie.

— Proszą- i jesteśmy o zaznaczenie, iż fitna Ł. C. Harśmmb 
przewyżkę przy zwrocie za otłoszenie w sumie rs. 30 będąc’ 
własnością p. W. K. z ulicy Włodzimierskiej, a przez teg ż 
przyjęto, przeznaczyła na wpis dla niezamożnych studentów.

— Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż pp. S. B., A. B., Z. B., 
J. B., złożyli po rs. 2, rezem is. 8 na gwiazdkę dla biednych.

N E K B O Ł O « J A
t Ś. p. Tomasz Bossołowski, 

majster stolarski, po krótkich cierpieniach, zasnął w Bcgu dnia 
17 grudnia r.b. przeżywszy lat 70. Pozostała rodzina i wnnki 
zapraszają na żałobne nabożeństwo do kościoła Wszystkich 
Świętych w dnin 20 ym grudnia, to jest w piątek, n godzinie 
8-ej i pół rano, oraz na wyprowadzenie zwłok * ty sie dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po poiudąju w* wentan 
powązkowski* —
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WOJCIECH HELCEL,
B. MECENAS SENATU,

po długich cierpionaach, zasnął w Tanu dnia 18 grudnia, 
przeżywszy lat 87. Pozostała w głębokim smutku siostra 
zaprasza krewnych, kolegów i znajomych zmarłego nu 
żałabue nabożeństwo, odbyć się mające w górnym koście
le Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej w dniu 
2Oym grudnia, to jest w piątek, o godz. ii-ej zrana, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
zaraz po nabożeństwie na cmentarz powązkowski. Osobno 
zaproszenia rozsyłane nie będą. —4581

f S. p. Emma z Krzyckich
IżycRa,

wdowa po b. naczelniku Towarzystwa kredytowego ziemskie
go, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakra
mentami w dniu 13-ym grudnia r. b. zasuęła w Bogu we wsi 
Rogów, przeżywszy lat 64. Spokój jej zacnym cieniom.—4391

+ Dnia. 21-go grudnia, to jest w sobotę, jako w pierwszą 
rocznicę eimierci ś. p. Leonji z Tigurskich

Miniarskiej,
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godz. 
IC-ej zrana, na które zaprasza mąż krewnych i życzliwych 
pamięci zmarłej. —4395—
i W dn£u 20 ytn grudnia r. b , jako w czwartą rocznicę 

śmierci ś> p. Mateusza Rosiewicza, b. naczelnika kom. 
etn., odbędzie się msza żałobna, o godzinie lO-ej zrana w ko
ściele św. Karola Boromeusza przy ul. Chłodnej, na którą po
została żona wraz z córką zaprasza krewnych i znajomych. 4382 

f Za duszę ś. p.

Heleny hrabianki Małachowskiej, 
odprawioną będzie w piątek, d. 20 grudnia, jako w drugą ro
cznicę śmierci, wościele św. Krzyża, przed Najświętszym 
Sakramentem msza święta, o godzinie 3-ej i pół zrana, na 
którą zaprasza się rewnych, przyjaciół i znajomych. —4351 

f Dnia 20-go grudnia, to jest w piątek, jako w wigilję 
rocznicy śmierci

ś. p. Zofji z Rzepeckich Jasiobędzkiej, 
odprawioną zostanie woty wu żałobna o godzinie lO-ej zrana 
w kościele św. Krzyża. —4383—

+ Dnia 20-go grudnia r.b., to jest w piątek, odbędzie się, o 
godz. 10-ej ramo w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Teofila 
Polaskiego, rzeczywistego radcy stanu b. członka senatu i 
komisji rządowej sprawiedliwości, jako w dniu jego imienin, 
na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i ko
legów zmarłego. —4402—

+ Kolegom, przyjaciołom i znajomym, którzy raczyli oddać 
ostatnią posługę ś. p.

Bronisławowi Grochowickiemu, 
bracia składają serdeczne podziękowanie, a zarazem proszą 
wszystkich życzliwych na żałobne nabożeństwo odbyć sie ma
jące w dn;u 20-ym b. m., to jest w piątek, o godzinie 11-ej 
zrana w kościele św. Barbary na Koszykach. —4390

Podziękowanie składa wdowa z córkami i rodziną zmar
łego dnia 31-go października 1889 r. w mieście Radomiu ś. p. 
ó'ana Brochnockiego, wszystkim, a w sczególności pp. 
malarzom za bezinteresowne oddanie ostatniej chrześcjań- 
sktej posługi, serdeczne .Bóg zapłać".

f Marja Brocłmocka.
Z IPetersTo-uirgrsu.

Z powodu wydania nowych przepisów o totaliza
torze, Now. wp. zamieściło następujący artykuł, zaty- 
tulowany „Ograniczenia ruletki wyścigowej”.

„Przepisy, wydane przez p. ministra spraw we
wnętrznych w porozumieniu z głównym zarządem 
sta dnin państwowych, ustanowiły pewne granice gry 
haz:ardownej, która w ostatnich czasach przybrała 
tak szerokie rozmiary pod flagą pozornego popierania 
hodowli koni krajowych. Przepisy te mają na celu 
usunięcie od gry osób niezamożnych, dających się ła
two pociągnąć nadzieją wygranej i 
cych., szczególniej jeżeli zestawimy 
z nieznacznym zarobkiem grającyćl

„Nowe przepisy w celu usunięcia od totalizatora 
tej wla>śnie części publiczności, odwiedzającej tor wy
ścigowy w dnie świąteczne, zabraniają urządzania 
wyścigów z totalizatorem w 25 dni świątecznych 
w ciągu roku. Następnie nowe przepisy starają się 
utrudnić dostęp do totalizatora za pomocą opłaty do 
miejsc, gdzie znajdują się kasy zakładowe. Przepisy j 
ustanawiają mianowicie, iż totalizator winien znajdo
wać się w obrębie tych miejsc, których cena wynosi 
przynajmniej 1 rs. od osoby. Kto wie, czy nie byłoby 
również pożytecznem, ażeby pewien procent od każ
dego zaryzykowanego rubla bezwarunkowo przepa
dał, np. 20 łub 25%. Warunek taki wpływałby nie
wątpliwie na ochłodzenie graczy. Sama stawka po
winna wynosić przynajmniej 10 rs. Na wypadek, 
gdyby w celu obejścia wzmiankowanych punktów, 
rozpoczęła się gra za pośrednictwem osób podstawio
nych i stawek składkowych, prawo nadaje władzę 
gubernatorom i prezydentom miast zawieszania na 
pewien czas totalizatora. Wychowańcy zakładów nau
kowych uic beda dopuszczani do totalizatora. Nare-

naj więcej tracą- 
sumę przegranych ;

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 grudnia 1889 y.

I szcie drukowanie w gazetach i podawanie innemi dro
gami do wiadomości publicznej relacyj o obrotach to
talizatora—jest stanowczo wzbronione.

„Całość wzmiankowanych przepisów bezwątpienia 
w znacznym stopniu ograniczy ów hazard, który wy
woływał totalizator w ostatnich czasach nawet wśród 
prostej ludności. Niezadowoleni będą tylko ci aferzy- i 
ści, którzy dostali się do różnych towarzystw wyści
gowych jedynie w celu robienia interesów na ruletce 
wyścigowej i którzy, mówiąc właściwie, nie mają nic 
wspólnego z popieraniem hodowli koni. W Moskwie 
np. już są widoczne rezultaty ograniczenia totalizato
ra. Członkowie zarządu tamtejszego towarzystwa wy
ścigowego zmniejszyli swoje pensje do 1,200 rs.— 
z jakiej jednak sumy? Warto byłoby dowiedzieć się, 
w jak wielkim rozmiarze poczynili oni ofiary na ołta
rzu krajowej hodowli koni! W każdym razie staje się 
teraz widocznem, że osławione popieranie hodowli 
koni redukowało się do popierania członków towarzy
stwa wyścigowego... Czyż nie miała słuszności prasa, 
która mówiła nieraz, że końska ruletka była tylko 
środkiem do przekładania pieniędzy biednych ludzi 
do kieszeni różnych miłych kawalerów, którzy zacie
rali sobie ręce z radości, ilekroć totalizator dawał ^naJ 
czniejsze zyski.”

Grażdanin z powodu influenzy nawołuje do przed
sięwzięcia odpowiednich środków, celem uporządko
wania miast pod względem sanitarnym. ^Influenza 
kończy się—pisze organ ks. Meszczerskiego—o związ
ku jej z innego rodzaju groźniejszą epidemją osoby 
kompetentne wyrażają się w sposób uspokajający, 
jednem słowem: 1’incident est cios—jak lubią wyrażać 
się dyplomaci. Zdaje się jednak, że tak nie jest. Jak 
bowiem przedstawiają się nasze miasta pod wzglę- 

t dem sanitarnym? That is the question? A tutaj nie 
można powiedzieć, aby niebezpieczeństwo minęło. 
Zapewniają nas, że influenza nie pozostaje w żadnym 
związku z innego rodzaju epidemją. Dobrze, ale mó
wią dalej: epidemją ta może pojawić się zupełnie sa
modzielnie. Bagatela! Czyż to nie wszystko jedno? 
Pytanie zatem na dziś najważniejsze, aby nie znala
zła dla siebie gruntu odpowiedniego.”

Grażdanin nawołuje do możliwie najśpieszniejszego 
zaprowadzania kanalizacji w miastach w gubernjach 
wewnętrznych.

______________ __________________ Nr _ 
domagający się wypuszczenia go na wolność, aby 
mógł złożyć przysięgę poselską i zasiąść w izbie. N* 
żądanie Crispiego sprawę tę powierzono biurom izby* 

Sir u kstela 19-go grudnia. (Tel.pryw. Kur. HS)-'" 
Spodziewany tu jest wkrótce znany kapitalista 
Hirsch, wezwany przez króla w celu naradzenia sH 

w przedmiocie finansów państwa Kongo.
S^ondyn 19-go grudnia. (ZeZ. /If. yx##-)-- 

Telegram z Szanghaju donosi, że w Korei zaszły za 
burzenia i że władzom miejscowym udało się nie! 0 
puścić wykonania sprzysięźenia na życie króla- Kr 

wyraża gotowość zrzeczenia się tronu., Belgrad 19-go grudnia. (7W. pr. Kur. War.)' 
Poseł serbski w Konstantynopolu, Nowakowicz, & 
ry jest obwiniany, że jako minister wziął od znań^ 
przedsiębiorcy Bontoux 200,000 fr. tytułem łapó^1' 
wystosował list do skupczyny, w którym żąda śle 

twa.
Belgrad 19-go grudnia. (Tel. pr. K. 

Dotychczas przybyło w ogóle do Serbii 7,300 cz^ 

górców.
Siei grad 19-go grudnia. (T. pr. Kur.

Influenza występuje tu epidemicznie. . s
Kair 19-go grudnia. (Tel. pryw Kur.

Izba przyjęła projekt rządowy o zniesieniu PaIK 9 
zny i zaprowadzeniu dodatku do podatku grU 
go w wysokości 4£ piastrów od akra. , 

Zanzibar 19-go grudnia. (Tel. pr.
Emin basza oświadczył korespondentowi 
ralda, że za dwa tygodnie spodziewa się opuści* 
a za drugie dwa tygodnie Bagamoyo. Dr. F3 - 
dzi wszelako, że Emin będzie mógł prędzej PuS
w drogę.

Ker lin 19-go grudnia.
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

r[’J ■
(Tel. pryw. Kur- .

(wczoraj 21**' 
ffiaj (wczoraj 21*"*'

Telegramy „lurjera Warszawskiego'*-
Be trel 19-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)—Na 

wczorajszem posiedzeniu rady miejskiej, rozprawy po 
raz pierwszy toczyły się w języku russkim. Przyjmo
wało w nich udział sześciu radnych. Widocznie ję
zyk russki nie powiększył trudności w dyskusji.

JPragaczeska 19-gogrudnia. (T. pr. K. IK.)— 
Niemcy w Karlsbadzie uchwalili protest przeciwko 
aspiracjom czeskim.

Jt.avoir 19-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. JE) — 
Namiestnik nakazał ścisłe zbadanie rzeczywistego 
stanu sanitarnego z powodu szerzenia się pogłosek 
o influenzy.

Berlin 19-go grudnia. (Tel. pr. Kur. ITar.)— 
Nationalzeitung podaje bliższe szczegóły ujęcia Bu- 
szirego. Złapał go porucznik pensjonowany dr. 
Schmidt (który był dawniej naczelnikiem stacji 
niemieckiego Towarzystwa wschodnio-afrykańskiego) 
podczas rekonesansu w pobliżu Pangani. Przywiezio
ny do tej miejscowości został Busziri za wyrokiem 
sądu wojennego, który z rozkazu Wissmana zaraz się 
zebrał, w niedzielę powieszony. Zarzucono miano-i 
wicie Busziremu, że kazał stracić niemca Nilsena 
kilku misjonarzy.

Monachjum 19-go grudnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Zmarł tutaj słynny historyk niemiecki, Wilhem Be
njamin Giesebrecht.

(Ur. d. 5-go marca 1814-go r. w Berlinie. Główne 
pomnikowe dzieło jego: „Geschichte der deutschen 
Aalserzeit71 (1855—80, 5 tomów); przyp. red.)

aryż 19-go grudnia. (Tel. r.ryw. Kur. Har.)— 
Izba deputowanych unieważniła- 304 głosami przeciw 
198 wybór bulanżysty Laura. Opuszczając izbę, Laur 
zawołał: „Do widzenia!”

Bzym 19-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. JE) — 
Minister finansów, Magliani, ogłasza, że za r. b. dług 
włoski wyniesie 657 miljonów, jeżeli dotychczasowy 
system potrwa dłużej.

Bzy tn 19-go grudnia. (let. pryw. Kur. W.)— 
Rząd przedstawił izbie dokumenta, odnoszące się do 
Asmary i Kercnu. Odczytany został list odsiadującego 
więzienie, a wybranego Doslem w Pawji, Sbarbara,

hldO1®
Dziś między godziną 12-stą a l-szą w P% , gię 

w dziedzińcu gmachu teatru Wielkiego odby" 
próby z nowowynalezioną drabiną ratunko^ 
do robót na wysokościach. . Dl-osił

Wynalazca elektro-technik, p. Boczkowski,z3^ 
liczne grono osób przeważnie techników. pre*

Z wielkiem zajęciem przyglądali się próboub^j,^ 
zes dyrekcji teatrów jenerał Palicyn, pom- y p- 
licmajstra jenerał Polenow, viccprezes ,te3lr volnl' 
Foland, inżenier Grotowski, budowniczowie: ~ 
cki, Rittendorf, Twarowski, Cichocki, 
Szyller i wielu innych. _ nje-

Drabina stanowi przyrząd niezmiernie Pr |%. 
skomplikowany i to właśnie jest jej wielką

Po rozsunięciu drabina ma długości 26 i * 
a ciężar w całości wynosi 9£ puda. funk0*

Pierwsze zastosowanie drabiny w celach ra 
wych przy pożarach zyskało ogólną pochwałę s ‘fl, 
ogniowej i pod tym względem wynalazek P- jy 
kowskiego przewyższa wszystkie inne Przl 
w podohym rodzaju.

Do robót mularskich na wysokości aż d0 
piętra drabina oddaje nieocenione usługi, za 
bowiem kosztowne rusztowania łub niebezp1 
trapezy na blokach, przesuwać zaś daje się z " 
łatwością. . Lf’.re6^

Dowiodły tego dzisiejsze doświadczenia, 
w całości udały. ^lr

Przenoszono drabinę po zaułkach i wąskich p° 
rzach wśród rusztowań z wielką szybkością-

Również szybko odbyło się rozsunięcie dra 
przystawienie jej do wysokiej ściany i ściąg* • 
na powrót. . .,0 6i$

Przesuwanie drabiny już rozsuniętej dope*n 
z wszelkiem bezpieczeństwem, jak również w J 
pięciu strażaków, którzy wygodnie mogą w czasi 
żaru operować kiszką sikawkową. . :eg0

Jedyny zarzut, jaki czyniono przyrządowi, 
drogość, chociaż w miarę większego zastosowań* 
dobnych drabin można się spodziewać zniżenia

Na pamiątkę odbytych doświadczeń str‘^cjr 
wszedłszy do wysokości 5-go piętra, wypisał na 
nie gmachu teatralnego datę, lecz przez roztarg” 
zrobił pomyłkę, skreślił bowiem datę o dwa dm v

Kiedyś, w przyszłości drobiazgowi kronikai-ze 
scy mogą się sprzeczać o termin odbytych dos 
czeń.



1Nr 35&

miodowa nr 2. 4134

Zgubiono wczoraj 4400

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenu
meratorów miejscowych i prowincjonalnych prospekt 
Przyjaciela dzieci.

czarną z kwitami, chustką do nosa, poczciwy znalaz
ca zechce oddać na ul. Wilczą 35, 1 m. za nagrodą.

— PrsedówiąUcsna tania sprzedaż 
wszelkiego rodzaju gotowych ubiorów męzkieh, roz
poczętą została z dniem 3-im b. m. w Jflagazy- 
nie wiedeńskim

Wy nagrodzenie nad wartość. 
Brelok na dwie fotograf)e, czworokontny z pereł-, 
ką i monogramem J. R., złoty, wczoraj zgubiony zo
stał; znalazca zechce go złożyć do restauracji Rubin- 
szteina, plac Krasiński nr 3. 4401 

— Skład papieru rejestr. gospod. i 
drukarnia K a rolalladzi ńtidegoKra ■ 
kowskie-Frzedmieście 5, poleca osta
tnie transportu towarów, otrzyma- 
nych z zagranicy, a zakupionych oso
biście przez właściciela, jako to: kała
marze ozdobne, nessesery, albumy, 
buwary, pugilaresy, portmonetki, pa 
piery list, fantazyjne najnowszych 
fasonów itp. przedmioty na gwiazdkę 
odpowiednie, w wielkim wyborze po 
cenach najprzystępniejszych.

Trzy nadchodzącym JXowym Roku 
skład zaopatrzony został w gotowe 
księgi buchalteryjne handlowe, które 
łaskawym swym klijentom poleca. 
I*lotna, f arby, pendale malarskie. 1560

Wartzatoa, 19 go grudnia.
Berlin telegrafował nam dziś szacowania 217 i 217.25 

Ha koniec b. m. i 216.50 na koniec marca r. p. wpłaceniu, 
Odpowiadające kursom 46.05 i 46.07^, oraz 46.20 bez ko
sztów, zaznaczając mocną tendencją giełdy tamtejszej. Pe
tersburg taksował Londyn po 9.29 z odbiorem natychmia
stowym i po 9.34 na marzec, oba kurśa w zaofiarowaniu. 
U nas rozpoczęto obroty tanim kursem 45.90 (równia 
217.90 bez kosztów), który przy dość chętnym pokupie 
Waluty podniesiono do 46 (t. j. 217.40 m. za 100 rs.), wy
twarzając różnice 10 kop. dziś na korzyść Berlina; przy 
Uwzględnieniu wczorajszego kursu końcowego nie mieliśmy 
żadnej różnicy. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprze
dano dostawy z odbiorem codziennym według woli nabywcy 
do końca marca r. p. po 46.30, 46.35 i 46.37|, ofiarowa
no zaś większe sumy z odbiorem w tych samych warunkach 
na maj i czerwiec po 46.70, na kwiecień po 46.60, na ma
rzec po 46.47|, na luty po 46.35, a na styczeń po 46.25, 
2a tę ostatnią dostawę chciano płacić zaledwie 46, a można 
było dostać po 46.10.
‘ Waluty, obce w średnim ruchu. Długi Berlin kupowano 
po 45.92^ i 45.95. Krótkim Berlinem obrącano pó 45.90, 
45.97| i 46, przeważnie jednak po 45.97|, żądając46.20. 
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe robiono 
Po 45.77|, 45.80 i 45.85. Londyn krótki ofiarowano po 
9.29, bez nabywców. Paryż krótki nabywano po 37.10, 
37.12|, 37.15 i 37.20, przy chęci zbycia po 37.30. Wie 
deń krótki po 79.90 w żądaniu nominalnem.

W papierach obroty średnie, lecz żwawe, przy tendencji 
Względnie mocnej. Żądano za listy likwidacyjne 88.40 i 
87.50, według wielkości odcinków, a otrzymano za kilka
dziesiąt tysięcy 87.90, 88 i 88.10 w sztukach po rs. 1000, 
87.60 87.75, 87.90 i 88 za pięciosetki, oraz 87.15 za 
drobne odcinki. Pożyczki wschodniej I, II i III em. kupiono 
kilka tysięcy bez dołączonych kuponów po 99, oraz kilka 
tysięcy II emisji po 99.05, przy zaofiarowaniu wszystkich 
trzech emisyj po 99.50. Za kilka pożyczek premjowych 
t em. osiągnięto 256.75. Za dziesięć tysięcy rubli renty 
kolejowej osiągnięto 98.75. Nową pożyczkę 4% szacowa
no po 84.50, a nabyto zaś kilkanaście tysięcy po 84.25 
i 84.35. Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 
96.30 I ser. i po 95 II, III, IV i V-ej serji, a umieszczono 
kilka tysięcy I serji po 96.25, oraz kilka tysięcy najmłod
szej serji po 94.90. Listy zastawne m. Warszawy ofiaro
wano po 98.50, 95.25, 94.50, 94 i 93.80, według serji, 
wzięto zaś kilka tysięcy II serji po95, kilka tysięcy 111-ej 
Po 94.20 i kilka tysięcy IV-ej serji 93.75 i 93.80, oraz 
kilka tysięcy ostatniej serji po 93.55. 93.60 i 93.65. Li- 
Ętów zastawnych m. Łodzi sprzedano kilka tysięcy Ill-ej 
Serji po 92.80, przy żądaniu 95.50, 93.50, 93.15 i 92.50, 
stosownie do serji. Ulokowano kilka tysięcy 6% listów 
zast. m. Płocka po 99.80, przy chęci osiągnięcia 100, wi
leńskich 5% listów sprzedano kilka tysięcy po 90.30.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.68. Dowozy 
duże, usposobię słabe. Cena warsz. Tow. ocz. sprz. spiry
tusu 10.37.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

■— Ksaweremu.—List odebrany, proszę o więcej 
szczegółów.—Wanda. 4396

— Ninie.— List w kantorze Km jera Warszaw
skiego. ___________ 4388

•— W. K. Kie. — Parę tygodni znów nieobecna, 
wróciłam po naznaczonym terminie, dlatego listu nie 
wysyłam. Wyrażenie moje niesłusznie dotknęło, nie 
pojmuję zkąd. Znaczyło byś nie liczył do tych co 
zapominają. Przykro mi żeś mylnie zrozumiał. To co 
ci mówią—bajka. Pisując, prawdziwą mi robisz przy
jemność. Nie rachuj się ze mną.—Tasama. 4397

— Blondynkę z Hożej idącą na herbatę we czwar
tek wieczorem Marszałkowską, proszę o adres z ku
tnowskiego. 4389

— Od Sokola dla Jaskółki.—Czekam w niedzielę 
w wiadomem miejscu zawsze jednaki. 4394

Otrzymał wielki i gustowny wy
bór Zegarków, Dewizek, 
Budników, najnowszych kon- 
strukcyj, w cenach bardzo niz- 
kich i takowe poleca

K. ZAWISTOWSKI 
zegarmistrz 1567 

w gmachu teatru wprost Niecałej.

— jfliljoner. — Liczbowskaz kombinacyjny. 
Wstępne wiadomości z arytmetyki o cyfrach, formo
waniu liczb: poglądowo do użytku domowego ułożo
ny z dodaniem marek, wzoru i objaśnienia. Ładny, 
ozdobny, pożyteczny podarek na Gwiazdkę 
w księg. pp. Gebethnera, Sennewałda, Hoesicka w 
sklepach pp. Millera i Wiśniakowskiego. 4393

— Osoby, życzące sobie pracować w zawodzie 
asekuracyjnym, mogą znaleźć zajęcie przy zjedny
waniu ubezpieczeń od ognia i na życie.

Zajęcie to spelnianem być może również i przez 
kobiety, które obok innej pracy, jak nauczyciel
stwo itp., zdołają na tej właśnie drodze osiągnąć 
zwiększenia swoich dochodów, bez żadnego szcze
gólnego trudu i oddzielnych studjów, bo specjalne 
wykształcenie nie jest tu bynajmniej’potrzebne.

Retlektanci zcchcą złożyć krótki opis biegu swo
jego życia, z wyjaśnieniem, czem się obecnie zaj
mują, z podaniem nazwiska, adresu oraz z wskaza
niem reterencyj, jeżeli takowe mogą przedstawić, 
w biurze ogłoszeń pp. Rajchman i Frendler, Sena
torska 26, pod literami D. F. G. 1551

Kąpiele Rzymskie
Krak.-Przedm. 5S. 15301

Łaźnia 12zym.ska i Parowa
WANNY 1 PYSZNIC

Otwarte od godziny 8 ej rano do 10-^j wieczorem 

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 19 grudnia 1889*1.

f/’ęgierskie, Francuskie, Durgundz- 
kie, Hiszpańskie i inne, jak również Ko
niaki i Ińkiery zagraniczne, poleca 

Handel Hin
St. Mędrzeckiego

________  Trębacka nr 15. ___ 1407

skiego zakładu opisanych szczegółowo wyżej (w Albu
mie); streszczamy ją tu jednak wyraźnie:

Wiadomo, że.Lourse, nie jest już z dawna osobą, 
lecz tylko firmą, przechowywaną starannie przez na
stępców pierwotnego jej założyciela.

Otóż firma taka, która istniejąc u nas przez lat 70 
z górą, umiała stać zawsze na czele wszystkich cu
kierniczych zakładów i zdążając za postępem, jaki 
w tej branży wytwarzały najpierwsze europejskie 
stolice, postęp taki stosowała w ulepszaniu wyrobów 
swoich w Warszawie; firma taka, która w laborato- 
rjach swego zakładu, przez szereg lat długi, wykształ
ciła kilka pokoleń pracowników zdolnych, otwierając 
im pole do korzystnej dla nich a pożytecznej dla o- 
gółu pracy—firma taka, mniemamy, zdobyła już so
bie prawo zupełnego obywatelstwa w naszym prze
myśle krajowym, a działalność jej wciąż rzetelna 
i zawsze pilna, zasługuje na zanotowanie jej w pa
miątkowej dla przemysłu krajowego książce.

Zresztą, przedstawiciele firmy Lourse’a, szczegól
niej zaś ostatni z nich (p. Zamboni), starali się i sta
rają ciągle, o uznanie i o sympatję tej publiczności 
warszawskiej, która ich za „swoich” uważa.

O najświeższym dowodzie staranności o wygodę 
klijentcli lursowskiej, dowodzie kosztownym i ryzy
kownym nawet, jaki złożył p. Zamboni otwierając 
swoją „Cukiernię letnią” w Ujazdowskiej alei, już 
mówiliśmy wyżej (w Albumie).

Dzięki tej troskliwości jego, wyborowa publiczność 
warszawska, szczególniej zaś żeńska, ma już teraz 
zapewnione sobie, wśród rozleglej spacerowej dziel
nicy, przyzwoite do wypoczynku schronienie.

Lecz, wyjątkową popularność i trwałe powodzenie 
swoje, zakład Lourse’a, opiera głównie, od początku 
swego istnienia, na wyjątkowej, rzeeby można, do
broci wszelkich wyrobów swoich, które zresztą po 
cenach zawsze stałych a umiarkowanych sprzedaj e.

To właśnie stanowi powród, dla którego, nietylko 
wyborowa lecz także i średnio zamożna publiczność 
warszawska, spieszy do cukierni Lourse’a, szczegól
niej też w chwilach gdy uroczyste święta, karnawa
łowe festyny i familijne obchody, każą jej przy
strajać swe stoły w cukry, ciasta i sorbety, najle
pszego gatunku.

Tak więc firma Lourse’a, swoją 70-letnią, poży
teczną dla ogółu tutejszego pracą, wyrobiła sobie 
odrębne stanowisko, a jeżeli jej zakład nie jest 
ściśle „fabryką”, to choćby tylko, jako szkoła ca
łego cukiernictwa w Warszawie i w kraju, zasługu
je na zaszczytne miejsce w rzędzie specjalnych 
przedsiębiorstw krajowych.

— Kaplica anglikańska alica Szpitalna 
nr 1, drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w języku 
niemieckim odbędzie się w sobotę dnia 21 grudnia, 
punktualnie o godz. 3-ej po południu. 4387

NADESŁANE.

OMęjie i falrycznjm przeinySIe łrajwji

Lourse & Comp."
Czytelnik mógłby nas zapytać słusznie, dla czego 

*pnę cudzoziemską, która od początku swego istnie
nia w Warszawie była i jest reprezentowaną ciągle 
przez cudzoziemców tylko, zamieszczamy w „Albu
mie przemysłowców polskich”? Dlaczego zakład czy
sto cukierniczy, choćby i naj pierwszy nawet, podcią
gany pod rubrykę fabrycznego przemysłu?

Odpowiedź na te, ewentualne pytania, możnaby 
wprawdzie znaleźć już w samych dziejach Lursow-

’) Jest to wyciąg a raczej tylko zakończenie artykułu, z rę- 
sopistnu (j0 Albumu przemysłowców polskich.

(Przyp. red).) 

Nowa i nieznana zupełnie u nas oałęź przemysłu

WINO TŁOCZOWE NA MIEJSCU W WARSZAWIE
Rozpoczynając sprzedaż pierwszej partji wina, mam obowiązek objaśnić przyszłych konsumentów, że 
wino (białe i czerwone) produkowane przezeninie, przy zastosowaniu wyników najnowszych badań na 
tem polu, jest wytworem z czystego soku winogronowego bez żadnych przymieszek, farb i spirytusu.

Wyłączna sprzedaż na butelki po 60 kop. w piwnicy Miodowa <>.



Mydło ichthyolowe 
pizeciw opaleniem, piegom, pryszczom 
i krostom (t. zw. trądzik), zapobiega 
wypadaniu włosów przy cierpieniu 
cebulek włosowych i przy nadmiernem 
nagromadzeniu się łupieżu. — Skład 
główny w aptece E. Jarnusz
kiewicza w warszawie, Nowy- 
Świat Aż 35. 1339
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w Warszawie, Nowy-Świat 41,

rowanie szczoteczka i przeczesanie wlosd^j 
by się farba utrwaliła, wystarczą ni2 do 3clł

Prenumerować można we wszystkich znaczniej- 
5ŁfixKk*iCtfasrniaeh w krain i xa<ranicąt 199«»

Księgarnia Teodora Paprockiego i S-k1 
w Warszawie, Nowy-Świat 41, 

poleca następujące wydawnictwa odpowiednie

- Tornistry 7 Ba? 
piśmienne i ry* 
pudełkach i k»lv

Bazar Szkolny
Wł. Holewińskiego i S-kh 

Krakowskie-Przedmieście 18, 
wprost Sw. Krzyża.

Poleca: Ubrania uczniowskie z wybór* 
pero materiału.

Paski — Czapki — 1 
Szły li i — Materjały 
sunkowe—Farby w i 
Sęczki do malowania

Książ 
no/

i. - 
rześkie. 
Rb.

ojtańszych, po cenach katalogowych.
Zabawki pedagogiczne i gry toW«- 

* ‘J.
dy w oedobnych pudełkach M 
:op. 20. 2256r
.................... ....!.......... . . . », i u .11 I*"-

Warszawska

FABRYKA WATY
Nowy-Świat 62. 1475

K. Kretschmer.
„Biblioteka Najcelniejszych Utworów Literatury Europejskiej,"

licząca rok 17 istnienia,
S-ychodzić będzie i nadal raz ca tydzień w objętości dwu lub trzech arkuszy druku, w fcrma- 

ci<*. większej ósemki, mieszcząc w sobie najznakomitsze płody poetyckie, dramatyczne powie
ściowe, historyczne i moralno-filozoficzuo, wszystkich narodów' Europy, ze szczefcólneiu jednak 
uwzgiędiieBiem literatury ojczystej. Staraniem ,Bibljoteki" jest, ażeby uprzystępnić nabycie 
najcelniejszych dzieł obcej i własnej literatury, ażeby szerzyć zdrowe poglądy, poczucie pię
kna i miłość ideałów prawdziwych.

picntimtncyjnn wynosi w Warszawie oraz na prówhicji i w Cbśarstwie kwar- 
ta'sis u. 1 kop. 50; półrocznie rs. 3; rocznie rs. 6.

Ekstrakt Orzechowy
do farbowania aiwycb włosów ęą piękny 8* 
turaloy kolor, od blond do najciejnBiojszycn* 
Sposób użycia bardzo łatwy: 2-razowe posm%' 
rowanie szczoteczka i przęczesąąie wlośeWj 
by się farba utiWaliła, wystarczą'ni 2 do 3cl1 
tygodni. Cena za flakon rs. 1.88, mniej**? 
90 kop.

Skład Perfum i Kosmetyków Juljan Józefowicz, 
Nowosenatorska Ań 2.

PP. Handlującym odstępuję się rabąt. Ifio*

yjdMb MM V MF A
CZASOPISMO TYGODNIOWE ILLGSTBOWANE,

liczące rok 25 istnienia,
Wychodzić będą i nadal na tych samych co dawniej warunkach wraz 

z Dodatkiem bezpłatnym, 
zawierającym najcelniejsze powieści i romanse autorów obcych.

Najznakomitsze siły literackie i artystyczne polskie 
ttale nas współpracoicnictwem sicem zaszczycają.

Wyznań obietnic i zapewnień, po ćwierć wieku istnienia chyba 
czynić nie potrzebujemy. Społeczeństwo, tuszymy sobie, zna nas 
dostatecznie ażeby wiedzieć, że czynimy wszystko co tylko jest w na
szej mocy, aby Kłosy pod każdym względem potrzebom serca i umy
słu czytelników swoich odpowiadały i tym sposobem ich sympatjg 
i poparcie sobie skarbiły. O tę sympatję i poparcie uprzejmie też 
prosimy, jest to jedyna nagroda za usilną naszą, w tych ciężkich 
czasach pracę.

Cena „Kłosów’’ pozostaje i nadal niezmienioną, a mianowicie: w Warsza- ; 
wie miesięcznie kop. 67',',; kwartalnie rs. 2; półrocznie rs. 4; rocznie rp. 8.

Ma prowincji w Królestwie i w Cesarstwie wraz z przesyłką pocztową, kwar
talnie rs. 3; półrocznie rs. 6; rocznie rs. 12.

Amicis, „Pamiętnik chłopca”, w tekturę opr. rs. 1.35, w ozdob. płóc. opr. rs. 1.75. 
Biegeleisen, „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza, studjum estetyczno-literackići 
rs. 2.50, w ozdob. plóc. opr. rs. 3; Flinzer, „Metoda nauki rysunku oparta na 
zasadach naukowych”, z 45-ma rysunkami w tekście i 21 litograticznemi tąbn- 
cami, rs. 1.50, w ozdob. plóc. opr. rs. 2.1(2; Heins, Atta Trail, „Sen nocy letniej » 
przekład M. Konopnickiej, kop. 50, w ozdob. płóc. opr. rs. I; Kawecka, „Kasia 
szumigłówka”, w pięknej chromolit. okładce re. 1.40; Kawecka, „Z kraju Inka- 
sów”, w chromolit, okład, rs. 1.50; Krasiński, Dzieła w 3 ch tomach, rs. 2, W Ó' 
zdobnej plóc. opr. rs. 2.75; Krynicki, „Rys geografii Królestwa Polskiego” z do
daniem mapy litogr. Królestwa Polskiego, rs. 1.20, w płóc. opr. rs. 1.40; Meyer* 
„W państwie gwiazd”. Astronomja w pogadankach popularnych rs. 1.50, 
plóc. opr. rs. 2; Marrene, „Kazio”, w ozd. plóc. opr. kop. 75; Miron, „Poezjo * 
kop. 60, w ozd. płóc opr. rs. I; Preche, „Podróże i przygody po Oceanie słynn?- 
go admirała Juljusza Dumont cPlhville’a, oraz innych najwybitniejszych od
krywców i podróżników, aż do najnowszych czasów”, zebrom, rycin., wozu* 
plóc. opr. rs. 1.80; Popławska, „Obrazki z życia” dla młodocianego wieku* 
z rycinami kop. 60, w tekturkę opr. kop. 75, w ozd. płóc. opr. rs. 1.25; Seifl* 
nobos, „Historja cywilizacji”, przekład Adolfa Dygasińskiego, ze 177-ma drze; 
worytami, 5.20, w ozdob. plóc. opr. rs. 6; Schaler, „Dzieje ziemi czyli początki 
geologji”, rs. 1.50, w ozdob. płóc. opr. rs. 2.10; Schelley, „Prometeusz rozpęta? 
ny”, kop. 50, w ozdob. plóc. opr. rs. I; Siemiradzki, „Z Warszawy do równika^ 
Wspomnienia z podróży po Ameryce południowej, odbytej w latach 1882—18®“ 
z ilustracjami J. Ryszkiewicza i J. Owidzkiego, kop. 75, w tekt. opr. «•.*» 
w ozdob. płóc. opr. rs. 1.50; Swieżawski, „Rozmowy o dawnych dziejach” (H*' 
storja Polska) rs. 2, w tekt. opr. rs. 2.25, w ozd. plóc. opr. rs. 2.50; Zaleska, 
„Pogadanki naukowe w ozdobnej płóciennej oprawie, rs. I; Zieliński 
„Teatrzyk amatorski dla dzieci” (komedyjki z historji polskiej) rs. I, w uzdob» 
plóc. opr. rs. 1.50; Vrchlicki, „Duch i świąt”, poezje, rs. I, w ozdob. plóc. opt* 
rs. 1.50; Zdrowa dusza w zdrowem ciele. Podręcznik sportowy, zawierając/ 
naukę gimnastyki, fechtunku, boksowania, pływania, łyżwiarstwa, wiosłowanie* 
jazdy konnej, jazdy welocypedowej i tańca, zebrane z rozmaitych futorów i ob
jaśnione licznemi drzeworytami w tekście, rs. 2, w ozdob. płóę. opr. rs. 2-50-

Osoby zamieszkałe w guberniach Królestws Polskiego, wypisujące z księ
garni Teodora Paprockiego i S-ki, Nowy-Świat 41, jednorazowo książek na 
rs. 5, kosztów przesyłki nie ponoszą. Przy mniejszych zamówieniach należy 
dołączyć do każdego rubla kop. 15 na przesyłkę.

Księgarnia, prócz powyżej wyszczególnionych, posiada wielki wybó? 
książek w językach: polskim, trancuzkim i niemieckim, odpowiednich na pO- 
darKi gwiazdkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych, oraz bogaty 
asortyment lisiążek do nabożeństwa w oprawach od najskromńieh 
szych do najwykwintniejszych. 2259r

Specjalny Skład Win Krymskich i Kaukazkich 
-A.

JSTowy-6wiat JWx* <»$>»
poleca wyborowe gatunki Win czerwonych i białych, w cenie 

od 35 kop. do 2 rs. butelka. 2155R

„Tygodnik Romansów i Powieści.
liczący rok 21 istnienia

wychodzić będzie i nadal raz na tydzień w Sobotę, obejmując 16 kolumn we dwie szpalty 
ścisłego garmontowego druku. Każdy Numer zawiera powieść oryginalną najcelniejszych 
autorów polskich; jedną lub dwie powieści wyborowych i zajmujących tłumaczonych z obcych 
języków, oraz kronikę tygodniową, w której się omawiają ważniejsze fakta społeczno, li
terackie, artystyczne, polityczne i naukowe, zaszło w ubiegłym tygodniu tak w kraju jak 
i zagranicą.

Od czasu do czasu ozdabiamy Numer rysunkiem artystycznie wykonanym.
Cena prenumeraty wynosi w Warszawie kwartalnie kop. 75; półrocznie rs. 1 kop. 50; 

tocznie rs. 3. Na prowincji i w Cesarstwie kwartalnie rt. 1; półrocznie rs. 2; rocznie rs. 4

4. Żabia. 4 
Poleca gotowe księgi. 

Obstalunki spiesznie 
załatwia. 1889



Obniżenie nadzwyczajne Ceny.
Chcąc uprzystępnić ostatnio u siebie wydane dzieło ulubionej fe: 

autorki dla młodzieży
Teresy Jadwigi, p. t. „Szlachetne marzenia" g 

(Stacho. —Późny żal.—Królowa Lilji—Giovanno Monti).

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT|
G. Sennewalda, I

Miodowa 6, I
czasowo obniża cenę pierwotną rs. 1.50 na kop. 50, W kartonie *

75 kop., w płótnie angielskiem rs. 1.
obniża także ceny następujących książek:

CASTILLON • CHĘCIŃSKI. Po szkolnym roku, | 
powieść naukowa dla dzieci, z 37.ma rycinami.—Cena pierwotna rs. 1.20 na fcj 
kop. 70 w kartonie, rs. 1.20 w płótnie.

’Tychże. Wakacje na wsi, S
na kop. 70 w kartonie, rs. 1,20 w płótnie.

BOGDAN JAN X. Nauka czytania polskiego, I 
kształcenia serca, rozwijania umyśłu. (Mała^Encyklopedyjka dla najmlod- M 
szych), z 6 ma kolor, rycinami. — Cena pierwotna /rs. 1 na kopi. 60 
w karton e, bez rycin kop. 50.
rowyższa księgarnia przygotowała jak do\"o B 

rznie odpowiednie książki na POD.illlil W jęz^i- H 
ku polskim jako też i W obcych. toik did dzieci i || 
młodzieży, jak i dla osób dorosłych. Artykuły 
Gwiazdkowe przez inne księgarnie, lub ha kladców 
ogłaszane, posiada nu Składzie i sprzetilaje po ce- 
nach przeZ tijchże podanych. 2114r

Nr_350 KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 19 grudnia 1889 r.

OSTATNIE NOWOŚCI GWIAZDKOWE

ii in zagranicznych

ić hisjorl dli młodzieży’, z 5-ma iluśtr. 
u J. Maszyńskiego. Cena kart. rs. 1 k. 20. 
w ozdobnej Ópr. rs. 1 kop. 70.

feRUDY.WXeLI 1 DRZEWA
J GRABOWSKIEGO

Nowy-Świat Mi 55
i Aleje Jerozolimskie M 37,

. Węgiel kamienny, Drzewo i węgiel 
arzewny w najlepszym gatunku. C#uy Je- 

Odstawa natychmiastowa nod zamknie- 
«»»n. 183f.

Sprowadził z zagrąnięy P^niiia ęryginaląe,, z znakomitej fabryki 
Feurich w Lipsku (premjow.ana wielkim złotym medalem na 

Sukursie przeciw firm: Jul. Bltlthner, C. Bechstein etc.), jakoteż 
™ańina fabryki Wolfiramm w Dreźnie i sprzedaj e takowe po cenach 

t ... . fabrycznych....... . 1’631
Sprzedaż na raty, tylko nowych instrumentów. 

Wynajem instrumentów najtaniej.

marjan gawalewicz. 
zwie~rzętA. 

licznych obrazkach i wierszykach, książka 
J* ąałych dzieci, format in 4-to, z kęlorę.yą,- 

rycinami. Cena w ózdo.bnej kartonowej 
oprawie rs.) 1 kop. 20.

J. M. ZALESKA.

ISKIEBKI.
dla fńłódęcianejo wieku, z 0-ma 

“sikami De-LŁufbaui. Cena kart rs. 1, 
w ozdobnej opr. rs. 1 kop. 50.

ZUZANNA MORAffSKi. 
(Autorka ,0 szarej godzinie’.)

w wielkim wyborze poleca księgarnia

E. Wende i Sp.i
UrakoWBkio-Przodmieście .V P

MAX SIMON.

_ ŚWIAT SNÓW.
W tłumaczeniu J. K. Potockiego. Cena egzempl. 

rs. 1 kóp. 20.

ERAZM MAJEWSKI.

Z DZIWÓWPRZYRODY.
III.

Dr. Muchołapski.
Wycieczka fantastyczno-przyrodnicza, z 60-ma 
irys. J. Maśzyńskiego. Cena rs. 2, w oprawie 

karton, rs. 2 kop. 25. J

M. GAWALEWICZ.

KómdEUe Jeinoaktowe i moBoloji,
Seija II.

Trek: Lekcja deklamacji, Guzik, Dzisiejsi, 
Barkarola, Figiel Benvenuta, Przez dziurkę 
ud klucza, Optymista, My i one, Szczególna 
wada, Jąkała, Na raucie, U-hm!... Kochliwy, 
Przy mazurku Szopena, Niczego, Śmieszka,

Milusińscy, Smok.—Cena rs. 1 kop. 20.

Mfowiadanie historyczne z ŹVI-go w., przez 
ir^rj „Bitwy pod Raszynem", z 6 rycinami 
w> Utkiny. Cena kart. rs. 1 kop. 20, w ozdo

bnej opr. rs. 1 kop. 70.

JADWIGA WÓJCICKA.
(Aktorka „Mapy poglądowej Kr. Pol.)

MÓJ QOBBOCZYfeA: .
WOwiaa.inio dla młodzieży, z licżńemi ry- 
w«ami J. Owidzklego. Cena kart. rs. 1 k. 50. 

w ozdobnej opr. rs. 2.

J. M. ZALESKA, 

Odgłosy gór i dolin. 
g* wieści 2 dawniejszych i^ nowszych czasów 
2*“ll=dego wieku, z 8-ma rycinami M. kó- 
*w*lukiągo. Cena ka^t. rs. 1 kop. 20, w oz

dobnej oprawie rs. 1 kop. 70.

; PRŚYOST-DUCLOS. 

OWtAZDABUbANU. 
powieść z życia afrykańskiego, w układzie 
fj1."- Zaleskiej, z rycinami pomysłu J. Maszyń- 
’•‘•g#. Cena karton, rs. 1 kop. 20, w ozdobnej 

oprawie rs. 1 kop. 70.

Gebethnera i Wolffa
w Warszawie.

MARJA KONOPNICKA.

wybórToezyj.
W pięknem miniaturo wem wydaniu, w opra

wie ze złoć, brzeg, rs. 2.

„PAN TADEUSZ” Ad. Mickiewicza.
Wydanie miniaturowe z portretem autora. 

Cena w ozdobnej oprawie rs. 2.

A. Z. DĄBROWA.

witewr
Opowiadania matki z dziejów ojczystych. Ce
na kitrt. rs. 1 kop. 20, w ozd. opr. rs. 1 k. 70.

TADEUSZ KORZON.

historjaTowytna.
Z 61-ma rysunkami w tekście, mapą histo
ryczną i tablicami genealogicznemi (str. 542, 

in B-o). Tom I-y (do r. 1648) rs. 3.
Tegoż autora.

Historja starożytna, wydanie 2, rs. 1 k. 50 
Historja wieków średnich, rs. 2 k. 40.

r Na przesyłkę do każdego jaibla.dołączać jjależy kop, 15, ZJęcenia ,z pro
wincji załatwia księgarnia z całą dokładnością i możliwą szybkością; zwraca 
tfrągę na posyłkLtak zwane za ąaliczką, czyli pobraniem należności przy 
Obiorze posyłki, jako na.najdogodniejszy sposób przesyłki, nie narażający 
hblicznosci na koszta przesyłki pieniędzy, —r Zakłada bibljoteki, czytelnią oraz 
•utory prenumeraty pism, czyli ajentnry księgarskie, na najdogodniejszych 
^runkach; pośredniczy, w prenumeracie pism krajowych i zagranicz. 
Jeb, ogaz dostarczaniu wszystkich dzieł tak polskich jak i za- 
Wnicznych, w gazetach lub czyichkolwiek katalogaph ogłaszanych. lAatalo- 

prospekty, numera okazowe pism, katalogi muzyczne i cenniki forte- 
“aaów dostarcza bezpłatnie na każde zadanie. 2234r z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny ujałGlrwafej, 
Węgli koialsfeh amielsm, 
Tektury siiolwswej, 
Stali Resorowej Anjidjnsj.

I IhnllUI ;| a V waawa

Puch Edredonow y na funty i arkusze.

Kołdry gotowe 
Atłasowe, Adamaszkowe, Tyl netowe 
1 inna Wąfę z własnej fabryk’i 

przyjmują się H ołdry do szyć 
poleca 1 66 J

Skład Toward ŁOcio^ycli i Y W
cenach niskich.

R. koecher , Podwal Nr. i
DO SKŁADU ói

Stanisława Baumann
przy ulicy Elekterainej M 7, 

nąprzeęćw. Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transportr

FOLWARKraw, 1
4 wiorsty od miasta fabrycz
nego Częstochowy, na szosie pól 
wiorsty od kolei, posiada rzekę 
Wartę na duży schód; można po 
stawić fabrykę na różny przemysł 
Ziemi ornej pierwszej klasy i lal 
100 mórg i więcej, budynki jnu 
rowane; jest do sprzedania. Wia
domość: Piotrowski w Mi
ronie przez Częstochowę

NOWOŚĆ 1637
NA GWIAZDKĘ

dla rysujących.
Komplet przyborów. rysunkowych w szka
tułce ozdobnej drewnianej ,po Rs. 1.75 i 2.75 

oraz inne praktyczne podarki, poleca

T. Popławski, 
dawniej J. Blasżkowski, 

Krakowskie-Przedmleście 24.

Oirohit Polski, Mazowiecka 11, 
poleca na święta 2268r 

Jabłka i Gruszki klrs.

Na nadchodzące świętą jąk° 
odpowiedni prezent: Kanar
ki z. gór Harcu,,bardzo ładnie 
Śpiewająco ,, w dzień i przf 
świetle.—Papugi gadające1 
Inseperabks, Kakadu, — 
Kardynały i amerykańskie 
malutkie ptafci. w rozmaitych 
kolorach oraz złote i srebrne 
rybki. , 1618

Nowo -Senatorska Nr 7,
ERNEST PESZEL.

KAUCJONOWANE KANTORY

BEKOMENDĄCTJSIiUŻACTCH
Józefa Łuczyńskiego,
Podwala Nr'{i Howy-Swiat 4,

obok straży ogniowej.
Bardzo znaczna ilość służących 

obojga płci zaopatrzonych w książ
ki służbowe, z chlubnemi świa
dectwami, jestt do.umiiszczonia od 
kwartału. O śpioszno lapisy uprą- 

'S JOtof Łuczyński.

^
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Nowe prawdziwej doniosłości dzieło.

2057r
są

— Wyszedł z druku pierwszy zeszyt 
■wydawnictwa p. t.

zpredatawione w zewnętrznych uroczystościach, obrzędach i zwyczajach. Opr* 
cowali: jr.Jt'. Grzegorz Bippel, Henryk llimjoben i X 
N. J. Hornet. Dla polskich czytelników przełożył, zastosował i pomnoży 

JT. Nestor 11. S. Bierońskl

przedstawiciel fabryki,
ulica Długa Nr 31, niieszk. 78.

Poszukuje się wierzyciela 
lub

z kapitałem 20,000 do 40.000 rs. 
Na spłatę długu hypotecznego i na potrze
bne wkłady do Interesu przemysłowo-handlo
wego, produkującego towar renomowanej i 
najpierwszej marki w krąjn, bez poważnej, 
prawie żadnej konkurencji zapewniającego 
przyzwoite zyski. Bliższej informacji udzielić 
może Adwokat Przysięgły W-ny Stanisław 
Kietliński, w kancelarji swej Krucza AS 40, 
w godzinach od 4-ej do 6-ej po południu, co
dziennie prócz świąt, gdzie również nadsyłać 
można piśmienna oferty. ’614

PRZEPISY, OBJAŚNIENIA i WZORY, 
zebrał Emil Weidel.

25
Skład, główny w Księgarni Gebethnera! 

Wolffa, sprzedaż we wszystkich księgar* 
ulach* l&ł?

wydane nakł. księgarni (F. llósickn w Warszawie. 
Następujące Albumy tańców, zawierające każdy 12-cie do 15-tu tańców, ob 

żają się na czas krótki z ceny Rs. 2 za każde,

PATENTOWANY APARAT
| do wzmocnienia światła gazowego,

J. G. Uhlmann’a,
fabrykanta w Zurychu (Szwajcarja). Aparat ten daje się zastosować do każ- 

gj dego gazomierza, a od ilości płomieni zależy jego wielkość. Celem aparatu 
jest sprowadzenie nie. tylko znakomitej oszczędności gazu, ale wzmocnie- 
a’e sił? * jasności płomieni. JW. Prezydent miasta polecił inspekcji gazo- 

■V wej m. Warszawy sprawdzić wartość aparatu i uznał, że nie tylko podnosi on ja- 
$ kość gazu, ale daje wielką oszczędność. Na żądanie działalność aparatu 

okazuje na zmniejszonych modelach.

...Li się na nadchodzący karnawał 
Do wyboru są następujące albumy*

a

Wychodzi zeszytami po 15 kop.
co dziesięć dni. Całość składać się będzie z 24 zeszytów. Cena za cało dzieło 3 rs. 60 kopji 
z przesyłką pocztową rs. 4 kop. 60. W Warszawie można nabywać pojedyńczemi zeszytami* 
Poeztą nadsyłać można po rublu, dwa, lub za całość. Ekspedycja główna w księgarń* 
Maurycego Orgelbranda w Warszawie.

„Pieknoici kościoła katolickiego" mają za zadanie, ja k rok 
kościelny długi, od 1-ej Niedzieli Adwentu do ostatniej po Zielonych Świątkach, 
prowadzić, że się tak wyrazimy, za rękę czytelnika i przedstawiać mu wtaje- 
mnicach Odkupienia i w Świętach Niepokalanej Dziewicy, w obrzędach ko* 
ścielnych, ceremonjacb, całą naukę kościoła katolickiego.

Prospekt na żądanie bezpłatnie się udzieli lub pocztą wysyła.

JW» 1-Ł ■

WYDAWNICTWA GWIAZDKOWE 
FERDYNANDA HÓSICKA 

w Warszawie:
znajdujące się do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach.

Nowość tegoroczna'. Z krainy czarów, Jfl. J. Zaleskiej, 
cena rs. 2.40, kartonowane rs. 2. Książki obrazkowe dla dzieci.Przyja- 
ciele dziatek kop. 60.—Dziateczki się bawią kop. 60. —Na 
wakacjach u Babuni kop. 60. — Przyjemności wiejskie 
kop. 60.—Bajarz Polski, wybór bajek rs. 2.— Baśnie i poda
nia ludu Polskiego rs. 1.50.—Bok dziecięcy, Gawalewi- 
cza rs. 2. c) Dla dzieci od lat 5 do 8.—Książeczka Babuni rs. 1 
kop. 20,—Powiastki i nauczki rs. 1.20. — Puzin komedyj 
dla dzieci rs. 1.50.—Przechadzki ojca z dziećmi rs. 2. d) 
Dla dorastającej młodzieży. Na pobraty mczej ziemi rs. ‘2.—Bo
hater Te bański rs. 2. Ziemia ognista rs. 2. Robinson Meksy
kański rs. 2.—Życiorysy znakomitych krajowców 2 t., po 
rs. 1.80.—Polowanie' na wieloryby rs. 2. — Wypruwa po 
złote runo rs. 2.—llistorja powszechna w obrazach 3 t. 
po rs. 2.40.—ZAemia i jej mieszkańcy 3 tomy, po rs. 1.80. e) 
Dla panienek: Btichtr i złoto rs. 2. — Bziewczęęe losy rs. 2. 
'Znakomite niewiasty rs. 2.—Kopciuszek rs. 1.50.—Begin- 
ka rs. 2. f) Dla dorosłych. Marya Malczewskiego rs. 2.—J&ir- 
nik Polski, wybór poezyj rs. Ą.Pizjognomika i Frenologja 
Lawatera rs, 2. g) Abecadlniki ozdobne. Arka Noego, rs. 1.20.— 
Od A do Z. Abecadło ozdobne rs. 2.— Wielki elementarz Pol
ski kop. 60.------Ach co za prześliczne abecadło rs. 1.

Katalog gwiazdkowy licznych wydawnictw tejże księgarni 
udziela się na żądanie gratis.

Obstalunki na prowincję wysyłają się franco, jeżeli takowe wynoszą 
co najmniej rs. 5. 2107

Jest to najlepsza sposobność zaopatrzenia 
w piękne tańce, po bajecznie nizkiej cenie. ?'

Niezapominajki karnawałowe. 
Zaproszenie do tańca. 
Piękna tancerka.
Krolowa balu.
1O Mazurów Lewandowskiego.
Urocza Warszawianka.
Czarodziejka.
Album karnawałowe.
Wesołe kółko Osmańskiego.
Co kto lubi, Osmańskiego. 
Zbiór kujawiaków i oberków. 
Zbiór ulubionych polonezów. , _

Do nabycia po tejże cenio we wszystkich księgarniach i składach nut. 
Osoby na prowincji zamieszkałe, zechcą, dołączać na przesyłkę pocz- 

tową |fo' kop. 15 za Album._________ 2269r

na rok 1890-ty.
Istniejące od r. 1882-go pismo polskie „Kraj”, wychodzić będzie w Pe

tersburgu w r. 1890-ym pod tą samą redakcją i w dotychczasowym kierunku. 
Oprócz .Włodzimierza .*»paso\vicza i redaktora „Kraju” fiiraz- 
ma Piltza, stałymi członkami redakcji są: Liidomir ći ren dyszy ń- 
ski (sekretarz redakcji i referent prawny „Kraju”), Toknrzewicz- 
SSodi (w dziale literackim), Leon Potoiinni (w dziale polityczno-spo
łecznym) i Wind. Żukowski (referent ekonomiczny „Kraju”).

Przegląd literacki
(Dodatek do „Kraju”).

Od dwóch lat wychodzi przy „Kraju”, bez oddzielnej dopłaty, osobny do
datek (16-cie stronnic) z charakterem samodzielnego pisma. „Przegląd 
fijflteracki”, który stawia sobie to samo zadanie w sferze literackiej, co 
„Kraj” w dziedzinie polityczno-społecznej: być systematycznym, wiernym i ży
wym sprawozdawcą ruchu literackiego polskiego.

„liiraj” z „Przeglądem Literackim” wychodzi raz na ty
dzień, w Piątek. Prenumeratorzy prowincjonalni w Królestwie, kraju zacho
dnim i nadbałtyckim, otrzymują go w Niedzielę rano. „Kraj” wraz z „Prze
glądem Literackim” składa się z 40 stronnic.

Przedpłata „Kraju” wraz z „ł^rzeglądem Literackim” wy
nosi w Petersburgu: rocznie rs. 1O półr. rs. 5, kwart, rs. 3 kop. 50. Na 
prowincji w Cesarstwie i Królestwie rocznie rs. 12, półr. rs. 6, kwart, rs. 3. 
Przedpłatę najlepiej wysyłać bezpośrednio pod adresem: „Petersburg 
„Kraj ’. Warszawscy Prenumeratorzy mogą składać przedpłatę w księgar
niach: Gebethnera i Wolffa, M. Orgelbranda, E. Weudego, G. Sennewalda, 
K. Prószyńskiego, G. Centnerszwera, T. Paprockiego, oraz w Biurze Ogło
szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26.

'Ogłoszenia do „Kraju”, jako do pisma najbardziej ze wszystkich 
politycznych pism polskich rozpowszechnionego, przedstawiają interes dla prze
mysłowców, kupców i t. d. Cennik ogłoszeń: 15 kop. od wiersza 
drobnym drukiem, 30 kop. od wiersza reklamy w rubryce Doniesień.

Ogłoszenia do „Kraju” przyjmuje Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
w Warszawie, Senatorska 26. Prenumeratę i ogłoszenia składać i przesyłać 
należy pod adresem: Petersburg, „Kraj”, Kazańska 26. 2267R

Tygodnik literacko-spoleczno-polityczny.
Naczelną zasadą programu jest uznanie ludu za główny czynnik życia narodowego. 

W r. 1890-ym wprowadzone będą znaczne ulepszenia, rozszerzony mianowicie zostanie 
dział naukowy i literacko-artystyczny. W odcinku wyjdą: powieść większych rozmiarów 
Antoniego Sygietyńskiego „Wysadzony z siodła”, tegoż szkic , Nasza kocha
na pani’, nowella Adolfa Dygasińskiego. „Bracia Tatary” i t. d. Bezpłatny do
datek kwartalny stanowią dzieła Herberta Spencera. W r. 1890 wyjdą: Instytucje 
obrzędowe (dokończenie). Instytucje polityczne i Instytucje kościelne. Nowo- 
przybywający prenumeratorowiu otrzymają bezpłatnie początek (str. 160) Instytucyj ob
rzędowych i mają prawo nabywać tegoż autora Zasady socjologji (2 duże tomy) za 
cenę zmżouą rs 3 kop. 60 (zamiast rs. 4 kop. 80).

Warunki prenumeraty- w Warszawie rocznie rs. 7, kwartalnie rs. 1 kop. 75, 
miesięcznie kop. 60; na prowincji rocznie rs. 9, kwartalnie rs. 2 kop. 25.

Adres redakcji: Warecka Aś 9.
Prospekty i numer* okazowe wysyła się na zadanie bezpłatnie. 1601

W M. BIAŁEJ-CERKWI
gubernji Kijowskiej, pow. Wasylkowskim, st, kolei żelaznej Fastowskiej, w dniu 
3 (1,6) Lutego 1890 r., odbędzie się doroczna

Sprzedaż Koni
arabskich i innych ras rozpłodowych, mateh młodych, wierzchowych i za
przęgowych, pochodzących ze stad: JW. Hrahiny Marji Branickiej, JW. 
Hraniego Władysława Eranickiego, JW. Hrabiego Ksawerego Bra- 
nickiego i właściciela ziemskiego Wł. Markowskiego.
1899 ^°U*0 m°żna w Stajni Biało-Cerkiewskiej od dnia 1 (13) Lutego

Na żądanie wysyła się szczegółowa lista koni. 2274R

2286RI

^
^
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iódż
ni. Piotrkowska.

WYPADKOWO TANIO.
ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA,

NAJTANIEJ!!!

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych. Władanie oryginalną maszynę Singera 
jest nadzwyczaj łatwe, oprócz tego posiadają te maszyny naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze, jak i najgrubsze materjały.

/r<*>~[~~!~r*T~ A Da k°łac*’- zupełnie nowa, o sile 6 Ssoni» 
i-S, LXZLVw✓..l,,,5JL I . z paleniskiem nowego systemu, oponą etc.,

do nabycia w składzie maszyn 1991R
REMBIERZ et JARTKOW^HI- Warszawa, Marszałkowska Nr 111.

Rozwijające się ciągłe ulepszenia i nowe wynalazki, jakie; 
bywają przy oryginalnych maszynach Singera zastosowywane,o 
czynią takowe najdokładniejszemi maszynami do szyciaj 
w świecie. Wysokoramienna Improved maszyna do szycia! 
prześcignęła wszystkie dotychczasowe systemy.

Przeszło 8 wUJdubw orypnaluych Sinpra maszyn do szycia»olycia! Przeszło 300 pierwszycli oairM! 
Oryginalna Singera maszyna do szycia jest najdoskonalszem narzędziem mającem trwałą wartość, i dla tych to przyczyn 

najpraktyczniejszym podarkiem na gwiazdkę. j
G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.

WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:
HA MSZ KIELCE RABOM LIRLIV ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE
ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 109, Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawska 143. 2118R

ZŁOTO, SEEBRO 1 BRYLANTY 2178R i I/fV7 Ł AifiO i/ł TLIpoleca M. nUZŁUWbKI Jubiler
z brylantami, szafirami i t. d. . . . ^ j . □ «

na wprost kolumny Zygmunta, Krak.-Przedm. Aś 89. ’’ -Niedziele Magazyn otwarty od 1 do 6.

POLECA DYSTYLARNIA

uznany przez pp. Lekarzy za najlepszy i zdrowy napój, jak 
również JPiwo Łagrowe z browaru A. Łeutzkiego, 

poleca

Nabywać można w pierwszorzędnych handlach i składach 
wódek. 2207R

-vr. . .H°tel Angielski, Wierzbowa Jś 6, mieszkanie prywatne 83.

Riżej cen kosztu sprzedaj ę pozostałe wyroby 
złote i srebrne, po zwiniętym magazynie:

G. SCHÓNFELDER, jubiler.
Przyjmuje wszelkie obstaluuki i naprawy.
Hotel Angielski, w mieszkaniu prywatnem Mi 83. 157*

•^edoc A. de Luze & fils 1884,
- rs. 1 za butelkę. 2225r

Caves in tel HM iW 
piwnicach Hotelu Europejskiego (wejście od ulicy Czystej), 

ajdują się na składzie następujące marki Win Szampańskich:

PIWO WILLANOWSKIE,
oraz oryginalny Handel win, delikatesów, 

oraz CYGAR HAWAJSKICH 

Ant. Stępkowskiego,
n . Wierzbowa eN° 9,
k° i ,a: Bakalje, Daktyle marokańskie, Śliwki wies- 
x Reńskie, Pierniki Toruńskie, Norymberskie, Pasz- 
p / Strasburskie, Fruits glacees, Wina Bordoskie, i

Bańskie, Hiszpańskie, Włoskie, Wę- 
° ‘rskie i Szampańskie, Cognaki i Likiery wszelkich

* oraz Spirytusy, Siwuclię, Alembiki i Wódki * 
©> słodkie znane ze swej dobroci, znajdujące się we wszyst- «.

kich składach Win i Restauracjach. 22711 ~

| Skład Hurtowy Trębacka Nr 3. S

dawniej od rs. 21 do 60, teraz od 17 do 40. Q Czarne garnitury wizytowe . . .
Tużurki kamgarowe z kamizelkami 
Żakiety „ ,
Mundury studentekie ze spodniami 
Uczniowskie bluzy w , 

„ mundury.........
Studentekie palta............................
Dziecinne ubrania i palta ....

. dawniej od rs. 27 do 52, teraz od 22 do 42.

. dawniej od rs. 24 do 40, teraz od 20 do 32.
. dawniej od rs. 20 do 36, teraz od 16 do 28.
. dawniej od rs. 24 do 26, teraz od 19 do 21.
. dawniej od rs. 9,so 14, teraz od 7,50 11. 
. dawniej od rs. 11 do 15, teraz od 9 do 15.
. dawniej od rs. 30 do 32, teraz od 25 do 27.
. dawniej od rs. 8,;o 15, teraz od 6,J0 12.

*’N» ■ «» n-<»B l i hb ^> <.11
z potrąceniem od 20 do 30% zaczynając od 5-go do 24-go Girudnia 1&S9 r. 2145r

Za przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów z jednego sezonu na drugi „Magasin Franęais” ustanowił wyprzedaż wszystkich jesiennych i zimo
wych towarów, z potrąceniem od 20 do 30%.—Ceny zmniejszone, będą napisane na bialyeh etykietach.—Ceny stałe.

Zimowe palta na wacie ........ ć „ ' - -- -
Jesienne „ ra flanelowej podszewce dawniej od rs. 17 do 40, teraz od 14 do 30. 
Meksykanki „ „ „ dawniej od rs. 20 do 40, teraz od 16 do 30.
Zimowe ubranie marynarkowe ..... dawniej od rs. 17 do 50, teraz od 14 do 40.

« „ żakietowe ....... dawniej od rs. 21 do 50, teraz od 17 do 40.m „ surdutowe......................dawniej od rs. 28 do 45, teraz ol 23 do 36.
« spodnie............................................ dawniej od rs. 5 do 15, teraz od 4 do 11.

Szlafroki......................................................... dawniej od rs. 16 do 40, teraz od 12 do 30.

„MAGASIN FRANQAIS”
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wszelkiego rodzaju i gatunku ' 
POLECAJĄ 

KRYSZTOF B RUN I SYN 
plac Teatralny, Nr. 466.

w Warszawie.

i p
I u

Nr 350  KTRJER WAI®ZAWSKI^—Dnia 19 grudnia 1889 n

SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

A. KUŁAKOWSKI

WIECZORY' rod:

J

1625

■

naturalnych i zupełnie czystych, 
pod firmą

136, ulica Marszałkowska Jó 136, róg Świętoisr yzkiej
poleca wy i, rowo Wina czerwone i białe, w cenie ■ d 35 kop. do 2 rs. butelk i.

TYGODNIK ILUSTROWANY

Wielki wybór przedmioTw praktycznych i Galanterii.
Ceny bardzo przystępne.

W MAGAZYKIE

jKowy-^wiat Nr 2*7.
Na nadchodzące Święta poleca Di i ody do picia w różnych 

gaiunkach, P serniki. Miód w plastrach i Wosk, przy 
sklepie pokój gościnny. 1589 

Plac Ś-g<> Aleksandra »r 7,
na nadchodzące Święta poleca: Wina Węgierskie wytrawne, 
czyste naturalne,'od rś. 4 garniec, oraz wybornego smaku 
Wina Węgierskie łagodne, Miody Staropolskie, W ina Fr.-rn- 
cuzkie czerwone i białe, Hiszpańskie, Reńskie i Szampańskie. 
Koniaki oryginalne: Martella, Barnetta i inne. Likiery: Be
nedictine, Marie Brizard. Wyrtand Fockink. Rumy, Wódki 
z pierwszorzędnych Dystylarni krajowych i z russkich. Piwo 
Haberbuscha, Kijoka i Wilańowskie.—Wielki wybór świe
żych Bakalij i Towarów Kolonjalnyc.h. 1634

7. Graniczna 7.
Główny Skład Fajan^n znanego ze swej trwałości z fabryki 

W-go FREUDENKEICHA w KOLE. 
Sprzeda hurtowa i detaliczna.

Poleca w wielkim wyborze wyroby KRAJOWE i ZAGłłA 
________szklane, porcelanowe i fajansowe. 1627

DOZORY RODZINNE wychudzić będą w roku przyszłym 185)0ym w tychże 
''urtą.kacu , • r< rnnku przy po cy dawnych współpracowników, do których zali- 

y obecnie p. rbanowslri. Oprócz przyobiecanej przez nią powieści, irntmy ■!
przygotowano do urn ku: Błyskawica opowiadanie Zuzanny Morawskiej. Cyganka',! 
powieść Michaliny Zie.ińs.ciej. tejże powieść z dziejów węgiersk.ch: Pod wpływem 
ucogcsławieąstwa i M ody podróżnik po kraju. Panna Marychna z Oporo- i 
wa, opowiadanie z dawnych czasów przez A. B.

, Z działu podróży: Przygody niezwykłe młodego chińczyka pisane z .Orygi
nalnego ramiętnika , oraz Przygody poszukiwacza dzikich zwierząt w podróży 
po Ameryce.  »v dodatku bezpłatnym po ukończeniu powieści Michaliny Zielińskiej 
szesnastoletni wojewoda, której początek dodany będzie na żądi.nie nowym prenu
meratorom za dopłatą kop. 30. pomieściiuy powieść Bronisławy 1‘orawskiej, autorki 
*, .eginki , Druga matka i powieść naśladowaną z angielskiego przez Teresę Prażmow- 
ską pod tytułem Jaśnie panienka.WIECZORY RODZINNE wychodzą z dwoma dodatkami, z tych jeden ilustro- I 
wany dra młodszej dziatwy, drugi książkowy. Zawiera powieści wyborowe dla mło- 
aziezy, które oprawne w końcu roi.u tworzyć będą bibljoteczkę domową.

Obok treści nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek, na 
wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe 
z nagrodami, histeryczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenie charakteru 
oraz konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, rycin, fo- 1 
togmiU 1 t. p. przedmiotów.

r GMERATA roczna w Warszawie rs. 4 na prowincji w kraju i zagranicą 
•- t. j. w Galicji reńg. fi w Poznańskiem marek 10: stosownie do tej ceny opłata 

fółncznie i kwartalnie.
Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcji, Warszawa, ulica 

Mazoy. lec a M 1O. _____________ ’ 1595

| L. & C. HARDTMUTHJ
Warszawa, Wierzbowa 6, 2069K

wyprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowane wy
roby Majolikowe, Porcelanowe i z Terra Cotty.

£3S8
 .. 3

| A. KUŁAKOWSKI.
| Hurtowy i detaliczny skład Win, Likierów, 

g Koniaków kuracyjnych i Porteru, poleca na
| nadchodzące święta znane ze swej dobro-

■ 5 
io
E-

nadchodzące święta znane ze swej dobro- g‘ 
ci czyste naturalne wina: Węgierskie, Frań- | 
cuzkie, Reńskie i Hiszpańskie po cenach | 

hurtowych I1
Po zwinięciu sklepu frontowego, sprzedaż burtowa i detaliczna od- a 
bywa się w kantorze, mieszczącym się w podwórzu w tymże sa- 

mym domu.
Ulica Marszałkowska 131 2J45r K

 
 Sprzedaż Hurtowa i Detalicz ta **

2276 R

Cenniki ilustrowane na żądanie, franco i gratis. 2211R
Handlującym ustępujemy znaczny rabat.

WIELKA WYPRZEDAŻ 
Resztek i wy sortowanych Materjalów Meblo
wych, Dywanów, Portjer i Serwet niżej ceny 
kosztu, zarazem Tania Sprzedaż Firanek cre- 
mowych i białych, z ustępstwem 20°|o rabatu 
od cen praktykowanych w Magazynie pod firmą 
W. OCETKIEWICZ, 

Trębacka JMr 4, dom Szaj Llerów.
Wyprzedaż rozpocznie się w Poniedziałek d. 16 b. ni. i trwać 

będzie dni sześć. 2230r—__——
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Na Gwiazdkę.
Z powodu zwinięci i magazynu

Zupełna Wyprzedaż 
Sukien, szlafroków. szaf sklepowych, 
luster, lai dszaftów, mebli i porcelany 
staroświeckiej, dywany, pcrtjery, 
materace, pościel, wazony japońskie i 
marmurowe. Fischarmonja i różne 
drobne rzeczy, poleca magazyn Mi

chaliny Miodowa -V 8. 2123R

Krakowskie-Przedmieście 6, wprost kościoła S-go Krzyża. 2273r

NAJLEPSZY

Brocarda & C'il

PRENUMERATĘ

Najpierwsza w kraju

bo egzystująca od ISSS-go roku,

7

MoraaaMtowska :>ś 1171

Skład Szkła, Kryształów, Porcelany, Fajansu, 
Majolików, oraz Szyb do okien

róg Rymarskiej i Senatorskiej 2 (wprost Banku).
Poleca różnorodne artykuły stołowe i wiele innych służyć mogących na 

Podarki kolendowe, po cenach nizkich. — Wszelkie zamówienia z pośpiechom 
1 ^szelką akuratnością załatwiają się. 2184r

l 
Ci
C

przy ulicy Przechodniej Nr 1 nowy,
poleca się Szan. Publiczności ze znacznym wyborem zna-

Czyste i naturalne Wina Węgierskie, począwszy od 1 rs. za butel
kę, oraz wszelkie inne gatunki Win zagranicznych, jak Reńskie, 
Francuskie, Hiszpańskie, w celach leczniczych używane Wina St. 
Raphail, Vermouth, stare Węgierskie maślącze i najlepsze kuracyj

ne Szampańskie Koniaki, poleca Skład Win i Towarów Kolonialnych

fującym w większej ilości udziela się o<l|io- 
,____ wledni rabat. 2285R

Która z Szanownych Bań 
jclice mieć 1017
1 GORSET

estetyczny, wygodny, trwa
ły i tani, niech się zgłosi 
do specjalnej Fabryki Gor
setów hygieniczuych

na GWIAZDKĘ
dustać można wyłącznie

_ w SKŁADZIE FABRYCZNYM 
Krakowskie - Przedmieście X. 02 nowy 

w gmachu Dobroczynności.
Na suknię (10 łokci wełuy) podwójnej 

szerokości za rs. 2 kop. 50.
Na suknię (10 łokci! wełny) podwójnej 

szerokości za rs. 2 kop. 75.
j Na suknię (10 łokci wełny) podwójnej 
| szerokości za rs. 3.
' Ka suknię (8 łokci kortu wełnianego) 
I 2*/i łokcia szerokiego za rs. 4.

Na spodnie 2 łokcie kortu zimowego, 
I angielskie rysunki, za rs. 2 kop. 50.
I Garnitur stołowy adamaszkowy na 6 

osób, składający się z obrusa dużego i 6 
| serwet, za rs. 2 k. 35.

Obrus duży adamaszkowy na 6 osób za 
rs. 1 K- 25.

Sześć serwet stołowych adamaszkowych 
dużych za is. 1 kop. 10.

Sześć serwetek desserowych białych 
lub kolorowych za kop. 60.

Sześć ręczników adamaszkowych du
żych białych za rs. 1 kop. 90.

1 webka na koszule 31’/a łokcia za 4 rs. 
kop. 25. "

v <10 nosa dużych białych k. 90.
Kołdra watowa satynowa na świeżej 

wacie rs. 3 kop. 50.
Kołdra wełniana, sławucka zwana pu- 

| szysta, za rs. 2 k. p. 50.
Barchan drukowany, najmodniejsze de

senie, kop.. 17 łokieć.
Chustki wełniane ciepłe duże rs. 2 k. 50. 
Korty zimowe, prześliczne desenie. 2’/2 

łokcia szerokości rs. i kop. 25.
Koszule damskie strojne po 90 kop.
6 chustek kolorowych płóciennych za 

rs. 1 kop. 20.
Kaftaniki hygieniczue po 90 kop.
Kaftaniki z wełny sosnowej po rs. 1 

kop. 25.
Kaftaniki fil de cos po 70 kop. 1588

i zagraniczne
w Warszawie i z wysyłką na prowin
cję po cenach redakcyjnych przyjmuje 

Księgarnia i Skład Nin
M. ARCTA

w Warszawie, 2280i
Nowy-Świat 53.

POMOCNIK
który pracował przez lat cztery w składzie 
aptecznym, obzuajmiony z tą czynnością, ży
czy sobie objąć miejsce w Warszawie lub na 
prowincji. Świadectwa dobre. Oferty w kan 
turze tegoż pisma pod „M-terjalista’’.

zawiadamia, że w dniach: 20, 21 i 23 Grudnia b. r., to jest w Piątek, Sobotę i Poniedziałek, 
odbywać się będą ZELa różnych przedmiotów, a mianowicie: Obrazy
starego i nowego pędzla, lampy, filtry angielskie, bronzy, kryształy, nessesery, bronzowe 
i porcelanowe figurki, wazy z labradoru, granitowe i marmurowe, wyroby zbytku, platerowane 
wyroby, futra i futrzane rzeczy, ubiory męzkie, damskie i dziecinne, halki damskie, meble, 
fischarmonja, kołdry materjalne i bajowe, materje i korty.

Licytacje zaczynają się o godzinie 12-ej. 2284K

OsMfflfi.
Ponieważ żadnych weksli nikomu nie wy 

stawiałem, ani też nikomu onych nie powie
rzałem, przeto wszelkie weksle i rewersy, ja- 
kieby ktokolwiek posiad ił z moim podp s m, 
jako sfałszowane uważać będę i na takowo 
każdy, komuby podobno weksle były propo
nowane, w-inien zwrócić baczną uwagę. O 
czem za obowiązek sobie poczytuję ostrzedz 
łatwowiernych. 1049

Dr. Med. Ludwik Józef Griin.

* Dostać można w znaczniejszych 
Perfumeriach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.
_____________________2194R

PUDER RYŻOWY
I

Magistrat miasta Warszawy.
Jla . Duia 15 (27) Grudnia r. b.. o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

sistratu miasta Waiszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

■hą oświetlenie naftą 133 latarń miejskich w 1890 
> 1891 roku, od rubli 15 za latarnię rocznie.

r v Warunki licytacyjne i wykaz latarń, mogą być przejrzana w Wydziale Administracyj- 
Ł,w.'. ‘‘o'stratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydru- 
, ‘he zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2144r

TANIO 2
Łyżwy angielskie.

Łyżwy Halifax.
L ..w.i.if dau skie, tak zwaneILyZWy Ladies Shades.
Łyżwy niklowane do-Rs.- 2.

Poleca

Edward Dusoge. 
No wy-Świat Nr a». 

wspólnika” 
poszukuję do otworzyć się mającego Składu 
Win krymskich i Kaukaskich. Ofe-.ty
ped W. S., przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Se
natorska 26. 2283R

UPRASZAM W. KOI STAHTŁGO

Nienałtowskiego.
b. burmistrza m. Kamieńczyka, o nade ł .nie 
swego adresu, w celu wyjaśnienia interesov 
familijnych. ,

T. Baacke,
Warszawa, Królewska X» 3, m. 14. 1647
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' Nr 359

W Eilji Magazynu Galanteryjnego

2282R

1615przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
 Trębacka Ar. 1, róg Krakowskiego-Przedinieśria

przy ulicy Wierzbowej 15 7,
odbywa się na nadchodzącą GWIAZDKĘ

Glazura Amerykańska,
zastępująca szuwaks, nadaje obuwiu wszelkiego rodzaju pierwotną jego świe
żość, konserwuje skórę i nie brudzi ubrania. Sprzedaż główna w La bora- 

teijum Chemiczno-Technicznem

Węgierskie, Francuzkie, Hiszpańskie, Reńskie, Bnrąundzkie i Szampańskie różny®?1 
marek. Porter Angielski. Koniaki z różnych domów, Rumy staro, Wódki AbsyntB 

i Kirszwassor Szwajcarski. Likiery zagraniczne w rozmaitych gatunka h.
Stary Miód Przegalitiski.

HakaIje, Daktyle marokańskie i wszelkie 
Delikatesy

POLECA HANDEL

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

po cenach bardzo przystępnych.

A. ŻELISŁAWSKI.

Nowo-lSenatorska Ar 4,
oraz we wszystkich większych sklepach galanteryjnych. 1650

różnych towarów niżej ceny kosztu.

Czyste Naturalne Wina Krymskie, Kachetyńskie i Kaukazkie
w cenie od kop. 30 za butelkę i wyżej.

Wina węgierskie naturalne, Koniaki oryginalne różnych firm, Porter an
gielski, Likiery zagraniczne i krajowe, Wódki r. bmirnuwa, Popowa, Jeziorko, Jan
kowskiego i innych. Sprzedaż hurtowa i detaliczna

i Skłafliie Win, Wólek i Fiwa Dmtaiiep 22018

POLECA MAGAZY3T

G. RADKE, A. ZELISIAWSKI,
HUod.o wsa EL-

MA GWIAZDKĘ!!! ,
SNajtani j Zegarki G'newskie: złote, srebrne, niklowe i stalowe z Par“ 

tniem poręczeniem, oraz Szkatułki simogrająco — poleca zegarmistrz 

JML. JPO25ZI,

PJowy-Świat Jte 31 (róg Chmielnej). — Nadto magazyn zaopatrzony zos 
w wielki wybór Biżuterji złotej i srebrnej najświeższych fasonów. .

Wszelkie reparacje w zakres zegarmistrzowstwa i jubiierstwa wchodząc 
przyjmuje sie na miejscu.  „„

Zakład otwarty w Niedziele i Święta od 1-ej do 6—j po południu. —

Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze
daj® na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 2206R

   
Nauka fi wychowanie.

F uchhaltcrji wyucza gruntownie 5 m o- 
Dważnienia władzy, b. wieloletni zastępca 
.Danilewicza" Chmielewski, Bracka 5. 3458r
Buchhalterja dla samouków nauczyciela

buchhalterji Gustawa Chwat’a. W księgar
niach i autora—Miodowa 12. Zeszyt 20 ko- 
piejck.______________________ 27271_____
Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 

rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 
bony._____________________ 3448r_____
phcę nauczyć się mówić po francuzku. Skoń- 
Lczywszy w tym roku uniwersytet, mam bar
dzo Jiche dochody, nie mogę płacić więcej nad 
30 kop. za godzinę. Kto zgodzi się na tak 
małe wynagrodzenie, raczy mię o tern uwiado
mić poste-restante „Stanisławowi Ksawere
mu."________________________29197
izraelitki guwernantki otrzymają miejsca. 
IKrakowskie-Przedmieście 7. Biuro nauczy
cielskie, Dąbrowska.__________ 29219_____
I ekcyj przedmiotów gimnazjalnych, języ- 
Lków obcych, histurji—udziela osoba, posia
dająca odp wieduie pozwolenie władzy szkoł- 
n. j i kilkoieti.io doświadczenie w tym kie
runku. Wiadomość: „Bazar wyrobów kobie- 
cych," Wierzbowa 6.___________3523r_____
Młoda ko .wersatorka języka francuzkiego, 

muzykalna, udziela lekcyj u siebie i na 
mieście. Czysta te 6, m. 24, od C/j—7'/i wie
czorem.______________________ 8520r_____
Młcda nauczycielka z wyższym patentem, 

pragnie dostać mieszkanie i życie za lekcje. 
Ofeity przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 
.V 26. pod lit. C. Z. 3548r
Niemka młoda z patentem życzy lekcyj kon-

weisacji. Chmielna 5, m. 5, po prawej stro
nie, o i 5—8. 29230
Newa szkoła rzemiosł dla kobiet A. Ko-

rycińskiej, Trgbaeka -Ai 2, róg Krakowskie- 
go-1'rze..miescia. Po zwiedzeniu szkół berliń
skich, belgijskich, jaryzkich, ziirichskich, wie
deńskich, otwieram kum: kroju sukien, bie
lizny, szycia, strojów, koronkarstwa, haftu, 
pończosznictwa, rękawicznictwa, krawatów, 
szewetwu, rysunków w zastosowaniu do rze
miosł, litograf).1, metafory tnictwa, rzeźbiar
stwa, heljominiatur, retuszeiji, malowania na 
porcelanie, atlasie, wypalanie rysunków na 
drzewie, skórze, tokarstwa, pozłotnictwa, ko- 
szykarstwa, introligatorstwa, tkactwa, robót 
włóczkowych, kw.atów sztucznych, kwiatów 
ze skórki, gospodarstwa domowego. Bo ukoń
czeniu kursu wydawane będą patenty. Pen
sjonarki przyjmują się. 26073
Potrzebna jest zaraz nauczycielka ewango-

liczka znająca języki: ruski, polski i nie
miecki. Wiadomość, hotel Polski, u szwaj
cara. 29239
Prof, de i'rechanips, Długą 25. Francuzk

przybyło na swoi koszt do umieszczę
ui% 28979

Posady i prace.
angielka z Londynu (gruntownie francuski, 
Aniemiecki) Miodowa 3, oficyna 25. 25858

Bona fróblówka, rodowita niemką, posiada
jąca znajomość szycia na maszynie, jak ró

wnież zajęcia się całem gospodarstwem, po
szukuje zaraz miejsca. Adres: ulica Oboźna

9, mieszk. 4._________________28981
Buchalter rutynowany z polskim, russkim, 

francuskim i niemieckim, poważną rekomen
dacją, poszukuje posady. Chmielna 112, m. 20, 
Buchalterowi. 28195
Bona polka, mająca najohlubniejsze wielole

tnio rekomendacje, poszukuje miejsca. Żu
rawia 4, mieszk. 30. 28976
phłopiec w wieku od lat 16. pragnący się 
Ukształcić w fachu dentystycznym, może zna
leźć miejsce w jednem z większych miast pro
wincjonalnych. Wymagane własne utrzymanie. 
Wiadomość: Przejazd 9, m. 3. 29265
Do kwiatów potrzebne panny uzdolnione, 

podręczne i uczennice. Nalewki M 33, mie
szkania 9._____________________ 28846
Fotograf sta uzdolniony potrzebny zaraz 
1 do miasta guberujalnego w Cesarstwie. 
Oferty w kantorze Kurjera lit. J.S. 100. 28998 
korespondent, władający językami rus- 
Rskim, polskim i niemieckim, obeznany grun
townie z buchalterią podwójną, poszukuje sto
sownej posady. Refiektanci raczą łaskawe o- 
dezwy nadsyłać do Biura ogłoszeń Rajchmana 
i Frendlera. Senatorska Ni 26, pod wyr. „Ko
respondent. 8527r
Maszynistka zdolna do drobiazgów potrze- 
IVIbna. Wynagrodzenie 15 rs. Pracownia bie
lizny, Nowogrodzka 29. 29267
Małżeństwo bezdziettie, przyzwoici, podu

padli, poszukują obsługi za mieszkanie.
Oferty, kiosk, Żurawia, j 3542r
Młody cłowiek, władający językami polskim, 

russkim i po części niemieckim, który w 
roku bieżącym ukończył szkołę handlową, ma
jący przytem 6-letbią praktykę z czynnościa
mi kautorowemi, gdzie do dziś się zajmuje, 
może samodzielnie prowadzić księgi handlowe, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. W razie 
koniecznym, może oprócz poręczenia złożyć rs. 
100 kaucji. Oterty uprasza nadsyłać do Biura 
ogłoszeń, Senatorska 26, pod wyrazem „Han
dlowiec". 3509r

Osoba obeznana wszechstronnie z gospodar
stwem miejskiem i wiejskiem oraz kuchnią, 

mogąca zastąpić panią w prowadzeniu domu, 
poszukują stusowuogo miejscu, j rzelstawia- 
jąc poważne rekomond cje. Książęca 2, por- 
tjer.___________________  29244________
Od Nowego Roku poszukuje obowiązku do 

gospedarstwa wiejskiego osoba lat 33. do 
pojedyńczej osoby, zszyciem, prasowaniem. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Li
twinka.* 29199

Osoba inteligentna, z Poznania, posiadająca 
języki, która jako kasjerka i buchalterka 

pracowała w jednym z pierwszych magazy
nów w Warszawie, poszukuje zajęcia w tym 
samym kierunku. Oferty proszę składać w 
Biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Sena
tor, k a, sig. „ Lsilna praca"._________3545r
Potrzebny do dóbr Tomaszowskich i Za- 

wieprzyckich kontroler, wykwalifikowany 
leśnik, dobry myśliwy, posiadający chlubne 
świadectwa z odbytej w Niemczech praktyki, 
znający choć trochę język urzędowy i przepi
sy krajowe o slużebnościach i t. p. i upowa
żniony przez władze do zamieszkania w kraju 
jeśli jest cudzoziemcom i do noszenia broni 
myśliwskiej. Wyłącznie kandydaci tym wa
runkom odpowiadający mogą przesyłać curi- i 
culum vitae i odpisy świadectw oraz kwalifi- | 
kacje swejo wprost do hr. Juljusza Ostrow
skiego w Ujezdzie, przez Rokiciny. 29255
Fotrzebny uczeń do krawca dobrej kondui- 
I ty. Ul. Elektoralna Ni 4. . 29z07
Potrzebne zdolne podręczne i do nauki do 

trykotów. Bielańska 21, m. 7. 29195
Potrzebna maszynistka zaraz do krawiec- 

czyzny, Marja i Michalina, Leszno 4. 3547r
Pomocnik geometry, rysownik, poszukuje 

miejsca zaraz na wyjazd. Złota 43. uiiesz- 
kania 20. 3541 r
Potrzebna jest zdolna panna do haftu i zna

czenia. Twarda 23, mieszk. 39. 3540r
Polka posiadająca średnie wykształcenie, 

języki, charakter pisma czytelny, poszuku
je miejsca sklepowej lub innego zajęcia. Ma
zowiecka 20, mieszkania 4, w dziedzińcu na 
lewo, od godz. 3—5-ej. 29010
Pomocnik aptekarski potrzebny do apteki

F. Nliiller w Łodzi od 1 stycznia. Język 
niemiecki pożądany. 29978
P sarz-ważnik potrzebny na wieś. Reflektan- 

ci posiadający bardzo dobro świadectwa mo
gą złożyć swoje oferty pod lit. Ma. Ro. 29148 
notrzebny subjekt obeznany specjalnie z iu- 
r tereaem płóciennym, władający dobrze języ
kiem russkim. Wiadomość w Magazynie Mo
skiewskim, Bielańska te 7, do 10-ej zrana i od 
7—9-ej wieczorem. 28983
Potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio

na do kwiatów, może byc nai miejscową, 
oraz panienki podręczne i do nauki. Chmielna 
te 12, F. Dragutt._____________ 28725
Oklepowa potrzebna do sprzedaży pieczy- 
vwa, samotna, z tegoż fachu, z kaucją od rs. 
30. Wiadomość: Muranowska te 36, w pie
karni._______________________28308
Theresianum. Guwerner specjalnie przy

gotowujący do tej instytucji podług pro
gramu, poszukuje posady w rodzinie polskiej. 
Podróż do granicy odbędzie własnym kosztem. 
Adresować Instructor Bunrand, Favoiiton- 
suoue 8, Stiege U, Thilr 40, Wien* 29238

ęklepowa z dobrą rekomendacją potrzep11 
vjest do sklepu mydlarskiego, ulica 
na te 1. 3546r

Ki upno i sprzedam.
Artykuły pościelowe znanych zalet, 
HWtniej reprezentowane, poleca i:iedr®t 
skład pościeli 8. Wrotnowskiego, Czys^ . 
Wielka wystawa za kratą. 26mj——---- --------------------
nibljoteka lekarska w języku russkin1 
Dcałości lub częściowo do sprzedania za l,:l,'< 
dzo przystępną cenę. Wilcza 35, m. 4. 289“<- 
picykl angielski do sprzedania z p w": 
Dwyjazdu na wysoki wzrost. Śliska 36, n>i 
szkania 5. 29-87
Chleb wiejski, masło solone, świeże, 

suszone litewskie, miód, powidła, śh*J ' 
sery z Kruszyny: Nauchatel, Romadour, 
menbert, Kruszyński, bryndza. Ul. Ohmie*11 
■te 15. 28914  
Do sprzowania pako męzkie podszyt® .*« 

sami, z kołnierzem wydrowym. Orla Iw 
mieszk. 16.  29109
Do sprzedania kaja na łóżko piękna, P1^ 

wazonów,’ żardiniork i, wiele innych Prz£qj 
miotów. Leszno 9, stróż wskaże. 28^ 
Do sprzedania szesloug barazo tan1®*

Orla 12. ni. 13. 29279^
Do sprzedania pierścionek z jednym ‘ tl” 

lantern za rs. 150. Ulica PelwedersK’
Jft 4. 29253 

["jywany wszelkie, chodniki, serwety, P°t 
Uijery, bretony, kołdry, kapy, ,
Kiltyuuwicza, Mazowiecka 16, wprost Kry* 
wańskiej. 2477r _

Fortepiany Kralla, Hofera, mało używan®< 
do surzedauia. Elektoralna 9, tniesżK 

nia 9. 28241

Do sprzedania tanio meble, fortepia® ®
6-iu oktawach, chustka koronkowa czarni 

kocioł miedziany, drobiazgi gospodarskie-'T 
Chłodna Ae 12, mieszk. 19. 28931«
Do sprzedania dwa łóżka jesioaowe.

z materacem. Nowy-Świat 36. 289)^
Do sprzedania nauki nowe petvrsbursk* ’ 

paro i jednokonne. Erywańska .V 7, w 
bryco powozów. 29008
Dwa wozy węglarki pojedyncze do sprzed 

nia. Leszno .Ni 82. 28850

Dywany wszelkie „najlepiej kupować" 
głównym składzie Gielżynakiego, Marsza' 

kowska 137. 3160r

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
U main używane, do sprzedania z poręczeniom, 
Krakowskie-lbzodmieście 34, wprost Króle^' 
sklej, Tarnowski. 28093^  
Garnitur mebli orzechowy, używany, utrech* 

tern kryty, Unio. Leszno Jte 15, u tap«* oonna
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life tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
*<-ół iad'Ti?’-°t?U'a'la’ S2a^> łóżka, kredens, 
jI°kotow«ka’jJ7a“ła' binro> różne »‘«blo.

qj”'' 'Vluotrwate, najtanszer najlepsza u LU 
yOwy-Świat 34. 505

°bniotrwało 25*/0 tańsze od innych cen- 
Marszałkowska 125, Sikorski. 23782 
i foteliki stylowo fantazyjne, pię.

Sp17.,'’ '.'kończone, nalo używano, są do 
7~—<lD‘a u tapiccn. Chmielna .V 10. 28997

ljp,la26ua! Obrusy jutowe trwale rs. 1 
j. 0°P' 50, dywaniki kop. 75. Maków, Sol-

 ________ 29284
R‘'r -iturek mebli dobrej roboty z powodu 
j.. kupienia jest do sprzedania u tapice- 
^-Łd^Wy-Świat A- 16, róg Smoln j. 29053 
R^f-itur mebli, łóżka, szafy, biurko, tonle- 
-—d;tuł, krzesła. Zielna 24. 29181 
Jk a d > sprzedania tanio. Piać św. Ale- 
-^bdr> 13. m. 8, do 12-ei i od 4—7-ej. 28784

r 'r° męzkie z kołnierzem bobrowym, no- 
■—Ł Chłodna 58, mieszk. 3. 28966 

z drzwiczkami w dobrym stanie. 
■—^.‘Stokrzyska 29, wprost Jasnej. 28989 
fjr‘epian czarny krótki, pólsiodmej okta- 
-—130 rs. Bracka 12, skład węgla. 29289 
P^tlepian czarny, krótki, z metalowym bła- 

'•U1, tanio do sprzedania. Długa, hotel 
.^''‘'‘ecki, skład obić papierowych J. Janów- 

 29246 
fortepian dobry rs. 200, drugi 75. Elekto- 
•USjnąlO, m. 20. 29175

r„- ® tv dobrym stanie, szopy, do sprzeda- 
Ciepła AE 7, mieszk. 32. 29107

f ?r*ePian mahoniowy 6’/j oktaw, w bardzo 
t ,^ni 8tanie, do sprzedania. Chłodna Al 38, 2^21. 28793

Ldan0 owal';e w ramach złoconych do sprze- 
owo lipie 4, m. 1. 29142

I uStr- ' ------- . '■
’•Prow' na raty tTrzcda.i° miejscowym 1 na liyj, ‘^cję fabryka Maurycego Silborberga, 
d°bnve) U powodu istniejących firm po
la y ’ Proszę uważać na dokładny adres i 
raty» 1X1168 sezony w wystawie napis „Na 

____’ 27384
Lfe szwedzkie z pod szuby są do sprzedania 
~~-—-!2uzlota 24—21.______29218
Cza'}tOl]J?yA an® 1 materacom sprężynowym 
>—Żelazną Aś 48, m. 24. 28940 

W1®lhi wybór, wyrobów nożowni- 
Showun1 1,aJt*’i*ej w sklepie żelaznym Wi- 
hej Kle£o, Marszałkowska 108, rćg Chmiel- 

_______  29094  
28 bezcen! Garnitur czarny orzecho- 

ctris mrtra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
brani; vv’ Grzesia, łóżka, biuro, szeslongi, 
('imL lica Mart załkowska Mi 108 i od ulicy 

X‘ 37, m. 30. 29066
”'izaJ|e bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
o‘eodHiL.^nie *ub częściowo. Lustra, firanki, 
cztv;lrt tremi, lampy. Złota 8, róg żgoda, 
hia 4 ‘ brama od Marszałkowskiej, mieszka- 

--------------- 28703
II, Wy *1 bezcen'. Garnitur czarny, orzecha, 
te; s. tt j fcbra, rozmaite inno meble, szały, kro 
Mictei-., klzeslai łóżka, biuro, otomana, bi- 
119 łza*ha lustrzana. Marszałkowska 
Łia 15 podwórzu, druga brama, mieszka- 

------------------------- 29085 
•'imiuT d° P?Cła w 30411 punkach, patoka, 
Siki 7 i j Postrach, wosk i wyborowe pier- 
Świ,t 97°“ani01n b5“/o- Mieszkowski, Nowy- 

28166

M do fp12 Jania trzy obrazy olejne dobre-
Pldkia, zegar stołowy antyk, dwie lampy 

tiku*1"'' kM^śk i medyczne, geologiczno w ję- 
j “ “lemieckim i inno w tymże i polskim 
tiiWspólna Aś 19, m. Aś 13, od 10—1-ej 
<J21^jniu___________________ 28918

fortepiany, pianina używane, zi
le pl,eil‘: m, reparacje przyjmuję. Wielka 50, 
<-id!°iuaeki.________________ 28847
Krt? 3k:1rogniady, zd itny do roboty i powozu 
*->~^przedaiiia. Leszno A? 82. 28851

1 para koni do sprzedania. Wspólna
12.___________________ 28823

,{?! j®1". Najczystsze wina na miarę i butel- 
n*c‘ 1 d30 kop. oraz pierniki Muzeum pszczel- 
ton .N0- Elektoralna 8, róg Orlej, wprost Zi- 
•Si._____________ 29043
^■-;-sła dębowe rzeźbione po rs. 4 i taniej 
h, i1 “' sprzedania w zakładzie stolarskim F.

ronią 46. _______ 28772
dębowy duży, elegancki oraz dwa 

eZa fl*ane kredensy w d >brym stanie. Kru- 
wiadomość n stolarza.__ 28626

fe’k, a, 4 krzesła 24 rs., szeslong kryty 
12 ,lat4 14, szeslongkryty jutą 13. Wspólna

29209
E?"1 S2P&howaty pięknej budowy, wyjożdżo- 
bców T. b°Jodynkę, do sprzedania. Ulica Wa- 

___________ 29196
* sprzedają garderobę damską mało 

<g£Wąńą. Widok 8.__________3517r

KURJER WARSZAWSKI. —• Dnia iv gruania itsw n

Rzadka okazja nabycia Cheriotu prześlioz- ( Interes dający kompletne utrzymanie, 
nego na suknie, płótna krajowego na bieli- i Itwy do prowadzenia, kipitał potrzebny

Szynki litewskie, kiełbasy. Mokotowska 42, 
do 1-ej. 28517

Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Chło
dna M 18. 28557

Meble całe kryte, w dobrym stanie, ładno. 
Krucza -V 40, m. 20.28941

fUjasło litewskie wyborowe, nagrodzone na 
iflwystawach. Mokotowska 42, do 1-ej. 26455

tuz. chustek jedwabnych do nosa roboty 
ODbucharskiej jest do sprzedania w c ilości |

Masło litewskie, indyki, grzyby, luljon. 
Żuiawia A» 24, mieszk. 2. 29030

lub częściowo u przypadkowo posiadającego 
takowe. Cena tuzina rs. 4 kop. 70. Zgłaszać 
się od 9 do 1-ej, Złota M61, stróż wskaże. 28239

Szafa sklepowa rzeźbiona mało używana, 
koszti w iła 150 rs., sprzedam za 45. Mar- 
szałkowsk.i 114, mieszk. 12.29214

Pralnia bielizny z wyrobioną klijentelą
6 lat egzystująca, jest do sprzedania za rs 

80. Włodzimierska M 3. 29011

r klep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
vPanska hś 19. 29224

znę męzką. damską oraz obrusów białych ada
maszkowych. Bednarska 24, w bramie na do
le, mieszkania 2. 29041

Skład węgla do odstąpienia. Ulica Piękna
M 16. 28670

Rubli 5,000 do 11,000 do ulokowania na dom 
w Warszawie. Oferty z wymienieniem nu

meru domu w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. F.  29073

Do sprzedania skład węgli, cena 400 rs. 
z calem urządz ulem. Wiadomość w tymżo 
składzie, Chłodna JA 51. 28693

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, soty, 
szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krak.-Przed. 10, 

ni. 6, obok Kopernika.29’88

Sukienki dziecinne barchanowe, wełniane i 
trykotowe od rs. 1 kop. 20, lalki ubrane od 
45 kop. polecam. — Z. Różycka, ulica Bra

cka J\ś 3. 29021

Dcm w okolicy placu św. Aleksandra do 
sprzedania na bardzo korzystnych warun
kach. Pośrednictwo wyłączone. Wiadomość u 

stróża domu AS 14, Wspólna. 29251

Jest do sprzedania z powodu słabiśai sklepik 
wiktuałów za bardzo niską cenę. Ulica a- 
recka Aś 14. 28954

rui agie w wyrobionem miejscu, za dochód 
lllsię ręczy, z powodu wyjazdu są natychmiast 
do sprzedania. Ul. Róg Marszałkowskiej i 
Wilczej M 33. 28912

urowiarnia do sprzedania. Ulica Wilcza 
hM 61. 28360

Pianino nowe z powodu wyjazdu tanio do 
sprzedania. Chmielna 38, m. 7.29269

j, ła- 
pitał potrzebny oko

ło 1,000 rs., przy pewnej gwarancji, kijitil 
w części może być pozostawionym. Wiado- 
mość: Chmielna 23, m. 2. 28805

Kawiarnia do sprzedania. Ul. Świętekrzy^ 
ska A» 13. 29261

Sklep kolonjalno-spożywczo-dystrybuoyjny 
z kantorem pism do odstąpienia zaraz. Że

lazna 45. 29307

Pianina nowe krzyżowe za przystępną cenę 
do sprzedania. Wielka 45, Fiedler. 28995

Tanio z wyjazdu do sprzedania kanapka,
4 krzesła, sofka, szafa,' szeslonżck. Ulica

Slitka Aś 10, stróż wskuże.___________ 29270

Tomów 2,000 po-wieści w czterech językach. 
Chmielna 48, mieszk. 16, 23420

Restauracja do sprzedania albo meble znaj
dujące się w takowej, lokal do wynajęcia. 

Chłędna 37.  29220

Do sprzedania sklep z pieczywem ture- 
ckiem. Ordynacka 14, sklepu 2. 28950

Do odd ma w administrację restauracja
W iadomość w browarze Zyg. Boenischu 

Ceglana -M 4. 28837

Obuwie damskie i dziecinno, ceny stałe a 
niskie, ulica Świętokrzyska Al 19. Niskie 
szagrynowe hamburskie przyszwy rs. 3.70, 

wysokie 4.20, na guziki 4.80, wszystkie inne 
gatunki ceny możliwie niskie. Obstalunki i 
reparacjo przyjmuje się, towar wyborowy, ro
bota dokładna. — Z uszanowaniem, P. Ra
dzicki. 28509

Rubli 3,000 potrzeba na hypotekę domu dre
wnianego; w Warszawie bez żadnych in

nych długów’. Posesja rozległa 5,800 łokci □. 
Dochód 1,100 rs. Żurawia 3, ni. 18, od 9—10 
zrana i od 8-ej wieczorem.29069

Pierwszy w Warszawie interes z produ
ktem użytku codziennego, z wyrobioną kli

jentelą, dobrze procentujący, kapitał włożony 
w ciągu roku amortyzuje się, jest do sprzeda
nia. Oferty A. A. A» 7 w Kurjerze. 29291

Tuczone kaczki pekińskie, olbrzymie i zwy
czajne, indyki, gęsi, buljon. wędzone szyn

ki, polędwice, kiełbasy litewskie. Chmielna 
M 15. 28915

tsiyprzedaję niżej ceny kosztu z powodu 
W zwinięcia zakładu: garnitur orzechowy, 
mahoniowy masiw bordo jedwabiem kryty, 
czarnj', kozetki, fotele, balzak, krzesełka, sze
slongi, otomany, gzymsy, taborety, stoliki o- 
bijane. Żurawia 4, tapicer.29058

Salopa wełniana futrem atnerykauskiem 
podbita, oiszerua, zupełnie nowa, rs. 50. 

fealopa wełniana lisami podbita używana za 
rs. 20. Szeslong mahoniowy bardzo wygodny 
za rs. 20. Mokotowska Ai 57, m. 6. 28820

Na gwiazdkę! Srkatułka samogrająca 8 
sztuk rs. 30, fortepian pólsiodmej oktawy 
rs. 90 i aryston. Wielka 50, m. 6. 29254

Ufo by chciał pożyczyć od 300 do 500 rs. na 
1410%, warunki są pewne, kapitał potrzebny 
na założenie interesu w domu własnym. Of r- 
ty proszę składać w kantorze Kurjera War z. 
pod lit. F. D. M.29232

Tckarr.ię używaną pociągową kto ma do 
I zbycia, raczy złożyć ofertę: Żelazna Aś 78, 
piekarnia Paryska. 28952

Najtaniej sprzedaję wyroby platerowane 
oraz wszelkie reparacje i odświeżenia. Mar

szałkowska 145, m. 12. 28971

Na gwiazdkę za połowę dawnej ceny dzie
ła Szczerbowicza dla młodzieży, w księgar

niach Gebethnera i Orgelbranda. 3543r

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia zaraz. Róg Krochmalnej i Żelaznej

M 46. 28906

Jedynie z powodu słabości zdrowia spize- 
dam zaraz tanio sklep dystrybucyjno-spc- 
żywczy przy Teatrze Wielkim, od Nowngena- 

torskiej. 29176

Restauracja zaraz do ódstąpienia z calem 
urządzaniem i bilardem. Wiadomość: Ele
ktoralna Aś domu 43, mieszk. Alś 4. 27957

Na gwiazdkę kamizelki od rs. 2, spodnie 
od 4, marynarki od 10, ,-alta od 15. Przyj
muję wszelkie obstalunki i w jaknajkrótszym 

czasie wykonywam podług żurnali. Marszał
kowska 94. 29242

Meble po zwiniętym magazynie, lozmaite 
garnitury, otomany szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

mieszk. 13, w bramie na dole. 29292

Calopa na lisich, maszyna feingera, urządzę
Onie sklepowe do sprzedania. Krucza 22 
mieszk. 22. 29275

rimino zagraniczne mało używane. Nowy- 
FŚw at 1, m. 13, parter.29288

Pianino prawie nowe fabryki Kerntnpfa do 
sprzedania. Trębacka 11, m. 10. 29295

Pianino nowe Hartmanna krzyż., system 
amery k , za 350 rs. do sprzedania. Złota 2, 

m. 1 lit. C. 29286

Na gwiazdkę! Lokomotywki i lokomobil- 
ki działające za pomocą pary, u mechanika 

Grodzieńskiego, Nowy-Swiat 52, pierwsze 
piętro od frontu.28848

Są do sprzedania meble używane, szafa, ko
moda, lustra, paltot .damski, futro męzkie.

Widok 20, m. 6, 28922

Maszyna do szycia nowa, palto z kołnie- 
iHrzem karakułowym i dwie suknie wełnia
ne w zupełnie dobrym stauie do sprzedania. 
Smocza Aś 17, m. 2. 29221

Do sprzedania na bardzo korzystnych i 
dogodnych warunkach sklep dystrybueyjno- 

spożywczy. Wiadomość: Gituer, Nowy-Swiat 
A« 58. 29211

Intcresa liandl. i majątli. 
nystrybucja do sprzedania. Świętokrzy- 
Uska Aś 15, punkt dobry na sprzedaż pie- 
czywa. 29294

Meble za bezcen w zakładzie tipicerskiin
F. Myszkowskiego, Nowogrodzka 1; garni

tury, otomany od rs. 25, sofy 14, szeslongi 16, 
kredensy, stoły, krzesła dębowe, biura, łóżka, 
komody i t. p. Zakład przyjmuje wszelkie 
zamówienia i takowe wykonywa tanio i aku- 
ratnie. 28582

Maszyny pończosznicze prawie nowo A® 
11112—13 oraz amerykańska do szlaków tanio 
do sprzedania. Bednarska 24, m. 6. 29241

Suknia nowa, czarna, jedwabna, z ciężkiej 
materji, bogato przybrano, do sprzedania 

niżej połowy ceny, to jest za 38 rs. w maga
zynie Korpaczewskiego Nowy-Świat 38. 29203

żądane są do nabycia: maszyna do pliso wa
pnia spódnic wierzchnich oraz maszyny do 
robienia frendzli różnego rodzaju. Rysunki 
odpowiednie jakoteż ceny maszyn, wysłać na
leży do Ekateryuburga pod adresem Henryka 
Peretza. 29298

SI ład węgli w najruchliwszym punkcie 
miasta, z wyrobioną klijentelą i znaną fir
mą, kompletnem urządzeniem, tanio do sprze

dania. Wiadomość przy ul. Grzybowskiej pod 
X 6, w składzie węgli, cd godziny 8 do 11 
grauaB 29202

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu.
Nowy-Świat Aś 28. 28461

ptaszyna nowego wynalazku do wyrobów 
Iflgalanteryjnych drzewnych, przydatna dla 
szkół rzemieślniczych, do sprzedania. Chłodna 
Aś 38, m. 21. 28792

Wanda”, Erywańska Aś 16. Na sezon zi
mowy kaftaniki matinee, sukienki dzie
cinne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj- 

tkromniejszych pen ej (marskich i zwyczajnych 
aż do najstrojniejszych, przygotowuje i zamó
wier.ia przyjmuje. 2678r

Do sprzedania sklepik z dystrybucją w 
dobrym punkcie. Wiadomość w B.uize o- 
gło:zeń, Senatorska 26. 3511r

RfjOps dobrej rasy do sprzedania. Nowy- 
10 Świat 38, m. 13.___________ 29205

Meble restauracyjne do sprzedania, jak bu
fet, pułki, lodownie pokojowe, stoły, krze

sła i t. p. Wiadomość: Nowowieika Aś 11, w 
kantorze fabryki ram. 3550r

ęklep mydlarski do sprzedania z powodu 
Ochoroby właścicielki w bardzo dobrym pun 
kcie, za rs. 650. Nowy-Świat Aż 25. 28750

Wina węgierskie, cognac kuracyjny stary, 
wybór wielki, w składzie J. Korneckiego, 
Marszałkowaka 107, róg Chmielnej. 3371r

Pianino krzyżowe amerykańskiego systemu, 
z moderatorem, do sprzedaniaj Nowy Świat 

34, Nowicki. 29208

Owies russki w dwóch gatunkach sprzodaje- 
my detalicznie po cenach możliwie umiarko

wanych. E. Wojewódzki et Comp., Marszał
kowska 116 (róg Złotej).3466r

Sklepik wiktuałowo-dystrybucyjny natych
miast do sprzedania. Wiadomość: Marjen- 

sztadt AŚ 25.  291:13

Pianina (krzyżowe), ceny przystępne, z gwa
rancją, w specjalnej f ibryce A. Diitz, tfl. Ja
sna A! 3, drugi dom od Świętokrzyskiej. 27670

Kaw.artiia do sprzedania w bardzo ruchli
wym punkcie za rs. 160. Wiadomość na 
miejscu, Piekarska Aś 16. 28500

Rubli 5,000 ktoby miał zaraz do ulokowania 
na dobrą hypotokę w Warszawie, zechce 
złożyć ofertę w kantorze Kurjera Warsz. pod 

wyrazem „Hypoteka T- S." 29204

nrzęazę bawełnianą w pięknych, trwałych 
i kolorach, po cenach zniżonych, polecają Fi- 
scher et Comp., za rogatką jerozolimską. 28360

Fabryka jeoyna w kraju, przynosząca około 
1OU#/oi obrać jąca 10,090 rs. rocznie, jest do 

odstąpienia. Kapitał potrzebny rs. 2,000. Wia
domość: ulica Złota A5 30, mieszkania 2, od 
godz. 4—6 ej.29049

j/orzystnie do sprzedania restauracja. Wiar 
Iłdomość: Freta 6, wprost Długiąj, w skle- 
pie.  28951

RPeble, garnitury: orzechowy, czarny boga- 
lllto rzeźbiony tanio sprzedam. Św ętokrzy- 
ska Ag 19, tapicer.29274

Z powodu wyjazdu są do sprzedaniu garni
tur mebli, otomana, para żelaznych ozdo
bnych łóżek, toaleta, umywalnia, kredens, sza

fa, maszyna do szycia i lodownia. Bielańska 
JV 16, m. 16. 28961

Rubli 10,000 potrzebne na dom w samym 
środku miasta, pierwszy numer po 25,000 
Towarzystwa. Oferty przyjmuje kantor Kur- 

jera pod' „Summa”.29223

L eblc gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
lljtazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncza 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo- 
r y A 18. nad cukiernią p. śztengla, 1-szo pię- 
tro, mieszk. 2. 1933r

Skład węgli do sprzedania z powodu wyja
zdu. Smolna Aś 20. 29248

Sklep spożywczo-kolonjalno-dystrybucyjny 
z powodu nagłego wyjazdu zaraz do sprze

dania za cenę przystępną. Mieszkanie tanie, 
gospodarz wybiera towarami. Ulica Hoża 
A 64. 29247

Rj| agle do sprzedania z powodu choroby. Róg 
Ifl Dzielnej i Smoczej Ań 23. 28553

Osoba mająca 1,500 do 2,000 rs. może nabyć 
do współki sklep tabaczny, zapewniający 
byt rodzinie. Wiadomość: Warszawa, Nowy- 

Świat 17, sklep tabaczny.28814

Ł/orzystny interes. Do sprzed -jiia zaraz z 
Apowodu wyjazdu skład węgli kamiennych, 
znajdujący się w środku miasta. WTiadomość: 
ul. Bednarska Ab 18, u p. Maszewskiej. 28975

Lasu włók 18 i 50Jwłók gruntu do sprzed-a 
nia razem iub częściowo przy pierwszej 
stacji kolei od Warszawy. Informacje: Sena

torska 8, mieszkania 8, od 5 do 7-ej. 28555

Urządzenie sklepowe do sprzedania. Dziel- 
iia 27. __________________ 28363

Warszawskie Stowaizyszonie sprzedaży 
owoców, Chmielna 26, poleca wszelkie o- 

woce, Lakalje i przeroby owocowe oraz wa
rzywa suszone br. Perkowskich, wszystko w 
dobrym gatunku i po cenach umiarkowa
nych. 3398r

Meble trwałe nadzwyczaj tanio sprzedaję.
Obstalunki wykonywam solidnie. Mar

szałkowska, 134, róg Świętokrzyskiej. 29283 
Marszałkowska Ar 151, drugi dom od o- 

grodu Saskiego, skład płótna z fabryki 
„Żyrardów” polec.i bardzo tanio koszule, man
kiety i kołnierzyki męzkie. R. Czarnecki 
i S-ka. 28913
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ęzynk do odstąpienia, cena przystępna. 
O'vViadomnb- w mydłami, ulica Żelazna 
A. 31_______________________ 29212_____
Sklep kolonjalno-apożywczy, z wygodnem, 

taniem mieszkaniem, dający skromne lecz 
pewne utrzymanie, do odstąpienia. Wiado
mość: kiosk róg Al 4 i Marszałkowskiej. 29000 
ękiep rzeźniczy z warsztatem do sprzedania. 
C Wiadomość: ul. bieun - Aś 21. 29018

Ship koloujalno-sę-oży wczy z dystrybucją i 
urządzaniem naftowem do sprzedania. Wia

domość: ul. Cumielna At 89, w sklepie rz źni- 
czym._______________________ 1:9017
Oklep spożywczo-dystrybncyjny do sprzeda- 
idnia. Chmielna A? 14. 28903
ęklep dy.-trybucyjno-galrnteryjny, matorja- 
wly piśmienne, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności do sprzedania. Ulica Marszałkow- 
s k i Ac 95.___________________ 29059_____
O klep spożywczy jest do sprzedania. Ul ca 

['jękną Aś 44._______________ 28974__
f-hład w<;gli do sprzedania. Wiadomość na 
^miejscu, Śliska Ai 20. 28810
Oklep spożywczo-dystrybncyjny do sprzeda- 
wota za niską cenę zaraz. Nowogro :zka 
A» 17. 28749 
*■ araz do sprzedania t inio korzystny interes 
t.z powodu koniecznego wyjazdu. Chłodna 
27, w sklepie. 29256
‘7 nowoda słabości zdrowia jest do odstą- 
/.pienia dystrybucja. Wiadomość u W-go A. 
Nowakowskiego, Bielańska Aś 3. 28829

^Poniesienia osobiste.
Bez posagu. Młoda, przystojna panienka, z 

zacnej rodziny, wykształcona, poszukuje in
teligentnego towarzysza. Oferty pod znakiem 
,22—27—60* w kantorze Kurj. Warsz. 29245 
Dla „Telli". Wiem, że kochasz inną. Bądź 

z nią szczęśliwy. Ja dla ciebie istnieć prze- 
stałam.—Marżolana.__________ 29305_____
Dla Samagity. List poste-restante pod wia- 

d mcmi literami. 29273
Dla Haliny, Sympatji, Influenzy, Carmen, 

X. X. i innych listy wysiane poste-re- 
stante.______________________ 29264_____
Dla Bruneta w cylindrze list na poczcie od 

Uroczej szatynki. 29231
Dla K. B. list w kantorze od W. 30. 

____________________________29226
Dla Marji Krystyny list poste-restante od 

H. W.____________________ 29206
Emancypacja. Być nie mogę. List wysła- 

ny objaś ii.31012 B.__________29272
Emancypacja. List na poczcie.

29262
Kawaler lat 26, katolik, szatyn, posiadający 
rlwykształcenie techniczne i posadę stałą, 
j-r ynoszącą ok ło 1,000 rs, rocznego dochodu, 
: ra nie zawrzeć związek małżeński z panną 
u,. starszą nad lat 23, miłej powierzchowno
ści, skromną, praktyczną i gospodarną, z po- 
s.-.giem od 10 do 15,000 rs. Kapitił ten da 
możność do wzięcia udziału w interesie fabry
cznym wyrobionym i dobrze procentującym, 
w którym pracuje niżej podpisany, bardzo bli
ski krewny właściciela tegoż interesu. Oferty 
wyczerpujące wraz z fotografiami proszę ła
skawie nadsyłać poste-restante ..Szczery*. 
Dyskrecja i zwrot fotografij pod słowem ho
noru. 29216
fi'asikotjfi” list wysłany posto-restante. — 
h Brunetka. 29302

I is. dla „Ewangeliczki* w kantorze Kurje-
LrMazur 28._________________ 29278
List dla Marji Krystyny wysłany < d E. S. G* 

29237
I ist dla Szatynki łagodnej przesłany pocztą 
udo kantoru Kurjera. 29236

J ist pod znakiem „1856” złożony w kantorze
U Kurjera. 29227
List dla Emancypacji na poczcie. 

29225  Narcyz.
List dla „Konwalji* na poczcie.

29201 Gwoździk.
r/łeda, wyksatałcona izraelitka, przystojna, 
|f j brunetka, posiadając i 6,000 posagu, pra
gnie poznać w celach matrymonialnych czlo 
wieka inteligentnego, z odpowiedniom stano
wiskiem. Oferty z fotografiami post-'-rcstinto 
dla .Dolor s'. Proszę zawiadomić w Knrjerze 
o wysłaniu korespondencji. 29243
Mzm lat 36, pos dę rządową, utrzymanie 

roczne 3,000 rs., dom własny wartości rs. 
10,000. Pozostawszy wdowcom z czworgiem 
dzieci (najmłodsze 8 rok), poszukuję na żonę 
osoby zacnej, inteligentnej, nie młodszej nad 
lat 25 i posiadającej odpowiedni ka itahk. 
Oferty: Kurjer .Honor". 29233
Fpężczyzna 1 t 40, wykształcony, przystoj
ni ny. z utrzymaniem, ch,e się ożenić z osobą 
niemłodą a zamożną. Listy składać poste- 
restante dla „Laczika". 28930

 

Mężczyzna lat 40, polak, urzędnik, literat, 
Itlprignąłby poznać zacną, inteligentną i roz- 
n iłowaną w literaturze ojczystej, a bezdzie
tną wdowę jub pannę, w wieku najwyżej lat 
35, szczupłą, sympatyczną, przystojną i posia
dającą parę tysięcy lubli. Łaskawe oferty 
wraz z fotografiami uprasza się adresować: 
X. X. 40 Warszawa poste-restante. Najści
ślejsza dyskrecja i zwrot fotografij uroczyście 
zapewnia się. 29217
Nieczasowy!" Pisałom tylko 6-go. Ktoś 

trzeci stoi między nami. Proszę odebrać 
list z kantoru Ku i jera. 29258
Oferta dla „Ostateczność" w kantorze Kur
jera.29249

Osoba młoda, ładna i inteligentna, szatynka, 
lat 19, z dobrej rodziny, łagodnego usposo

bienia, troskliwa i praktyczna, z małym kapi- 
talikietn, w braku stosunków pragnie drogą 
anonsu zabrać znajomość z człowiekiem boga
tym, wykształconym, szlachetnym i sympaty
cznym, kawalerem lub wdowcem -(bezdzie
tnym), mającym nie mniej jak lat 40 i wyżej. 
Oferty z dokładnym opisem swojej osoby i 
stosunków rodzinnych (nadesłanie fotografij 
zostawiam własnemu uznaniu) proszę przesy
łać poste-restante, z zawiadomieniem o wysia
niu listu w koresp. pryw. Kurjera Warsz. dla 
„ J u n o ny ”. 29263
Abywatrl ziemski, szlachcie, właściciel ma- 
Ujątitu, lat 25, blondyn, wykształcony, przy
stojny, poszukuje dozgonnej towarzyszki, 
panny młodej, nie starszej nad lat 20, ładnej, 
wykształconej, muzykalnej, z d< brej rodziny. 
Posag nie wymagalny. Oferty wraz z fotogra
fami proszę wysyłać pod adresem poste-re
stante „Kmicic”, Kłodawa, gub. kaliska. 
O wysłaniu oferty proszę zawiadomić w Kur- 
jerze Warsz. 29300
Od Sfinksa list dla F. F. na poczcie. 

£9303
Od Sfinksa dla Nagrody list na poczcie. 

29304
Panna przystojna, wykształcona, szlachcian

ka, katoliczka, posiadająca 37,000 rs., p iszu- 
kuje męża odpowiedniego. Listy z fotcgrifja- 
mi przyjmuje ki sk, róg Marszałkowskiej i 
Jerozolimskiej dla „Litwinki”. Zawiadamiać 
w ogłoszeniach. 29257
Panna lat 2ił, łagodnego charakteru, wy

kształcona, muzykalna, z dobrej, rodziny, 
mając* 5,000 posagu, pragnie wyjść za mąż 
(dla braku znajomości obiera drogę anonsu, 
krótką i szczerą) za człowieka fachowo wy
kształconego, od lat 30 do 40, katolika. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla „Mrówki”. 28965 
Panienka 19-letnia, szlacheckiego urodze

nia, wykształcona, przystojna, dla braku o- 
pieki życzy sobie poznać bliżej człowieka z 
dobrego towarzystwa, zamożnego, w wieku 
28 do 40 lat. Fotografje wymagane (na żąda
nie zwrscam). Bliższe porozumienie listownie 
poste-restante „300 Stella”.29222

Renie. List na poczcie.
29268  

Swa’a lub swatki poszukuje młody człowiek 
zamożny. Oferty poste-restante „Dorncch 

5931” Warszawa. 29235
Zuzuli. Odpowiedź odesłana. Czekam.—B. 

____________________________ 29259
Z oni". Byłem neder zajęty i zaledwie 17 go 

b. m. mogiem odebrać z poczty, zatem wi- 
nienem być do pewnego stopnia usprawiedli
wiony. t ze kam łaskawej dalszej decyzji pod 
pierwotnym adresem i będę się starał takową 
wy p e 1 n i ć. — Orestes.,___________29198_____
jOrP List do odebrania w kantorze.—Ba- 
IC 3 U,iady na.________________29209

£ j o k a 1 e.
Apartament z komfortem urządzony, skła- 
Adajycy się z 8-u obszernychpokojów,zprzed- 
pokojem kuchnią i innemi gospodarskiemi do- 
godnościami, na 1-m piętrze, od frontu, do 
wynajęcia od św. Jana r. p.—Tamże do wyna
jęcia każdego czasu kilka sklepów razem lub 
pojedyńczo. Wiadomcść: ulica Leszno Aś 28, 
róg Karmelickiej, u stróża. 29006

i Wróblewski i 8-ka, kantor przewozowy, 
F.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli._______________________ 3055r_____
Apartament do wynajęcia każdego czasu, w 
Hi’- łacu przy ulicy Pięknej 10, róg Alei Uja
zdowskiej na parterze, składający s ę z 9-ciu 
ozdobnie dekorowanych pokojów, 3 pokije, 
dla służby, z wszełkiemi wygodami, wanną, 
wodociągiem i t. d., stajnią i wozownią i z 
ogrodem frontowym: 29299  
Do wynajęcia z dniem 1 stycznia 1890 ro- 

kn w domu pod Aś 19 przy uhey Miodowej 
sklep, z pakamerem lub bez takowogr, 27296 
DO wynajęcia każdego czasu lokal na kan

tor. lub zakład przemysłowy i obszerna szo
pa. Wiadomość: Szpitalna 10, m. 2, rano do 
10-ej po południu o 5-ej. 2^917  
Do wy najęcia pokój parterowy. Ulica

Orla .Vi 4.__________________ 29022
Dwa obszerne pokoje frontowe do odnajęcia 

od N. R. Smolna 25, m. 16. 28999

Ktoby miał do odstąpienia w centrum miasta 
dwa nie umeblowane pokoje, saionik i sy

pialny z osobnym przedpokojem, opałem, u- 
sługą i samowarem zechce złożyć oferty w 
kantorze Kurjera pod literami M.R.24. 3519r 
fj: ieszhania. Młoda osoba poszukuje niic- 
Iflszkania za lekcjo muzyki. Mazowiecka 20, 
mieszkania 4, w podwórzu na lewo, od godzi- 
ny 3-ej do 5-ej. 29009_____
nnieszkanie elegancko umeblowano, Bracka 
Itr23, front, do najęcia zaraz. 28844_____
Od i-go Stycznia 1890 do wynajęcia trzy 

pokoje duże, przedpokój, kuchnia etc. Może 
być na pół roku. Ulic* Zielna Aś 35, stróż 
wsk: że._____________________ 29070_____
Obszerne pomieszczenie na skład towarów, 

do wynajęcia zaraz, za 180 rubli rocznie, na 
Wielkiej Aż 45. 28949
notrzebny od N. B. spory, frontowy pokój 
I umeblowany, nuże być z całodziennem u- 
trzyma iem, przy ulicy Nowolipki lub N wo- 
l.pie. Oferty pod literami Z. O. 25 w kantorze 
Kur. Warsz. 29301
Piekarnia o 2-ch piecach, stancja i skład, w 

dobrym punkcie, do wynajęcia od Nowego 
Roku, na żądanie nioże być dodana wozownia 
i stajnia na 4 konie. Wiadomość: Nowy Świat 
Jft 66, mieszkania 5. 28933
Pomieszczenie dla panienki, — w domu

i rtepian, francuska i pomoc w naukach. 
Hortensja A» 5, m. 17. 29277
notrzebny jeden pokój obszerny, lub dwa 
I mnidjszo z kuchnią—w środku miiut.i. W ia 
domośc: Senatorska 8, m. 2. 29240
pokój duży od stycznia wolny, 6 miesięcznie, 
I może być z obiadami. Solna 17, mieszka
nia 20. ___________ 29271
Poszukuje się lokalu na biuro, złożonego z

8—10 widnych pokojów, na któremkolwiek 
piętrze, w blizkości placu Zielonego. Oferty 
rod lit. W. S. E. K. przyjmuje ai'mi 'istracja 
Kurjera. 29266 
“ urawia 25, mieszkania 1, 2 pokoie umeblo- 
Z wane. 28992
'^araz do wynajęcia duży salon, gabinet, 
/.przedpokój, za is. 20 miesi,czi ie. Tw rda 
13, mieszk i.ia 27._____________28816_____

li uniesienia rozmaite.
A Chojnackiego magazyn. Marsz łkow- 

,ska, róg Chmieinej, poleca na obecną porę, 
praktyczne podarunki gwiazdkowe: rękawiczki 
ciepłe, wełniane krajowe i zagraniczne, na 
flaueli damskie, męzkie i dziecinne, parasole 
od cen najniższych, portfele, poi tmonety, purt- 
papiorc.sy, piękną biżatecję imitacyjr.ą, oraz 
olbrzymi wybór najświeższych wachl rzy, 
krawatów i z takowemi poleca się szerokiemu 
kołu szanownej klijenteii. Ceny możliwie 
n aj n iższ e.___________________ 28602_____
Akuszerka M. D. przyjn uje esoby spodzie- 
Rwająco się słabości. Ulica Świrtojołska 
.V 22. _____________£8248
Akuszerka z upoważniania władzy przy - 

it uje panie na czas dłuższy. Wyłącznie po
trzebujących dyskrecji. 1 dzida porad swej ej 
specjalności. Śłatość, umieszczenie dziecka 
15 rubli j-oknje oddzielne. Chłodna 24. 28310 
Alrus er,.:-, przyjmuje na mieszkanie < toby 

spodziewające się słabości. Krucza 38. 28856
Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskim- 

go Uniwersytetu, zaopatrzona w utonsylją 
zabezpieczające zdrowie położnic, potrzebują
cych zupełnej dyskrecji, udziela porady w za
kresie twej specjalności. Przyjmuje panie na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 29260
Człowiek znajdujący się w krytycznem po- 

łożeniu, obarczony sześciorgiem dzieci i żo
ną chorą, odzywa się niniejszem do serc lito
ściwych Judzi zamożnych i uprasza najpokor
niej o pożyczkę rubli 300, gwarancja pewna z 
wypłatą na lat dwa, wybawcę upraszam zo
stawić adres w kantorze Kurjera pod lit. 
P. L. A» 75.  3549r
Do wspólnej nauki kroju ) oszukuję pa

nienek pracownia sukien. Zielony plac 
(Szkolna 13)._________________ 29210
Ectto i- uzyczne, teitralno i artystyczne, wy

chodzi r z tygodniowo z dwutygo lni'wym 
bezpłatnym dodatkiem nutowym. W tekście 
dajo treść wielkich illustracyj z drzeworyta
mi, w dodatkach nut za 20 rubli. Kosztnje 
zaś tylko rocznie rs. 8, kwartaln’0 rs. 2, z prze
syłką rs. 10 i rs. 2* 1/}- Abonenci roczni o- 
trzymują bezpłatnie wielkie prmija do wyba- 
rit: 1) Encyklopedję trzynasto-tomową Orgel
branda za zwrotem 75 kop., za broszurowanie 
całego dzieła; 2) Nuty za 3 ruble objęto któ
rymkolwiek kat Jogiem; 3) Cztery partytury 
fortepianowe (Don Jum’, Napój miłosny, Hu- 
gunoci, Cyrulik sewilski); 4) Album tańców 
na karnawał 1890, ułożone przez L. Lewan
dowskiego. Na porto premjów przesyłać na
leży: Nr 1. rs. 2 kop. 15, NNr 2 i 3 rs. 1 
kop. 20. Nr 4—kop. 75. Redakcja: Senator- 
ska £6.______________________3544r_____

Na lekcje tańca iub oddzielne wiccz
i wes-la do wynajęcia du’y salcn z P°, 

jem i fortepianem. Nowolipie Aś 9. mi-sZ“ 
nia 4. 29161__
Osoba płci żeńskiej, wypożyczywszy

na r k, w pr cencie przy inteligertuę)r 
ozinio otrzyma wygodne pomieszczenie. 1 z' 
pewnie iem zwrotu rzeczonej sumy. t'l’ 
.V-.zowie-kn. 20, ok Ju 22. 28168

Sprzedaż płótna, barchanu kolor wego, P°r
r.alu. Hoża 14. Br. Jablkowscy, 'jStrło^ 

ęardynki od 22 kop., za dużą pnszkęfF 
V50 k, p.). Śledzie pocztowe 10. Uliki 6. 
cz -jne duże i wędzone, łososi we po 4 kop- ’ 
sztukę. Gliwę nicejską Viergo po 60 kop 
Ser oryginalny szwajerski i wszystkie 
tunki k rai i wego. Masło śmietankowe •ty 
Litewskie tłuste 33 kop. za funt Grzyby 
bierane bez korzeni najlepsze 50 kop. 
Powidła węgierskie gęste 12 kop. funt. M’Vj 
lipiec 25 kop. funt. Śliwki suszone węg ” 
nie dymne od 8 kop. Makarony od 1^ 
za funt. Kawę Ceylon od 57’/2 kop. za• 
perłową od 67'/. kop. za funt Herbatę t’t ’ 
Braci K. C. Popowa, Perłowa Klimus’?-'® 
Orłowa, Laudyna i innych, poleca hand®' 4 
wąriw kolonialnych L. Bieleckiego, żhe 
AS 1, róg Chmielnej w Warszawie. 2819^, 
Umeblowania mieszkań, zakładanie 

tjer, firanek, wszelkiego rodzaju rob ty 
pig rskie. Otomany gotowe, fotele, kr7<L9- 
fantazyjne. Wielki wybór! Ceny nmiark" 
ne. Poleca Krzyżanowski, ta; icer. 47 Nn' 
Świat 47._____________________
W tych dnr-ch osoba inteligentna l"1"^.

trzech synów, opiócz te.o u.a kilkoro 
bnych, snma jest bardz • slab', prosi o P'^>|) 
ście w pomoc. Marszałkowska 83, 20.
Zawiadomienie, Wacława Świejkows^ 

go, właściciela najtańszego zakładu P"H.'|'ld 
bowego Senatorska Ai 32. 1° Lokal na Z’1 |n 
p grzebowy na Senat- rskiej Aś 32. wyn ij-’’ 
w pól roku po usunięciu z tegoż p Uj '•k p'i- 
sk ego. 2° Sprzcdaję wiele, co g p i- 
jalkowskiei-o, gdyż sprzedają tanio, -j 
jam ze wstrętem reklamy i osol ę p. 1 yn.,',r,ir 
skiego, jak i wszyscy znający go bliżcj.__-" 
Tnaleziony krzyż wojskowy. Król<»w-"!l 
Łwi.idomiść w maglach.
4 klucze na kółeczku zgubiono w d°r' 

lub tramwaju w poniedziałek. ,5 v 3
znalazca raczy oddać na ulicę żurawią 
mieszkania 3. 29213

rabrykl parasoli poleca takowe, a także 
I przyjmuje pokrycia i reparacje po cenach 
przystępnych. U). Królewska Aś 23, wprost 
ogrodu. 29276

Podczas Inłlncnzy z-lecu się jako śn 
zaia czo doziufekc jny „Ozonol.” 9864^, ———------- -------- —....  

Przyprminem p. Henrykowi Wę...'abJ | 
mysi iiprosz nej reklamy z <!. 8/3 b. 

piśmiennego w zatnLn zeznania—słowo "cZ 
wogo człowieka i verbum szlachcica 
raz pop.r! i wiadomą l-.wctę zwróc i. a . 
zniewnlał mnie do oddawania sprawy s4^ 
wi, lub pod pręgierz opinji publicznej- 
Stan s aw N. 25345 
Pracownia obuwia męzkiego i damskie^' 

ortz przyjmuje się wszelkie ropar cj 
Krakowskie - l'rzedmieśc:e Ai 97, wpr0

Febus." Skład nafty hurtowy i detaliczni 
Braci Nobel, Marszałkowska 182. G.irniw 

3Ó kop. z destawą do mieszkań. 28869 
i/apelusze damskie przyjmuje do ubiera’'’* 
Rpo nizkich cenach. Irma. Chmielna 
mieszkania 15. 28853
L olc yk koralowy w woreczku zgu-iohj 
Bprzy tramwaju na placu Teatralnym odp1®®" 
proszę za nagrodą: Piękna 15, właściciel®* 
domu. 29293

tyjucha” najtrńsze, polskie pismo humor?' 
,,lłlstyczne większego rozmiaru. Cena n 
prowincji rs. 4—a w Warsz iwiors. 3—ro’zn’* 
Abonenci prowincjonalni, nadsyłający 
meratę za cały rek z góry, wprest do red ’kd h 
otrzyo .'ją jako | remjum gratis i franco k:'!• >0' 
d rz humorystyczny „Fact" na 1890- Ad ')’ 
redakcji: Warszawa, Elektoralna Ar 8. 3*ł .
k] a sezon obecny; okrycia sy bory now.-,.J”®’ 
IVzowe szuby na wac e i futrach, mufki, bo*j 
czapeczki tutrzane fantazyjno i t. d., 
przyjmuje obstalunki na powyższe rz''c77\^ 
siadając na składzie wielki wybór matorj?.ł“* ■ 
krajowych i zagranicznych, po bardzo 
cenach. Magazyn ł.ęjewskiej. Bracka 10. 2<8'ł 
Rjie: łycl:arie tanio pończochy fil de pr’? 
I\okp. 90, ia'Mlniane 50, kamasze, »t ' 3. 
try otowe. Marszalk- wska 129, ofi yna.
Najtaniej karety do wynajęcia. C miele 1

Belle-vue 27189 1
Negrody is. 5. We wtoiok dnia 10 giaidn’*

w.eczorem zgubioną została na ulicy M1’' 
dowej lub Senatorskiej paczka etykiet J1’ 
wódki. Uczciwy znalazca raczy o 'nieść ta1'1” 
we do litografii Kasprzykiewicz i przy "Ii15/ 
Miodowej X 6, gdzie otrzyma powyższąn 
g rodę. 29v99

29290Zamku.
Restauracja krakowska nowo otworzę?? 

pr;y ro u placn S s': ego A»5 i Królcwsk1 ?
A-' 6, przyjmuje zamówienia ra kol;cje j 
lijne, przynajmniej 2 dni wpierw, po rs- 
ki p. 50 od osoby.29-97
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